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عرضه بنزین ۵ هزار 
تومانی اجرایی شد

 تداوم رکود اقتصادی
 برای بیستمین ماه 

متوالی

ENERGY انرژی

ECONOMY 4اقتصاد
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  Sun 14  December    2025   No: 2950

 رشـد بیش از  رشـد بیش از 
 45 45 درصـدی درصـدی

 اهدای عضو در  اهدای عضو در 
شهـر شهـربـو بـو

در صفحه 7 بخوانید

 پنج طلای آسیایی بر گردن پنج طلای آسیایی بر گردن
 شناگر توان‌یاب جمی شناگر توان‌یاب جمی

ساعات کاری دستگاه‌های دولتی 
تا پایان سال تغییر کرد

4

7

پارس جنوبی جم با مهاجری به 
صعود امیدوار شد‌

7

 در صفحه 5 بخوانید

 در صفحه 6 بخوانید

 صعود به یک هشتم نهایی
 جنوب کشور با دستان خالی

 کتابسرا چگونه به محل تلاقی 
نویسنده و مخاطب تبدیل شد؟

۹9 درصد اراضی بوشهر 
حدنگاری شد

4

جزئیات آزمون پذیرش 
دانشجو معلم ۱۴۰۵ اعلام شد

 حوزه گناوه و دیلم 
از بوشهر جدا می‌شود؟

2 5

مسئول مرکز فراهم‌آوری اعضای 
پیوندی )OPU( خبر داد:

درخشش دختران بسکتبالیست برازجانی در لیگ برتر؛

از یک تجربه شخصی تا تولد یک پایگاه؛

                

ســتاد نظارت گمرکات اســتان بوشهر نســبت به برگزاری مزایده عمومی یک مرحله ای طبق تاریخ های اعلام شده در 
جدول زیر از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( اقدام می نماید.

 شماره ثبت فراخوان در
سامانه ستاد شرایط

 مبلغ ضمانتنامه
 شرکت در فرایند

مزایده

 نوع
ضمانتنامه

قیمت پایه
شرح پارتی          ( ریال )  موضوع مزایده ردیف

5004004212000001  مطابق فرم
شماره 1 60،000،000 بانکی

147،565،600 تویوتا سواری

 فروش اسقاطی
 خودروهای پلاک

 دولتی ستاد نظارت
 گمرکات استان

 بوشهر به تعداد 6
دستگاه

۱

147،565،600 پاترول 2درب

147،565،600 پاترول 2درب

234،312،750 وانت داتسون

234،312،750 تویوتا وانت

234،312،750 نیسان سایپا

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، کلیه مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور را جهت دریافت گواهی الکترونیکی اقدام کرده و در مزایده اعلام شده شرکت کنند.

محل دریافت اسناد مزایده :  مزایده گران جهت دریافت اسناد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مهلت زمانی دریافت اسناد ازسامانه ستاد : از ساعت12 روز یکشنبه مورخ 1404/09/23 لغایت ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 1404/10/10

زمان بازدید: روز یکشنبه 1404/09/23 رأس ساعت 08:00 تا 12:00 صبح در آدرس استان بوشهر-بلوار دهقان - ستاد نظارت گمرکات استان 
بوشهر

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد : تا ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ  1404/10/10

زمان بازگشایی پاكات مزایده: ساعت 08:00 صبح روز یکشنبه مورخ  1404/10/14 

حضور مزایده گر یا نماینده قانونی آن با معرفی نامه در جلسه بازگشایی پاکات بلامانع می باشد.

ضمنا مزایده گران جهت اطلاعات بیشتر و رفع ابهام در خصوص اسناد به واحد ساختمان این ستاد نظارت مراجعه نمایند.

پاکت )الف ( ) تضمین شرکت در مزایده ( را بصورت مجزا و لاک و مهر وامضاء شده در موعد مقرر به دبیر خانه حراست ستاد نظارت گمرکات 
استان بوشهر تحویل نمایند.

مهلت زمان ارائه پاکت ) الف ( به دبیر خانه حراست ستاد نظارت گمرکات استان بوشهر: تا ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ  1404/10/10

هزینه کارمزد سامانه ستاد بر عهده برنده مزایده خواهد بود.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 41934-021 می باشد. 

                                                               ستاد نظارت گمرکات استان بوشهر

شناسه آگهی:۲۰۶۸۶۱۳ نوبت دوم

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۴-۰۲ 

ستاد نظارت گمرکات استان بوشهر

روند افزایش قیمت خودروهای داخلی ادامه دارد
بامداد جنوب: بازار خودروهای داخلی هفته پایانی آذرماه را با افزایش ۱۰ تا 
۹۰ میلیــون تومانی آغاز کرد که در این میــان افزایش قیمت خودروهای دوگانه 

سوز قابل توجه بود. 
بــه نقل از  بــازار خودرو؛ بیشــترین افزایش قیمت به خــودرو پیکاپ فوتون 
)اتوماتیــک( با ۹۰ میلیون تومان اختصاص دارد، قیمت این خودرو در بازار ســه 
میلیارد و ۷۲۰ میلیون تومان معامله شــد. ری را و دنــا پلاس اتوماتیک هر دو با 
۷۰ میلیــون تومان افزایش به ترتیب در قیمت ۲ میلیــارد و ۶۰ میلیون تومان و 
یــک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان قرار گرفتند. قیمت ها در گروه خودروهای پژو 
۲۰۷ موتور TU۳ با ۵۷ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده‌ای هیدرولیک )TU۵P( با 
۵۸ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ دنده‌ای TU۵P پانوراما )رینگ فولادی( و پژو ۲۰۷ 
دنــده‌ای پانوراما TU۵P در دو با ۵۳ میلون تومــان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک پانوراما 
بــا ۲۵ میلون تومان و پژو ۲۰۷ اتوماتیک TU۵P بــا ۲۲ میلیون تومان افزایش 

ثبت شد.
 ۴۰ )۸S( پرو ۶۰ میلیون تومــان، هایما ۸ اس )S۷( ۷ همچنین هایمــا اس
میلیون تومان، هایما ۷X حــدود ۱۰ میلیون تومان و هایما اس S۵( ۵( پرو پنج 
میلیــون تومان افزایش را تجربه کردند. تارا اتوماتیــک V۴ با ۴۷ میلیون تومان 

افزایش قیمت به یک میلیارد و ۶۰۲ میلیون تومان رســید، تارا دســتی V۱ نیز 
۳۰ میلیــون تومان افزایش یافت. دنا پلاس بورســی، دنــا پلاس MT۶ )رینگ 
فولادی(، دنا پلاس MT۶، ســورن پلاس )XU۷P( و سورن پلاس دوگانه‌سوز 
)کپســول کوچک و بزرگ( افزایش قیمت بین ۱۵ تا ۳۸ میلیون تومانی داشتند. 
در گروه خودروســازی سایپا، بیشترین افزایش قیمت به شاهین اتوماتیک پلاس 
بــا ۸۵ میلیون تومان و چانگان CS۵۵ )مونتاژ( بــا ۸۰ میلیون تومان اختصاص 
دارد. اطلس اتوماتیک‌ و ســاینا GX دوگانه سوز هر دو ۵۰ میلیون تومان افزایش 

داشتند.
 E با ۴۵ میلیون تومان افزایش قیمت، ۸۷۰ میلیون تومان و سهند GL اطلس
اتوماتیــک با ۴۰ میلیون تومان افزایش قیمت، یک میلیارد و ۱۴۰ میلیون تومان 
معامله شد همچنین روئوه ERX۵ نیز با ۴۰ میلیون تومان افزایش قیمت به سه 
میلیارد و ۲۱۰ میلیون تومان رسید. شــاهین اتوماتیک GL حدود ۳۴ میلیون 
تومان، شــاهین اتوماتیک G حدود ۲۶ میلیون تومان و شــاهین GL نزدیک به 
۲۰ میلیون تومان افزایش یافت. گروه خودروهای سایپا GX ۱۵۱ )لاینر(، سایپا 
GX ۱۵۱، ســایپا ۱۵۱ )لاینر( و سایپا ۱۵۱ افزایش بین ۵ تا ۱۸ میلیون تومانی 

و انواع مدل در گروه کوئیک نیز افزایش بین ۲ تا ۱۲ میلیون تومانی داشتند.
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بامداد جنوب: معــاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به ضرورت 
ایجاد تحول آموزشــی از مدارس، اعلام کرد: تاکنون در زمینه کشف 
اســتعداد، تربیت و میدان دادن به نوجوانــان موفقیت قابل قبولی 
حاصل نشده اســت.  محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از استادان 
و مدیران دانشــگاه فرهنگیان گفت: اگر می‌خواهیم در زمینه علم و 
دانش به جایگاهی برسیم که در شأن منزلت مردم و کشورمان باشد، 
باید اصلاح آموزشــی را از مدرسه شروع کنیم. در این سال‌ها زحمات 

زیادی کشــیده شــده اما هنوز در زمینه کشف اســتعداد، تربیت و 
میدان دادن به نوجوانان موفقیت قابل قبولی حاصل نشــده است.  
وی با بیان اینکه از رســالت و وظیفه مهم تربیــت نوجوانان غفلت 
کرده‌ایــم، ادامه داد: یکی از اولویت‌های اصلی دولت چهاردهم ایجاد 
تحول عمیق در بخش‌های مختلف آموزشی است. معاون اول رئیس 
جمهور همچنین با عذرخواهی بابت اینکه به دلیل برخی مشکلات 
از جمله تحریم‌های ظالمانه، دولت و حکومت نتوانسته است وظیفه 

خود را در قبال معلمان و استادان به خوبی ایفا کند، بیان کرد: شأن 
و منزلت معلم و اســتاد ایجاب می‌کند که دولت و حکومت دغدغه 
معیشتی آنها را داشته باشد تا معلم و استاد صرفاً در تربیت نوجوان 
و جوان و توســعه علم و فناوری کشور متمرکز باشد نه اینکه بخشی 
از فکر و تمرکز آنها برای مسائل معیشتی باشد. راهبرد دولت بر حل 
این مسائل اســت و امیدواریم اقداماتی که شروع کرده‌ایم در کوتاه 

مدت به نتایج قابل قبولی برسد.

نمره‌مان در کشف استعدادها قابل قبول نیست

بامداد جنوب: بــا ابلاغ معاون اجرایی رئیس‌جمهور، هرگونه پذیرایی 
غیرضرور اعم از سرو میوه، شــیرینی، ناهار و شام در همایش‌ها و جلسات 

اداری ممنوع شد.
با ابلاغ رســمی »محمدجعفر قائم‌پناه«، مجموعه‌ای از اقدامات فوری 
بــرای مدیریت مصرف آب و انرژی در دســتگاه‌های اجرایی اعلام شــد. 
در این بخشــنامه‌ خطاب به همه وزارتخانه‌ها، اســتانداری‌ها، مؤسسات و 
شرکت‌های دولتی آمده است: »در راســتای اجرای دستور رئیس‌جمهور 
محترم مبنی بر بهینه‌ســازی مصرف آب و انرژی در دستگاه‌های اجرایی 
موارد ذیل به عنوان برخی از اقدامات و توصیه‌های ضروری اعلام می‌شود: 
ممنوعیت آبیاری چمن در تمامی فضاهای ســبز متعلق به دســتگاه‌های 
دولتی، پرداخت به‌موقع قبوض مصرفی آب و انرژی دســتگاه‌های دولتی 
و ضــرورت پرهیز از پذیرایی‌هــای غیرضروری در همایش‌ها و جلســات 
اداری مانند سرو میوه، شــیرینی، شام و ناهار و استفاده از منابع حاصل از 

صرفه‌جویی برای اجرای اقدامات کاهنده مصرف آب و انرژی«.

پذیرایی غیرضرور در جلسات اداری 
دولت ممنوع شد

بامداد جنوب: فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی گفت: به لطف 
خدا در فناوری‌های نوین به‌ویژه در هوش مصنوعی، کوانتوم، پهپاد و لیزر و غیره 

نیروهای مسلح کشور حرف برای گفتن دارند.
به نقل از ایرنا، امیر سرتیپ علی جهانشاهی در مراسم معرفی فرمانده قرارگاه 
منطقه‌ای جنوب‌شرق نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی با اشاره به جنگ ۱۲ 
روزه تأکید کرد: ما در این جنگ دارای توانمندی های نظامی، فناوری و استقلال 

عملیاتی داشتیم، به ویژه در بحث موشکی و پهپادی، که فناوری آن بومی بود.
وی با بیان توانمندی نیروهای مســلح جمهوری اســامی در بحث موشکی 
و پهپــادی، تأکید کرد: هر چند دشــمن توانمندی ما را می دانســت اما مقهور 

موشک‌های ایران اسلامی شد.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشــاره به تغییر روش‌های آموزشی و استفاده 
از تاکتیک‌های خلاقانه، بیان کرد: امروز شــاهد توانمندی‌ها، اقتدار و ســامت 
بیشتری در بین نیروهای مسلح جمهوری اســامی ایران هستیم این نیروها از 

آمادگی لازم در مقابله با هرگونه تهدیدات برخوردار هستند.
جهانشاهی گفت: در همه حوزه‌ها چه در بحث تسلیحات و تجهیزات، کارآمد 
بــودن، خلاقیت در ابزار کار و اســتفاده از نخبگان و شــرکت‌های دانش بنیان، 

نیروهای مسلح تعامل و هم افزایی با هم دارند.

 نیروهای مسلح 
در فناوری نوین حرف دارند

بامداد جنوب: چند ســالی اســت که موضوع 
تفکیک حوزه انتخابیه گناوه و دیلم از بوشهر موضوع 
بحث محافل سیاســی و انتخاباتی است؛ موضوعی 
که تاکنون به ســرانجام نرسیده و در دوره دوازدهم 
مجلس نیز شهرستان‌های بوشهر، گناوه و دیلم یک 

نماینده را راهی خانه ملت کردند.
اســتان بوشــهر اکنون ۱۰ شهرســتان دارد و 
چهــار حوزه انتخابیه. تنها حوزه تک شهرســتانی 
استان، دشتستان اســت و سه حوزه دیگر دو، سه و 
چهار شهرستانی هستند. شهرستان‌های دشتی و 
تنگستان یک حوزه، بوشهر، گناوه و دیلم یک حوزه 
و دیر، کنگان، جم و عســلویه یک حوزه به شــمار 
می‌روند. هر حــوزه انتخابیه اســتان یک نماینده 
در مجلس دارد. اســتان بوشــهر تا پایان دوره سوم 
مجلس شــورای اســامی دارای ۳ حوزه بوشهر، 
دشتستان و گناوه و رودباران شامل شهرستان‌های 
دشتی، تنگســتان، کنگان و دیر، بود. در دوره سوم 
گناوه و بوشهر مشترک شدند و حوزه رودباران به نام 
چهار شهرستان نامیده شد. در دوره چهارم با توجه 
به تاسیس شهرســتان دیلم، حوزه انتخابیه بوشهر 
و گناوه به حوزه بوشــهر، گناوه و دیلم تغییر یافت. 
از دوره ششــم حوزه رودباران به دو حوزه دشتی و 
تنگســتان، و کنگان و دیر تقسیم شد و در مجموع 
عدد حوزه‌های انتخابیه اســتان بوشــهر به عدد 4 
رسید.  شهرستان جم و عسلویه که بعد‌ها از کنگان 
جدا شــدند جزو حوزه دیر و کنــگان قرار گرفتند. 
موضوع افزایش تعداد نمایندگان اســتان بوشــهر 
بارها و بارها از ســوی اهالی سیاســت مطرح شده 
اســت. آنان معتقدند که افزایش تعداد نمایندگان 
باعث قدرتمندتر شدن جایگاه استان در خانه ملت 

می‌شود. 
تصویــب قانون ســاماندهی حوزه‌های 

انتخابیه 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در اسفند 
۱۴۰۳، قانون ســاماندهی حوزه‌هــای انتخابیه و 
افزایــش نماینــدگان مجلس را تصویــب کردند. 

کارشناســان این قانون را گامی مهــم برای بهبود 
وضعیت حوزه‌هــای انتخابیه و ترکیب جمعیتی و 
نظام نمایندگی کشــور در دوره های آینده مجلس 

می‌دانند.
آخرین بار ســال ۱۳۷۸، براساس قانون ۲۰ نفر 
به تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی افزوده 
شــد و مجموع تعداد نمایندگان از ۲۷۰ نماینده به 
۲۹۰ نفر رسید، از آن سال تاکنون تعداد نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی افزایش نیافته و این درحالی 
است که هر ۱۰ سال می‌توانست این افزایش صورت 

گیرد، زیرا
طبق اصل شــصت و چهــارم قانون اساســی 
جمهــوری اســامی ایــران »عــده نمایندگان 
مجلس شورای اســامی ۲۷۰ نفر است و از تاریخ 
همه‌پرســی ســال ۱۳۶۸ پس از هر ۱۰ سال ، با در 
نظر گرفتن عوامل انســانی ، سیاسی ، جغرافیایی و 
نظایر آنها حداکثــر ۲۰ نفر نماینده می‌تواند اضافه 
شود«. براساس این قانون ترســیم مرزهای حوزه 
هــای انتخابیه و افزایش نمایندگان باید به گونه ای 
انجام گیرد که به تحقــق عدالت و برابری حق رأی 
شهروندان و شکل گیری مجلسی مردم سالار منجر 

شود. 
»طرح سامان دهی وضعیت حوزه‏ های انتخابیه 
و تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی« با هدف 
افزایش تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی از 
مهم‌ترین طرح‌هایی بود که اول اسفند۱۴۰۳ با ۱۵۶ 
رأی موافــق و ۷۳ رأی مخالــف به تصویب مجلس 
رسید، در نهایت شورای نگهبان ۱۹ اسفند این طرح 
را تأیید کرد و مصوبه مجلس به قانون تبدیل شــد، 
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز قانون ساماندهی 
وضعیــت حوزه‌های انتخابیه و تعــداد نمایندگان 
مجلس شورای اســامی را ۲۵ اسفند 1403 برای 

اجرا ابلاغ کرد.
کارشناســان بر این باورند کــه افزایش تعداد 
نماینــدگان می‌تواند به تقویــت عدالت اجتماعی 
و بهبود رونــد قانون‌گذاری منجر شــود. به گفته 

موافقان طرح، با افزایش تعداد کرسی‌های مجلس، 
امکان دفاع بهتر از حقوق مردم و رســیدگی مؤثرتر 
به مطالبات آن‌ها در قالب ایفای وظایف نمایندگی 
اعم از قانونگذاری و اعمال نظارت فراهم خواهد شد. 
محمد صالح جوکار رئیس کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلــس اوایل آبان در گفت‌وگو با ایرنا گفته 
بود: با ابلاغ قانون افزایش تعداد نمایندگان، پیشنهاد 
افزایش تعداد نمایندگان از ۲۹۰ به ۳۳۰ نفر مطرح 
اســت اما لزوماً این افزایش در تمام حوزه‌ها یکسان 
نخواهد بود و دولت باید بر اســاس شــاخص‌های 

جمعیتی و جغرافیایی پیشنهاد خود را ارائه کند.
سخنگوی کمیســیون امور داخلی و شوراها نیز 
عنوان کرده بود: در برخــی مناطق از زمان آخرین 
تقســیمات کشــوری تا امروز تغییرات زیادی در 
جمعیت، زیرســاخت‌ها و نوع نیازهای منطقه ای 
رخ داده کــه نیازمند تجدید نظر و توجه به نیازهای 
آنها اســت و یا در برخی شــهرها به دلیل افزایش 
ظرفیت‌های اجتماعی، اقتصادی و کشاورزی ، مردم 
درخواست اختصاص نماینده و کرسی مستقل در 
مجلس را دارند. سیدمرتضی محمودی متذکر شده 
بود: در دوره های گذشته، فرایند تقسیمات کشوری 
برای تعیین حوزه‌های انتخابیه و تعداد نمایندگانی 
که به آنهــا اختصــاص یافته تحــت تاثیر برخی 
فضاســازی‌ها و بدون کار دقیق کارشناسی صورت 
گرفته که در این فرایند برخی مناطق کشور بیش از 
حد انتظار بهره‌مند شده‌اند و در حق برخی دیگر از 

مناطق کشور اجحاف صورت گرفته است. 
محمودی افزایش کرسی نمایندگان را خواست 
دیرینه مردم و برخی مسئولان عنوان و تأکید کرده 
بود که حضور یک نماینده مستقل می‌تواند آورده‌ها 
و فرصت‌های قابل توجهی را برای شهرستان و حوزه 
انتخابیه به‌همراه داشته باشــد. بنابراین، بسیاری 
از اســتان‌ها به‌دنبــال ایجاد حوزه هــای انتخابیه 
جدید و داشــتن نماینده مســتقل بــرای برخی 

شهرستان‌هایشان بوده‌اند. 
ادامه در سایت بامداد جنوب

حوزه گناوه و دیلم از بوشهر جدا می‌شود؟
خـبـر قانون ساماندهی حوزه‌های انتخابیه؛

با مهاتیر؛ در یکصدسالگی او 
بامداد جنوب: کمتر کسی را در جهانِ امروز می‌توان یافت که نام »مهاتیر 
محمد« را نشــنیده باشد یا در برابر قامت سیاسی و تاریخی او احساس احترام 
نکند. نسل‌ها و ملت‌ها، فارغ از مرزهای جغرافیایی، در او چهره‌ای می‌بینند که 

توانست اراده و اندیشه را در مقیاس یک کشور به حرکت درآورد. 
عباس خامه‌یار در یادداشــتی در جماران از دیدار با مهاتیر محمد نخست 
وزیر اســبق مالزی نوشــته که بخش‌هایی از آن را اینجا می‌خوانید: اکنون و 
پس از چهار ماه گذر از یکصدســالگی، هنوز همان شجاعت جوانی را در قبال 
مســائل جهان اسلام – به‌ویژه آرمان فلسطین – در سینه دارد. زمان نتوانسته 
آن صراحت انسانی و غیرت سیاسی را از او بگیرد. نگاه تیزبین، ذهن هوشمند، 
روحیه آینده‌نگر و جوهره استعمارستیزش همچنان پابرجاست؛ گویی سال‌ها 

تجربه تنها قامت سخنش را استوارتر کرده است.
او که »پدر مالزی نوین« لقب گرفته، ردّ انگشتانش بر جای‌جای مالزیِ امروز 
پیداســت؛ در جاده‌ها و برج‌ها، در دانشگاه‌ها و صنایع، در اعتمادبه‌نفس ملی و 
در گفتمان توسعه بومی. کمتر مسیری در این سرزمین می‌توان یافت که از اثر 

مستقیم یا غیرمستقیم او بی‌نصیب مانده باشد.
او با تسلطی بالا از مسائل جهان اسلام، تحولات منطقه و روندهای سیاسی و 
اقتصادی جهان سخن می‌گفت؛ چنان به‌روز، چنان آگاه و چنان روشن که گویی 
نه در یک صدسالگی، بلکه در میانه میدان سیاستِ امروز ایستاده است. جالب 
آنکه از همان لحظه نخســت، بی‌هیچ تعــارف، محافظه‌کاری و مقدمه‌چینی، 
سخن را به نقد سیاست‌های جهانی کشاند و به‌ویژه رئیس‌جمهور  فعلى ایالات 
متحده را هدف تهاجم صریح و ســهمگین خود قرار داد. بر ضرورت فهم عمیق 
آموزه‌های دینی و مفاهیم قرآنی تأکید کرد و بازگشت به قرآن کریم را تنها راه 
اجراى عدالت و نجات امت دانست؛ بازگشتی که نه شعاری سطحی، بلکه نقشه 
راهی عملی برای اصلاح جامعه اســت. به باور او، بزرگ‌ترین ضعف امتِ بزرگ 
اسلامی آن است که بیش از دشمن بیرونی، از اختلافات درونی آسیب می‌بیند 

و بر خلاف آموزه‌های اسلامیِ خود عمل می‌کند.
او بــه یکی از حســاس‌ترین مقاطع تاریخ معاصر مالــزی پرداخت؛ بحران 
اقتصادی سال‌های 1997 و سقوط ارزش پول ملى. مهاتیر گفت»مالزی با تکیه 
بر ذخیره ارزی کلان و مدیریت دقیق آن، توانست از آن بحران عمیق عبور کند، 
م‌ىبایست نخست ماهیتِ مشکل را فهمید تا فهمِ راه حل داشت« و این تجربه 

را یکی از ستون‌های استقلالِ اقتصادی مالزی دانست.
مهاتیر با جدیتی آمیخته به صمیمیت گفت: »من امیدوارم ایران، با توجه به 
دانش و ظرفیت‌های بالا و‌ قابل‌توجهی که در اختیار دارد، مسیر رشد و توسعه 
را با قدرت ادامه دهد. کشــورهای اسلامی ـ به‌ویژه ایران و مالزی ـ می‌توانند با 
همکاری یکدیگر، به‌خصوص در حوزه دانش‌های نوین، زمینه‌های پیشــرفت 
مشترک را بیش از پیش گســترش دهند. مسلمانان باید برای تقویت جایگاه 

علمی و اقتصادی خود، همکاری را به عالی‌ترین سطح ممکن برسانند«.

گزارش

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/25 هی ــماره 140460324002009095 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
داراب ثابــت بــه شناســنامه شــماره 846 کدملــي 3521167518 صــادره از دشتســتان 
فرزنــد عــوض در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 2304/67 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 1578 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
ــرز  ــت مح ــوض ثاب ــمي وراث ع ــك رس ــداری از مال ــان خری ــه برازج ــی حوم ــان اراض برازج
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/20 هی ــماره 140460324002008874 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــتان  ــادره از دشتس ــي 3521045978 ص ــماره 7 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــدر صدیق حی
ــع  ــر مرب ــاحت 75487/67 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــم در شش ــد کاظ فرزن
ــع در بوشــهر بخــش ســه حــوزه ثبــت ملــک برازجــان  ــی واق قســمتی از پــاک 6590 اصل
ــور  ــه منظ ــذا ب ــده اســت. ل ــرز گردی ــك رســمي مح ــداری از مال ــار آبشــیرین خری ــه بن قری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/04/26 هی ــماره 140460324002003636 م ــر راي ش براب
ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر  قان
در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
ــادره از  ــي 5329821134 ص ــماره 837 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــی ب ــین غلام ــای حس آق
ــر  ــاحت 2789/6 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــد داراب در شش ــعدآباد فرزن س
ــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک  ــی واق ــع قســمتی از پــاک شــماره 2834 اصل مرب
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــه ای خری ــتای هلپ ــی روس ــان اراض برازج
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1279                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/25 هی ــماره 140460324002009092 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
داراب ثابــت بــه شناســنامه شــماره 846 کدملــي 3521167518 صــادره از دشتســتان 
فرزنــد عــوض در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 6818/27 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 1578 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
ــرز  ــت مح ــوض ثاب ــمي وراث ع ــك رس ــداری از مال ــان خری ــه برازج ــی حوم ــان اراض برازج
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1295                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/04 هی ــماره 140460324002007770 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــم  ــه بلامعــارض متقاضــي خان ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
فاطمــه یوســفی بــه شناســنامه شــماره 54 کدملــي 3521359042 صــادره دشتســتان فرزنــد 
علیرضــا در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 9473/62 متــر مربــع قســمتی از 
پــاک شــماره فرعــی از 7389 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان 
اراضــی روســتای فاریــاب خریــداری از مالــك رســمي آقــای علیرضــا یوســفی محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1360                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 140460324008004408 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون تعييــن 
تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
حــوزه ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای/ خانــم محمدرضــا 
بردســتانی فرزنــد حســین بشــماره شناســنامه 671 صــادره از ایــران در یــک بــاب خانــه / یک 
قطعــه زمیــن مزروعــی/ یــک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 4025/05 متــر مربــع پــاک فرعــی از 
7342 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پــاک  فرعــی از  7342 اصلــی قطعــه 525. واقــع در 
روســتای بنــار آزادگان خریــداری از مالــک رســمي آقــای حســین بردســتانی محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1299                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/04 هی ــماره 140460324002007784 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــان  ــادره برازج ــي 3520648776 ص ــماره 1744 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــفی ب ــود یوس محم
ــع  ــر مرب ــاحت 8600/98 مت ــه مس ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــدانگ ی ــا در شش ــد علیرض فرزن
ــت  ــوزه ثب ــش ح ــهر بخ ــع در بوش ــی واق ــی از 7389 اصل ــماره فرع ــاک ش ــمتی از پ قس
ملــک برازجــان اراضــی روســتای فاریــاب خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1361                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/25 هی ــماره 140460324002009101 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
داراب ثابــت بــه شناســنامه شــماره 846 کدملــي 3521167518 صــادره از دشتســتان 
ــه  ــهام ب ــهم س ــاع از 7 س ــهم مش ــارم س ــک چه ــوازی ی ــه م ــبت ب ــوض در نس ــد ع فرزن
ــهام   ــهم س ــاع از 7 س ــهم مش ــتم س ــهام دو هش ــهم س ــاع از 14 س ــهم مش ــام 2 س انضم
ــمتی از  ــع قس ــر مرب ــاحت 53406/27 مت ــه مس ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی شش
پــاک شــماره فرعــی از 3865 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان 
اراضــی روســتای بنــداروز خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور 
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1293                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

دوم  اول/  هیــات   1404/08/25 مــورخ   140460324002009098 شــماره  راي  برابــر 
ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي  موضــوع قان
مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي 
آقــای داراب ثابــت بــه شناســنامه شــماره 846 کدملــي 3521167518 صــادره از دشتســتان 
فرزنــد عــوض در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 6417/44 متــر مربــع 
قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 1587 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک 
ــرز  ــت مح ــوض ثاب ــه ع ــمي ورث ــك رس ــداری از مال ــان خری ــه برازج ــی حوم ــان اراض برازج
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی 
ــی  ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت میش
داشــته باشــند میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1294                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/25 هی ــماره 140460324002009110 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
ــان  ــادره از برازج ــي 3520866021 ص ــماره 1094 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــری ب ــر پاپ جوه
فرزنــد غلامحســین در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 1392/91 متــر 
مربــع قســمتی از پــاک شــماره فرعــی از 3719 اصلــی واقــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت 
ملــک برازجــان اراضــی روســتای بنــداروز خریــداری از مالــك رســمي محــرز گردیــده اســت. 
ــی میشــود در  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــور اطــاع عم ــه منظ ــذا ب ل
صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری میتوانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1302                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08             تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

اول  هیــات   1404/08/03 مــورخ   140460324002007732 شــماره  راي  برابــر 
ــند  ــد س ــاختمانهای فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان موض
ــه  ــات مالکان ــان تصرف ــك برازج ــت مل ــوزه ثب ــي ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمي مس رس
بلامعــارض متقاضــي آقــای قاســم مختــاری بــه شناســنامه شــماره 9 کدملــي 
3521061094 صــادره دشتســتان فرزنــد عــوض در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان 
ــع  ــی واق ــاک شــماره 7389 اصل ــع قســمتی از پ ــر مرب ــه مســاحت 10572/23 مت ب
در بوشــهر بخــش حــوزه ثبــت ملــک برازجــان اراضــی روســتای فاریــاب خریــداری از 
ــه منظــور اطــاع عمــوم  ــذا ب مالــك رســمي برفــی مختــاری محــرز گردیــده اســت. ل
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
ــد از  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب نس
تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي مــدت 
ــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد.  ــراض طبــق مق مذكــور و عــدم وصــول اعت

م الف / 1362                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08        تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

برابــر راي شــماره 140460324008004368 هیــات اول/ دوم موضــوع قانــون تعييــن 
تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
حــوزه ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای/ خانــم محمدرضــا 
بردســتانی فرزنــد حســین بشــماره شناســنامه 671 صــادره از ایــران در یــک بــاب خانــه / یک 
قطعــه زمیــن مزروعــی/ یــک قطعــه بــاغ بــه مســاحت 5412/05 متــر مربــع پــاک فرعــی از 
7342 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پــاک  فرعــی از  7342 اصلــی قطعــه 681 واقــع در 
روســتای بنــار آزادگان خریــداری از مالــک رســمي آقــای حســین بردســتانی محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی میشــود 
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1300                                      
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الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره



 

بامداد جنوب: تعرفــه برق تجدیدپذیر ویژه صنایع با مصرف 
بیش از یک مگاوات که نســبت به تأمیــن ۳ درصد انرژی خود از 
منابع تجدیدپذیر اقدام نکرده‌اند، بــرای دوره دی معادل ۶۹.۲۹۸ 
ریال به ازای هر کیلووات‌ســاعت تعیین شد. در اجرای مواد )۳( و 
)۴( آیین‌نامه اجرایی ماده )۱۶( قانون جهش تولید دانش‌بنیان و 
در چارچوب‌بندی از دســتورالعمل توسعه مبادلات برق در بورس 
انــرژی، تعرفه تجدیدپذیــر قابل اعمال در قبــوض برق صنایع 

پرمصرف کشور برای دوره دی ماه سال ۱۴۰۴ اعلام شد. بر این اساس، 
صنایعی با قدرت مصرف بیش از یک مگاوات که تاکنون نسبت به 
تأمین حداقل ســه درصد از برق مصرفی خود از طریق انرژی‌های 
تجدیدپذیر اقدام نکرده‌اند، مشمول تعرفه‌ای معادل ۶۹.۲۹۸ ریال 
به ازای هر کیلووات‌ساعت خواهند‌شد. تعرفه مشترکین مذکور بر 
اساس میانگین صورتحساب خرید تضمینی برق از نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر در شــهریور و مهر سال ۱۴۰۴، محاسبه شده‌است. بر 

اســاس ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان که در سال ۱۴۰۱ 
برای اجرا به دولت ابلاغ شده است، صنایع با قدرت مصرف بیش از 
یک مگاوات موظفند معادل یک درصد از برق مورد نیاز سالانه خود 
را از طریق احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر تأمین کنند و این میزان 
در پایان سال پنجم حداقل به ۵ درصد می‌رسد و در غیر این‌صورت 
وزارت نیرو موظف است درصد ذکر شده از برق مصرفی این صنایع را 

با تعرفه برق تجدیدپذیر محاسبه‌کرده و از صنایع اخذ کند.

اعلام تعرفه برق تجدیدپذیر صنایع برای دوره دی ماه 

بامداد جنوب: اجرای نــرخ ۵ هزار تومانی برای 
عرضه بنزین آزاد، اگرچه با یک هفته تأخیر نســبت 
به زمان اعلام‌شــده، از بامداد شــنبه ۲۲ آذرماه آغاز 
شــد، اما این تصمیم را نمی‌توان صرفاً در قالب یک 
اصلاح قیمتی یا تغییر محدود در شیوه عرضه بنزین 
تحلیل کرد. دولت این بار کوشیده است این سیاست 
را در چارچــوب مجموعــه‌ای از ملاحظات اقتصادی، 
زیست‌محیطی و مدیریتی توجیه و صورت‌بندی کند؛ 
ملاحظاتی که از بحران آلودگی هوا در کلانشــهرها تا 
رشــد فزاینده واردات بنزین و فشار مضاعف بر منابع 

ارزی کشور را دربرمی‌گیرد.
بر اســاس اعلام رسمی، سهم بالایی از آلودگی هوا 
ناشی از منابع متحرک اســت؛ واقعیتی که در کنار 
الگوی مصرف بالای بنزیــن، دولت را ناگزیر از مداخله 
در شــیوه توزیع و مصرف ســوخت کرده اســت. در 
شرایطی که کشور در سال‌های ۹۸ و ۹۹ صادرکننده 
خالص فرآورده‌های نفتی بوده، افزایش واردات بنزین تا 
سطح بیش از چهار میلیارد دلار، زنگ هشدار تازه‌ای 
برای سیاست‌گذاران محسوب می‌شود؛ هشداری که 
استمرار آن می‌تواند وابستگی انرژی و فشار بر تراز ارزی 

کشور را تشدید کند.
از نگاه دولت، افزایش قیمــت بنزین آزاد در کارت 
جایگاه، بخشی از یک بسته سیاستی گسترده است 
که اجرای آن از بیش از یک سال پیش آغاز شده است. 
توسعه سی‌ان‌جی، سرمایه‌گذاری چندمیلیارددلاری 
برای افزایش ظرفیت این بخــش، حمایت تعرفه‌ای 
از واردات خودروهــای برقــی و هیبریدی، تســریع 
اسقاط ناوگان فرســوده، ارتقای کیفیت تولید بنزین 
به اســتاندارد یورو ۵ و تلاش برای بازگرداندن انضباط 
به مصرف ســوخت از طریق تقویت نقش کارت‌های 
سوخت شخصی، از جمله محورهایی است که دولت 
آن‌ها را پیش‌نیاز هرگونه اصلاح قیمتی موثر می‌داند.

در این چارچوب، تعیین نــرخ ۵ هزار تومان برای 
بنزیــن آزاد عرضه‌شــده از کارت جایــگاه، با تأکید 
بر حفظ ســهمیه یارانه‌ای ۱۶۰ لیتــر برای اکثریت 
مصرف‌کنندگان، به‌عنوان تلاشــی بــرای تفکیک 
مصرف ضروری از مصرف مازاد معرفی می‌شود. دولت 
اعلام کرده است که حدود ۸۰ درصد شهروندان، بدون 
نیاز به استفاده از کارت جایگاه، می‌توانند نیاز ماهانه 
خود را با نرخ‌های یارانه‌ای تأمین کنند و هزینه جدید 
عملًا متوجه مصرف‌کنندگانی است که الگوی مصرف 

بالاتری دارند.
هم‌زمان با اجرای سیاست‌های تازه دولت در حوزه 
مدیریت مصرف سوخت، حذف سهمیه برخی گروه‌ها 
و بازتعریف الگوی تخصیص یارانــه بنزین، به‌عنوان 
بخشــی از راهبرد هدفمندتر کــردن حمایت‌های 
انرژی، وارد فاز عملیاتی شــده است. حذف سهمیه 
ســوخت خودروهای دولتــی )به‌جــز خودروهای 
امدادی(، خودروهــای وارداتــی و خودروهای دارای 

پلاک مناطق آزاد و نیز طراحی سازوکارهای مجزا برای 
موتورسیکلت‌ها و وانت‌بارها، نشان‌دهنده تلاش برای 
تفکیک مصرف ضــروری از مصرف مازاد و جلوگیری 
از هدررفت یارانه در بخش‌هایی اســت که پیش‌تر از 
امتیازهای ویژه برخوردار بودند. سیاستی که در صورت 
اجرای دقیق سازوکارهای نظارتی آن، به‌ویژه در حوزه 
پایش مصرف و خوداظهاری مالکان چند خودرویی، 
می‌تواند زمینه‌ســاز گام‌های بعــدی اصلاح مصرف 
سوخت باشد؛ گام‌هایی که بنا بر اعلام دولت، در نهایت 
به محدود شدن سهمیه بنزین یارانه‌ای به یک خودرو 

به ازای هر کد ملی منتهی خواهد شد.
در همین راســتا، از بامداد روز گذشــته )شنبه، 
۲۲ آذرمــاه(، طــرح جدید ســهمیه‌بندی بنزین در 
کشــور به‌طور رســمی اجرایی شــد. بر اساس این 
مصوبه، سهمیه ســوخت خودروهای دولتی ـ به‌جز 
آمبولانس‌هــا و خودروهــای امــدادی ـ همچنین 
خودروهای مناطــق آزاد و خودروهای وارداتی حذف 
شــده و این گروه‌ها از این پس ملزم به سوخت‌گیری 
با نــرخ آزاد، یعنی ۵ هزار تومان هســتند. در مقابل، 
ســهمیه خودروهای شــخصی بدون تغییر باقی 
مانده و همچنان ۱۶۰ لیتر در ماه تعیین شده است؛ 
سهمیه‌ای که شــامل ۶۰ لیتر با نرخ یارانه‌ای ۱۵۰۰ 
تومانی و ۱۰۰ لیتر با نرخ دوم ۳ هزار تومانی می‌شود. 
مصــرف مازاد بر این میزان نیز صرفــاً از طریق کارت 
جایگاه و با نرخ آزاد ۵ هزار تومانی تأمین خواهد شد.در 
اطلاعیه شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران 
آمده اســت که رانندگان و راکبان فعال در سکوهای 
اینترنتی افزون بر سهمیه عمومی، مشمول دریافت 
ســهمیه اعتباری ریالی جداگانه خواهند شــد. این 
ســهمیه برای خودروهای بنزینــی ۲۰۰ لیتر در ماه 
)مازاد بر ۶۰ لیتر نــرخ اول و ۱۰۰ لیتر نرخ دوم(، برای 
خودروهای دوگانه‌سوز ۹۵ لیتر در ماه )مازاد بر ۳۰ لیتر 
و ۱۰۰ لیتر( و برای موتورســیکلت‌ها ۴۰ لیتر در ماه 
)مازاد بر ۲۵ لیتــر نرخ اول و ۳۵ لیتر نرخ دوم( تعیین 
شده‎است که این سهمیه به شکل اعتباری پرداخت 
می‌شود. به این معنا که راننده ابتدا سوخت را با نرخ آزاد 
جایگاه )یعنی ۵۰۰۰ تومان( دریافت می‌کند و سپس 
مابه‌التفاوت نــرخ دوم )۳۰۰۰ تومان( و نرخ آزاد )۵۰۰۰ 
تومان( پس از محاسبه پیمایش از سوی وزارت کشور 
به‌صورت مستقیم از ســوی دولت به حساب بانکی 

رانندگان و راکبان واریز خواهد شد. 
همچنین خودروهای وارداتی و نوشــماره داخلی 
ثبت‌شده در ســکوها که سهمیه یارانه‌ای آنها حذف 
شده اســت، بر اســاس پیمایش ماهانه تأییدشده 
مشمول دریافت سهمیه اعتباری )خودروهای بنزینی 
به مقدار ۲۰۰ لیتر و خودروهای دوگانه‌ســوز به مقدار 
۹۵ لیتر( خواهند شــد. شــرکت ملی پخش تاکید 
کرده‌است که ســکوهای اینترنتی موظف‌اند هزینه 
تمام‌شده سفرها را از بابت افزایش نرخ سوخت افزایش 

ندهند و سازوکار قیمت‌گذاری پویا مبتنی بر عرضه و 
تقاضا حفظ خواهدشد.  

بنابر اعلام شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایــران، تنها به یک خودرو از افــرادی که بیش از یک 
خودروی سواری دارند سوخت یارانه‌ای )۶۰ لیتر ۱۵۰۰ 
تومانی و ۱۰۰ لیتر ۳۰۰۰ تومانی( تعلق می‌گیرد، از این 
رو سامانه اینترنتی خدمات کارت هوشمند سوخت 
به نشانی FCS.NIOPDC.IR از روز سه‌شنبه، ۱۸ 
آذر در دسترس مالکان چندخودرو قرار گرفته است و 
متقاضیان با ورود از طریق پنجره ملی خدمات دولت 
هوشــمند و ثبت اطلاعات برگ سبز و پلاک خودرو، 
امکان انتخاب یک خودرو برای تخصیص ســهمیه 
یارانه‌ای را خواهند داشت. ملاک اجرای طرح مالکیت 
فردی اســت و تاکنون تصمیمــی درباره محدودیت 

خانوادگی اتخاذ نشده‌است.  
تعریــف چندخودرویی فقط شــامل خودروهای 
سواری شخصی می‌شود و موتورسیکلت یا خودروهای 
عمومی متعلق به اشخاص حقیقی مانند وانت‌بارها و 
تاکسی‌ها مشمول این حکم نیستند. در صورتی که 
مالک دارای چند خودرو در مهلت یک‌ ماهه نســبت 
به انتخاب خودروی اصلی برای دریافت سهمیه اقدام 
نکند، کارت سوختی که بیشترین تراکنش را در سه 
ماه گذشته داشته به‌عنوان کارت دارای سهمیه باقی 
می‌ماند و سایر کارت‌ها باطل خواهد شد. کارت‌های 
باطل‌شــده فقط با درخواست دوباره و با نرخ آزاد صادر 
می‌شــوند. دولت هدف از اجرای این طرح را مدیریت 
مصــرف، کاهــش واردات بنزین، حمایت از اقشــار 
کم‌درآمــد و کاهش آلودگی هوا اعلام کرده اســت. با 
اجرای این مصوبه، انتظار مــی‌رود بخش عمده‌ای از 
نیاز مصرف‌کنندگان با سهمیه‌های یارانه‌ای و اعتباری 
پوشش داده شــود و اســتفاده از کارت جایگاه‌ها به 

حداقل برسد.
در مجموع، دولت می‌کوشــد بــا اجرای هم‌زمان 
اصلاحات قیمتی محدود و بازطراحی ســازوکارهای 
سهمیه‌بندی، مســیر پرهزینه تثبیت الگوی فعلی 
مصرف بنزین را متوقف کند؛ مســیری که تداوم آن، 
به‌ویژه در شرایط تشدید آلودگی هوا و افزایش واردات 
بنزین، فشار مضاعفی بر منابع ملی تحمیل می‌کند. 
هرچند حفظ سهمیه‌های یارانه‌ای برای بخش عمده 
مصرف‌کنندگان و پیش‌بینی سهمیه‌های اعتباری 
برای بخش حمل‌ونقل درون‌شــهری، تلاشــی برای 
کاهش تبعات اجتماعی این تصمیم ارزیابی می‌شود، 
اما کامیابی این سیاســت بیش و پیش از هر چیز به 
کیفیت اجرا، شــفافیت نظارت و پایبندی دولت به 
وعده‌های مطرح‌شده بستگی دارد. تجربه‌های پیشین 
نشان داده است که اصلاح مصرف سوخت، نه با اعلام 
ارقام و بخشنامه‌ها، بلکه با اعتمادسازی، اجرای دقیق 
و اســتمرار سیاست‌ها به نتیجه می‌رسد؛ آزمونی که 
این‌بار نیز نتیجه آن، در میدان اجرا روشن خواهد شد.

بامداد جنوب: دکل حفاری ســیار در راســتای افزایش تولید و احیای 
چاه‌هــای قدیمــی در میدان مشــترک آزادگان جنوبی، همزمــان با ورود 
پمپ‌هــای درون‌چاهی)ESP( به همراه تجهیــزات جانبی، بدون تأخیر 
وارد منطقه عملیاتی شــد. پمپ‌های درون‌چاهی همراه با متعلقات و لوازم 
جانبی مورد نیــاز در حال ورود به میــدان آزادگان جنوبی بوده و هم‌زمان 
دســتگاه حفاری ســیار)Truck Mounted Rig( نیز در پی برگزاری 
مناقصه تأمین دکل و با برنامه‌ریــزی دقیق، در موقعیت عملیاتی در حال 
استقرار اســت. ورود هم‌زمان این تجهیزات کلیدی، بستر اجرای عملیات 
رانش پمپ‌های درون‌چاهی را فراهم کرده و گامی مهم در احیای چاه‌هایی 
است که در ســال‌های گذشته با افت فشــار مواجه بودند و نیاز به تقویت 
ســامانه تولید داشــتند. این عملیات نقش تعیین‌کننــده‌ای در افزایش 

برداشت از این چاه‌های قدیمی و بازگرداندن ظرفیت تولیدی آن‌ها دارد.
براســاس اعلام گروه پتروپارس، با اســتقرار تجهیزات پمپ‌های درون 
چاهی )ESP( و دکل حفاری سیار )TruckMounted Rig(، عملیات 
رانش پمپ‌های درون‌چاهی از چند روز آینده آغاز خواهد شــد. اهمیت این 
اقدام بــا توجه به جایگاه میدان مشــترک آزادگان جنوبی به عنوان یکی از 
بزرگترین میادین نفتی در کشــور بیش از پیش برجســته است و اجرای 
عملیات جدیــد نقش مهمی در ارتقای پایداری تولید و افزایش برداشــت 
از این میدان راهبردی خواهد داشــت. با توجه به اینکــه افزایش تولید در 
میادین مشــترک نفتی و گازی یکی از اولویت‌های اصلی وزارت نفت است، 
ســرعت‌عمل و هماهنگی صورت‌گرفته در گروه پتروپارس نشــان‌دهنده 
تمرکز این مجموعه در پیشبرد سیاست‌های ملی و بهره‌برداری حداکثری 

از توان متخصصان داخلی است.

 تولید چاه‌‎های آزادگان جنوبی
 افزایش می‌یابد

بامداد جنوب: پنجمین نشســت کمیته مشترک بهره‌برداری شبکه‌های 
برق جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ارمنستان با حضور مدیرعامل شرکت 
مدیریت شــبکه برق ایران و مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ارمنستان 
در ایروان برگزار شد. در این جلســه که با حضور اردشیر مذکوری، مدیرعامل 
شرکت مدیریت شــبکه برق ایران به‌همراه معاون راهبری شبکه برق کشور و 
مدیر دفتر مبادلات برون‌مرزی و همچنین نارک آپیتونیان، مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ارمنســتان و معاونان و مدیران آن شرکت در روزهای ۱۹ و 
۲۰ آذر ماه در ایروان برگزار شد، طرفین ضمن مرور سابقه همکاری‌های مستمر 
ایران و ارمنستان در حوزه تبادل برق و تهاتر گاز و برق بین دو کشور، بهره‌برداری 
مشــترک خطوط انتقال و توسعه و به‌روزرســانی زیرساخت‌های مخابراتی و 

اندازه‌گیری، بر لزوم تداوم و تعمیق این همکاری‌ها تأکید کردند.
همچنین موضوعات مرتبط با افزایش واردات برق به‌صورت پایدار در تابستان 
سال آینده، به‌روزرسانی پروتکل‌های بهره‌برداری و تقویت هماهنگی‌های فنی 

به‌ویژه در شرایط اضطراری در دستور کار قرار گرفت.
پس از این نشست، هیأت ایرانی از مرکز کنترل ملی شبکه برق ارمنستان 
بازدید کرد. در ادامه سفر، جلسه مشترکی با مدیرعامل نیروگاه حرارتی ایروان 
و شرکت انتقال برق ارمنستان برگزار شد. در این جلسه، برنامه‌های مربوط به 
تأمین گاز مورد نیاز نیروگاه و در مقابل، تولید و ارسال برق به جمهوری اسلامی 

ایران در سال ۱۴۰۵، به‌ویژه در دوره اوج مصرف تابستان بررسی شد.
در این نشست مقرر شد حداکثر ظرفیت عملیاتی موجود برای تأمین برق 
صادراتی به ایران از محل گاز صادراتی به آن کشــور مورد استفاده قرار گیرد تا 
پایداری تبادلات انرژی میان دو کشــور در سال آینده تقویت شود. همچنین، 
موانع موجود در مسیر تکمیل خط ســوم انتقال برق میان ایران و ارمنستان 
تشریح شد و طرفین بر تسریع پیگیری‌ها و اقدامات لازم برای تکمیل این خط 

تأکید کردند.

تداوم همکاری‌های ایران و ارمنستان 
در حوزه تبادل و تهاتر گاز و برق

بامداد جنوب: یک کارشــناس انرژی تاکید کرد: تداوم تولید، توســعه 
ظرفیت‌ها و تحقق اهداف اقتصادی در صنعت نفت نیازمند اصلاحات تدریجی 
و تقویت توان داخلی است. هاشم اورعی با بیان این مطلب به مهر گفت: در حال 
حاضر صنعت نفت کشور بیش از آنکه در مسیر توسعه فعالانه قرار داشته باشد، 
عمدتاً بر حفظ وضع موجود متمرکز اســت. این در حالی است که در بسیاری 
از کشــورهای دارای ذخایر قابل توجه هیدروکربوری، به‌ویژه در منطقه، شاهد 
افزایش ظرفیت تولید و صادرات هستیم. در ایران، وزارت نفت و شرکت ملی نفت 
ایران با چالش حفظ ســطح فعلی تولید مواجه‌اند. وی افزود: در حوزه صادرات 
نیز، از یک‌سو شرایط پیچیده ژئوپلیتیکی و از سوی دیگر رشد مستمر تقاضای 
داخلی، امکان افزایش معنادار صادرات را محدود کرده اســت. اورعی با اشاره به 
الزامات توسعه صنعت نفت گفت: توسعه این صنعت مستلزم فراهم بودن سه 
عامل کلیدی سرمایه، فناوری و مدیریت است. در بخش سرمایه، تأمین منابع 
مالی مورد نیاز برای توســعه ظرفیت‌های نفت و گاز، اعم از اکتشــاف، تولید و 
پالایش، با محدودیت‌های جدی روبه‌روســت. به‌طور مثال، با وجود گذشــت 
چند ســال از آغاز پروژه فشارافزایی از سوی چهار شرکت داخلی، بنا به اظهارات 

طرف‌های قرارداد، منابع مالی متناسب در اختیار پیمانکاران قرار نگرفته است.
این کارشناس انرژی ادامه داد: الزام دوم، یعنی فناوری، نیز چالش مهمی به 
شمار می‌رود. واقعیت آن است که بخشی از پروژه‌های تخصصی صنعت نفت 
نیازمند فناوری‌های پیشرفته‌ای است که شرکت‌های داخلی هنوز به‌طور کامل 
به آن دست نیافته‌اند. در عین حال، همکاری شرکت‌های خارجی، حتی از برخی 
کشورهای همکار سنتی، تاکنون در سطح انتظارات و تعهدات اعلام‌شده محقق 
نشده است. به گفته وی، در حوزه مدیریت پروژه نیز تجربه اجرای سریع، دقیق و 
کم‌هزینه پروژه‌های بزرگ در برخی موارد محدود بوده و همین مسأله منجر به 

طولانی‌شدن زمان اجرا و افزایش هزینه‌ها شده است.
اورعی با اشــاره به اهداف برنامه هفتم توسعه تصریح کرد: در این برنامه رشد 
اقتصادی سالانه هشت درصد هدف‌گذاری شده که بخش قابل توجهی از آن بر 
عهده نفت، گاز و پتروشــیمی است. تحقق این هدف بدون دسترسی پایدار به 
سرمایه، فناوری و مدیریت کارآمد با دشواری جدی مواجه خواهد بود. به همین 
دلیل نیز در صورت تداوم شــرایط کنونی، بر اساس برخی برآوردهای داخلی و 

بین‌المللی، تداوم رکود در کوتاه‌مدت دور از انتظار نخواهد بود.

تحقق اهداف برنامه هفتم نیازمند تقویت 
زیرساخت‌های نفت است

عرضه بنزین عرضه بنزین ۵۵ هزار تومانی اجرایی شد هزار تومانی اجرایی شد
اصلاح آرام سیاست سوخت در سایه فشار واردات؛اصلاح آرام سیاست سوخت در سایه فشار واردات؛

یونس صادقی

از پارچه سینیزی تا نفت دریایی

خلیج فارس از دیرباز تاکنون مرکز ثقل صادرات ســرزمین ایران بوده است. 
این پهنه‌ نیلگون، روزگاری با مرواریدهای ســپیدش دل صیادان را شاد می‌کرد 
و امروز با ذخایر طلای ســیاه و گاز در ژرفای خود، نیرویی نو به ایران بخشــیده 
است. منطقه‌ بهرگان در استان بوشهر، از قطب‌های مهم صادراتی کشور به‌شمار 
می‌آید و ســهمی بنیادین در توســعه‌ ایران امروز دارد. با ســفر به این منطقه‌ 
راهبردی، گزارشی تاریخی ـ توصیفی پیش روی خوانندگان قرار داده‌ شده است.

به گزارش شــانا، منطقه‌ بهرگان و امام حسن امروزی که در متون تاریخی از 
آن با نام »سینیز« یاد شده است، از کهن‌ترین مراکز تمدنی و بازرگانی در شمال 
خلیج فارس و استان بوشهر به‌شمار می‌رود. این ناحیه، در طی قرن‌ها از دوران 
ساسانیان تا امروز، بارانداز کالاهای تجاری و کانون تبادلات فرهنگی و اقتصادی 

بوده است.
در گذشــته، ســینیز مهد بافندگی و پارچه‌بافی، به‌ویــژه در تولید کتان 
و منســوجات مرغوب بــود. در منابعی همچــون صــوره‌الارض ابن‌حوقل، 
احسن‌التقاســیم مقدســی، مســالک و ممالک اصطخری و حدود العالم از 
»پارچه‌های کتانی ســینیزی« به‌عنــوان کالایی ممتاز، نــرم و باکیفیت یاد 
شده اســت؛ کالایی که در بازارهای جهان اسلام شهرتی فراگیر داشت. در دوره‌ 
اســامی، تخم کتان از مصر وارد می‌شد و در سینیز به کشت می‌نشست. این 
منطقه افزون بر مسجد جامع و بازار، دارای آب‌انبارها، نخلستان‌ها و میوه‌های 
گرمسیری مرغوبی بود که تکرار نام آنها در متون تاریخی، گواه رونق زندگی در آن 

دوران است. نامی که حالا با نفت عجین شده است. 
در هوای دل‌انگیز نخســتین روزهــای آذر ۱۴۰۴، هنگامی که هواپیما در 
فرودگاه کوچک بهرگان فرود آمد، نخســتین تصویر، اثری از شــکوه تاریخی 
این منطقه در ذهن متبادر می‌کــرد. فرودگاهی با امکاناتی اندک و مجتمعی 
مسکونی برای کارکنان نفت، یادآور زندگی کارکنان اقماری صنعت نفت در دریا 
و ساحل بود. با این حال، گفت‌وگوهای صمیمی بین کارکنان فرودگاه و کارکنان 
نفت، نوایی از همدلی و روحیه‌ای قدیمی را زنده می‌کرد؛ همان حس آشــنای 

»شرکت - شهر«های آبادان و مسجدسلیمان.
در بعدازظهر دوشنبه سوم آذر سفر دریایی به مقصد پایانه شناور صادراتی 
)FSU( خلیج فارس آغاز شد؛ ســفری پنج ساعته با شناور که امواج آرام و گاه 
خروشان، تصویری افسونگر از شکوه دریا می‌ساختند. حضور کارکنان صنعت 
نفت بر عرشه شناور با لباس‌های قرمز و آبی متحدالشکل، نظمی نظامی‌گونه 

به فضا می‌داد؛ گویی نیروهای حافظ اقتصاد ملی در دل دریا حضور داشتند.
هم‌کلامی با افســر و خدمه‌ شــناور، فرصتی ارزشــمند بود تــا از نزدیک 
دشــواری‌های زندگی و کار در دریا را ببینم؛ دریایی که در عین بخشــندگی، 
خصلتی سخت و بی‌رحم نیز دارد. آنان از شب‌های پر اضطراب، روزهای پرکار و 

دلبستگی‌شان به این شغل گفتند.
افسر با شوق نقشه ســواحل خلیج فارس را از خارک تا قشم، کیش و هرمز 
پیش رویم گشــود و از تجربه‌های خود گفت؛ لحظــه‌ای که مرا به یاد دریانورد 
بزرگ »سلیمان سیرافی« در قرن چهارم هجری قمری انداخت. همان‌گونه که 
او روزگاری برای تجارت با چین و هند دل به دریا می‌زد، امروز نیز فرزندان شرکت 

نفت فلات قاره برای خدمت به میهن، موج و توفان را به جان می‌خرند.
با غروب آفتاب و پدیدار شــدن ماه تابان به جای خورشید، شناور به نزدیکی 
پایانه غول پیکر صادراتی خلیج فارس رســید. عرشه‌ای که ۳۳۷ متر طول، ۶۰ 
متــر عرض، ۳۳ متر ارتفاع و بیش از ۵۱۴۰۰ تــن وزن دارد و نمادی از توانمندی 
صنعتی نفت در گستره دریا است. از این نقطه، حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه 

نفت ذخیره، و راهی بازارهای جهانی می‌شود.
با گذر از پله‌های فلزی شــناور، عرشه‌ ســبزرنگ پایانه، زیر نور ماه، جلوه‌ای 
رؤیایی داشت؛ ماه در آسمان و آب‌های نیلگون زیر پا، دوگانه‌ای از اضطراب شب و 
آرامش در دل دریا را با هم داشت. به محض ورود به پایانه، نخستین اقدام کارکنان 
اچ‌اس‌ئی ارائه آموزش‌هایی درباره‌ قوانین کاری در ســازه‌های صنعتی و رعایت 
استانداردهای ایمنی بود تا در صورت وقوع هرگونه حادثه، بتوانیم به سمت محل 

تجمع هدایت و از کشتی خارج شویم.
هم‌نشــینی با کارکنان پایانه‌ خلیج فارس و شــنیدن دغدغه‌ها، آرمان‌ها و 
مشــکلات آنان، تجربه‌ای فراتر از کار صنعتی بود. به گفتــه‌ آنها، این پایانه در 
دوران تحریم و جنگ ۱۲ روزه، لحظه‌ای تعطیل نشد و کار حتی در سخت‌ترین 
شرایط نیز جریان داشت.  افزون بر این، اقامت چندساعته در عرشه‌ شناور بزرگ 
صادراتی خلیج فارس و مشــاهده‌ نظم و دیسیپلین کاری کارکنان از مراقبت، 
تعمیر تجهیزات و اتاق کنترل گرفته تا تلاش شبانه‌روزی برای تضمین کیفیت 
و ایمنی صادرات نفت نشان از عزم و اراده‌ مردان سخت‌کوش صنعت نفت در دل 
دریای خلیج فارس را در ذهنم تداعی می‌کرد. طلوع خورشید و درخشش نور بر 
آب‌های نیلگون، فرصتی دست داد تا این سازه‌ عظیم صنعتی را در روشنایی روز 
مشاهده کنم و به‌حق می‌توان ادعا کرد که این پایانه، ادامه‌دهنده میراث تاریخی 

تلاش ایرانیان در عرصه تولید و صادرات در قلب خلیج فارس است.
سکوی نفتی ســروش در فاصله‌ای حدود شش کیلومتر از پایانه صادراتی 
خلیج فارس واقع شده است و حدود ۴۰ دقیقه مسیر دریایی تا آنجا فاصله دارد. 
این ســازه عظیم پس از انقلاب، با وجود خســارات فراوانی که در دوران جنگ 
تحمیلی ایران و عراق متحمل شــد، مســیر فعالیت خود را ادامه داد. در سال 
۱۳۷۸ قرارداد توسعه میدان سروش به امضا رسید و همکاری میان شرکت شِل و 
متخصصان ایرانی سبب ارتقای توان فنی و بهره‌وری این سکوی نفتی شد. امروزه 

این سکو همچون گوهری زرد بر پهنه آبی خلیج فارس می‌درخشد.
در واحد تعمیرات مکانیک، کارکنان پرتلاش ســروش تمام قطعات خرابی 
را خود تعمیر می‌کردند و وقتی یکی از آنها در پاســخ به پرسشی از کمبودها 
در چنین شرایطی قرار گرفت با دست‌های ســیاه و روغنی و آچاری در دست 
گفت: سکوی نفتی سروش خودکفاست. همین جمله، چکیده‌ تلاش آنان بود؛ 
گویی سردی فلز در برابر گرمای اراده‌ مردان دریا کم‌رنگ می‌شود؛ لبخندشان، 
در محیط کارگاه  امضای عشــق به میهن بود. با نزدیک شدن به غروب آفتاب، 
باید مســیر ۱۱۰ کیلومتری سکوی سروش تا بهرگان را با شناور طی می‌کردم. 
در طول مســیر که دریا گاه آرام و گاه با تکانه‌های شدید همراه بود، کارکنان از 
سختی رفت‌وآمدشان در طول سال‌ها زندگی اقماری سخن گفتند؛ گفت‌وگویی 
که حکایت از دلتنگی‌ها، فشار کار و صبوری‌شان داشت، اما تمام سخنانشان در 

یک جمله خلاصه می‌شد: »صدای ما شنیده شود.«
روز آخر سفر و در مسیر بازگشت به فرودگاه بهرگان، این بار تصویری جامع‌تر 
از زندگی اقماری و سکونت موقت شــهری کارکنان در ذهنم شکل گرفته بود؛ 
تصویری که با نگاه‌های خندانِ سرشار از اشتیاق آنها برای دیدار با خانواده همراه 
بود. کار حفاری و اســتخراج در دریا و زندگی اقماری، وجهه مشــترک کارکنان 
دریایی صنعت نفت است؛ شرایطی که در کنار توان و اراده آهنین، نیازمند عزمی 

راسخ برای تداوم کار است، به شرط آنکه صدایشان شنیده شود.
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یادداشتخـبـر

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هیــات   140460324008003635 شــماره  راي  برابــر 
ــد  ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــد  ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ــي ح ثبت
ذوفنــون فرزنــد باقــر بشــماره شناســنامه 685 صــادره از دشتســتان در یــک قطعــه 
ــه  ــی س ــت متقاض ــزان مالکی ــع )می ــر مرب ــاحت 67161/66 مت ــه مس ــی ب ــن مزروع زمی
ــزی  ــروز و مج ــی مف ــی از 7344 اصل ــاک فرع ــد.( پ ــی باش ــدانگ م ــاع از شش ــگ مش دان
ــا  ــداری ب ــری خری ــتای بص ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7344 واق ــده از پ ش
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــون مح ــر ذوفن ــای باق ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

تعييــن  قانــون  موضــوع  اول  هیــات   140460324008005386 شــماره  راي  برابــر 
ــد  ــتقر در واح ــمي مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي تكلي
ــد  ــای محم ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ــوزه ثب ــي ح ثبت
ذوفنــون فرزنــد باقــر بشــماره شناســنامه 685 صــادره از دشتســتان در یــک قطعــه 
ــگ  ــه دان ــی س ــت متقاض ــزان مالکی ــع )می ــر مرب ــاحت 44994/52 مت ــه مس ــتان ب نخلس
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7344 اصل ــاک فرع ــد.( پ ــی باش ــدانگ م ــاع از شش مش
ــطه  ــا واس ــداری ب ــری خری ــتای بص ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7344 واق از پ
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــون مح ــر ذوفن ــای باق ــمي آق ــک رس از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 
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بامداد جنوب: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر 
اعلام کرد: هم‌اکنون سند حدنگاری برای بیش از ۹۹ درصد اراضی ملی 
این استان صادر شده و تنها ۱۷ هزار هکتار باقی مانده که با همکاری 
دستگاه‌های استانی در حال تکمیل است. عبدالحسین گرشاسبی 
روز شــنبه به خبرنگاران گفت: اجرای کامل حدنگاری نقشی مهم در 
صیانت از انفال و جلوگیری از تصرفات غیرمجاز دارد. وی با اشــاره به 
ســامانه »پنجره واحد مدیریت زمین« بیان کرد: این سامانه از سال 

۱۴۰۲ آغاز شــده و زمان پاســخ به اســتعلام‌ها را از ۱۸۰ روز به ۱۳ روز 
کاهش داده است و میزان پاســخگویی نیز از ۸۲ درصد به ۹۸ درصد 
رســیده و بوشهر اکنون رتبه دوم کیفی و ســوم کمی کشور را دارد. 
گرشاســبی ادامه داد: در سه ســال اخیر از مجموع ۴۹۸ پلاک دارای 
تداخل، ۳۹۴ پلاک رفع تداخل انجام شــده اســت. وی افزود: تاکنون 
بیش از هزار هکتار زمین برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی واگذار 
شــده تا بوشهر در کاهش ناترازی برق کشــور نقش مؤثری ایفا کند. 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان بوشهر تأکید کرد: تکمیل 
حدنگاری اراضی ملی، بستر مناسبی برای برنامه‌ریزی دقیق در حوزه 
توسعه پایدار، سرمایه‌گذاری و حفظ حقوق عمومی فراهم می‌کند و 
یکی از اولویت‌های اصلی این اداره کل به شــمار می‌رود. وی افزود: با 
تثبیت مالکیت اراضی، امکان سوءاستفاده و ایجاد اختلافات حقوقی 
به حداقل می‌رســد و روند اجرای پروژه‌های عمرانی و زیرساختی نیز 

تسهیل خواهد شد.

۹9 درصد اراضی بوشهر حدنگاری شد

یکشنبه    23  آذر  1404    23  جمادی‌الثانی    1447    سال دوازدهم     شماره  2950

بامداد جنوب: رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر بوشهر اعلام 
کرد: به‌منظور ارتقــای کیفیت خدمات حمل‌ونقل درون‌شــهری و حمایت از 
رانندگان تاکسی، طرح نوســازی ۹۱ دستگاه تاکسی در ناوگان تاکسیرانی این 
شهر با استفاده از تسهیلات بانکی کم‌بهره نهایی شده و به زودی وارد مرحله اجرا 
می‌شــود. وحید نیک‌روش در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به ناتوانی برخی 
رانندگان تاکســی در تأمین هزینه خرید خودروهای نو، این طرح با هدف بهبود 
حمل‌ونقل درون‌شهری، کاهش هزینه‌های نوســازی و حمایت از تاکسیرانان 

تدوین‌شده و تسهیلات کم‌بهره ویژه‌ای برای متقاضیان در نظر گرفته می‌شود.
وی بیان کرد: این طرح با معرفی شهرداری بوشهر و همکاری بانک‌های عامل 
اجرا خواهد شد و ارتقای کیفیت حمل‌ونقل عمومی، نوسازی ناوگان تاکسیرانی، 

افزایش ایمنی و بهبود خدمات‌رسانی از اهداف اصلی آن به شمار می‌رود.
رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر بوشهر تأکید کرد: شورای شهر 
و شهرداری بوشهر توسعه زیرساخت‌های شهری به‌ویژه بهبود ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی را از اولویت‌های خود می‌دانند که اضافه شدن ۱۰ دستگاه میدل‌باس در 
مهرماه سال جاری نمونه‌ای از این اقدامات است. نیک‌روش افزود: تلاش می‌شود 
با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بانکی، کیفیت خدمات حمل‌ونقل درون‌شــهری و 

نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهر بوشهر به سطح مطلوبی ارتقا یابد.

۹۱ تاکسی در بوشهر نوسازی می‌شود

بامداد جنوب: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر اعلام کرد: 
اصلاح ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات کشوری که به تصویب دولت چهاردهم 
رسیده اســت، گام مهمی در راستای برقراری عدالت اجتماعی و بهبود وضعیت 
معیشتی بازنشستگان به شمار می‌رود. مرتضی پروانه در گفت‌و‌گو با خبرنگاران 
گفت: در اصلاحیه جدید ماده ۱۰۶ قانون مدیریت خدمات کشوری که به تصویب 
دولت چهاردهم رســیده است، کسورات بازنشســتگی علاوه بر حقوق، به سایر 
پرداخت‌های مزدی ازجملــه اضافه‌کار، نوبت‌کاری، پرداخت‌های رفاهی و دیگر 
متعلقات مزدی کارکنان دولت نیز تعلق می‌گیرد که این موضوع تأثیر مستقیمی 
در افزایش حقوق بازنشستگی خواهد داشت. وی افزود: پیش‌ازاین، بسیاری از این 
پرداخت‌ها مشمول کســورات بازنشستگی نمی‌شد و همین امر موجب می‌شد 
بازنشستگان در زمان بازنشستگی مستمری کمتری دریافت کنند، اما با اجرای 
این اصلاحیه، مستمری بازنشستگان در ســال‌های آینده به شکل عادلانه‌تری 
محاسبه خواهد شد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر ادامه داد: 
برآورد‌ها نشان می‌دهد با اجرای این اصلاح، میزان دریافتی بازنشستگان در زمان 
بازنشستگی بین ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش خواهد یافت و در کنار آن، پایداری منابع 

صندوق‌های بیمه‌ای و بازنشستگی نیز تقویت می‌شود.

افزایش مستمری بازنشستگان با اصلاح ماده 
۱۰۶ قانون مدیریت خدمات کشوری

بامداد جنوب: معاون عمران، توسعه امور شهری و روستایی و رئیس سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری کشــور در نامه ای به اســتانداران سراسر کشور تغییر 
ساعت کاری دستگاه های دولتی تا پایان سال را اعلام کرد؛ بر این اساس ساعات 
کلیه دستگاه ها، موسســات دولتی، بانک ها، بیمه ها، شهرداری ها و موسسات 
عمومی غیر دولت در بازه زمانی ۱/۱۰/۱۴۰۴ الی ۲۹/۱۲/۱۴۰۴ از ساعت ۸:۰۰ 
صبح تا ۱۴:۰۰ تعیین می‌شــود. در نامه مسعود نصرتی آمده است: این تغییر در 
اجرای تبصره ۱ ماده ۱۱ قانون تاسیس سازمان مدیریت بحران کشور و با عنایت 
پیشــنهاد وزیر کشور، بنا به شــرایط اضطراری موجود در حوزه انرژی با مقیاس 
ملی و همچنین مستند به عملکرد موفق مدیریت مصرف انرژی در سال ۱۴۰۳ 
با تغییر ســاعت کاری و موافقت رئیس جمهور با این پیشنهاد اتخاذ شده است. 
ضروری است شهرداری های تابعه استان از روز دوشنبه یکم دی‌ماه سال جاری 
با انجام برنامه ریزی های لازم نســبت به بهره گیری حداکثری از ناوگان حمل و 
نقل عمومی درون شهری منطبق با ساعات جدید فعالیت در کشور اقدام و اطلاع 

رسانی عمومی در رسانه های محلی انجام شود.

ساعات کاری دستگاه‌های دولتی تا 
پایان سال تغییر کرد

شامخ کل اقتصاد در آبان‌ماه به 46.6 رسید؛

بامداد جنوب: شــاخص مدیران خرید کل 
اقتصاد )شامخ( در آبان‌ماه با نرخ کاهشی به ۴۶.۶ 
رســیده که حاکی از تداوم رکود برای بیستمین 

ماه متوالی است.
تازه‌ترین گزارش مرکز پژوهش‌های اتاق ایران 
از شــاخص مدیران خرید )شــامخ( کل اقتصاد 
)PMI( در آبان‌مــاه ۱۴۰۴، از رســیدن رقــم 
تعدیل شــده فصلی این شاخص به ۴۶.۶ حکایت 
دارد که نشان می‌دهد وضعیت کل کسب‌وکارها 
در این ماه برای بیســتمین مــاه متوالی، روندی 
کاهشی داشته اســت. در این ماه، شاخص مقدار 
تولید محصول یا ارائه خدمات، شــاخص میزان 
سفارشات جدید مشتریان، شاخص میزان فروش 
کالاها و خدمات، شــاخص موجودی مواد اولیه یا 
لوازم خریداری‌شده و شاخص میزان استخدام و 
به‌کارگیری نیروی انســانی در روند کاهشی قرار 

داشته است.
شــاخص مدیران خرید )شــامخ( کل اقتصاد 
ازجمله شــاخص‌هایی اســت که برای نشــان 
دادن شرایط کلی ســرمایه‌گذاری مولد و توسعه 
کسب‌وکار کشور محسوب شــود زیرا که نگرش 
و انتظارات فعالان اقتصادی و تجاری کشــور در 
شــرایط موجود و آینده در این شــاخص نمایان 

می‌شود.
بر اســاس آخرین نظرســنجی میدانی مرکز 
پژوهش‌های اتاق ایران در آبان‌ماه ۱۴۰۴، تداوم 
رکود در اقتصاد بر اســاس شاخص مدیران خرید 
کل اقتصــاد ایران )پس از تعدیل فصلی( اســت. 
مقدار این شــاخص برای آبان‌مــاه برابر با ۴۶.۶ 
برآورد شــده و حاکی از آن است که وضعیت کل 
کسب‌وکارهای کشور در این ماه برای بیستمین 
ماه متوالی، روندی رکودی و کاهشی داشته است.

این روند هم‌زمان با انتشــار تــازه مرکز آمار 
درباره عملکرد اقتصاد ایران در شش‌ماهه نخست 
ســال ۱۴۰۴ است که تصویری روشن از وضعیت 
رکودی بخش‌های مولد ارائه می‌شــود. تصویری 
که نشــان می‌دهد اقتصاد همچنــان با ضعف در 
خلق ارزش‌افزوده پایدار مواجه است. به‌طوری‌که 
بر اســاس این داده‌ها، تولیــد ناخالص داخلی به 
قیمت ثابت با احتســاب نفت حــدود یک‌دهم 
درصد بیش از رقم آن در دوره مشابه سال گذشته 

است.
در نقطه مقابل، تولیــد ناخالص داخلی بدون 
نفت کاهش یافته و رشــد منفــی نیم درصدی 
را ثبت کــرده که نشــانه‌ای از افــت فعالیت در 
بخش‌هایی اســت کــه موتور اصلی اشــتغال و 
ارزش‌افزوده غیرنفتی کشور محسوب می‌شوند. 
این روند نشــان می‌دهد که ســاختار انگیزشی 
اقتصاد ایــران همچنــان به نفــع فعالیت‌های 
غیرمولــد عمل می‌کنــد. به‌عبارت‌دیگر، ارتباط 
نزدیکی بیــن نگرش و انتظارات فعالان اقتصادی 

و تجاری کشور با داده‌های رسمی و واقعی کشور 
برقرار است.

ضمن این‌که کاهش این شــاخص در آبان ماه 
بازتابی از افــت هم‌زمان چهار مؤلفه از پنج مؤلفه 
اصلی تشکیل‌دهنده شــامخ کل اقتصاد )شامل 
میزان سفارشــات جدید، میزان تولید محصول 
یــا ارائه خدمت، موجــودی مواد اولیــه یا لوازم 
خریداری‌شده و میزان اســتخدام و به‌کارگیری 
نیروی انسانی( اســت و روندی نزولی همانند ماه 

گذشته نشان می‌دهد.
مقدار تولید محصــول یا ارائه خدمات در آبان 
ماه، معادل ۴۸.۴ محاســبه شده است که باوجود 
کاهش ملایم‌تر نسبت به ماه قبل، همچنان برای 
بیستمین ماه متوالی کمتر از محدوده خنثی )۵۰( 
باقی‌مانده اســت. در این ماه نیز، رشد شدید نرخ 
ارز و افزایــش قیمت مواد اولیه، تداوم محدودیت 
منابع مالی و رکــود در تقاضا از مهم‌ترین عوامل 

افت فعالیت کسب‌وکارها بوده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان در 
آبان‌ماه ۴۳.۵ ثبت شــده است که برای بیست و 
یکمین ماه متوالی روندی نزولی داشــته اســت. 
شدت کاهش در این ماه نسبت به ماه قبل بیشتر 
بوده اســت که از تضعیف سنگین تقاضا حکایت 
دارد. نااطمینانی اقتصــادی، افزایش و بی‌ثباتی 
نرخ ارز و گســترش تدریجی نرخ تورم به سمت 
بالا، تــداوم کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان 
به‌خصوص دهک‌های با درآمد متوسط به پایین را 
در پی داشته و باعث شده تا سمت تقاضا با احتیاط 
بیشتری نســبت به تصمیمات خود برای خرید 

مواجه باشند.
در بخش تجارت خارجی نیز، میزان صادرات 
کالا و خدمــات، به‌عنوان عاملــی تأثیرگذار در 
شاخص سفارشات جدید مشــتریان، در آبان‌ماه 
همچنان کاهشی بوده اســت. مشکلات مرتبط 
با رفع تعهــد ارزی و محدودیت‌هــای تجاری و 
ریســک‌های ژئوپولیتیکی، مانع رشــد صادرات 
غیرنفتی شــده‌اند. در همین حال، نگرانی ناشی 
از اثــرات تشــدید تحریم‌ها، صــادرات را برای 
کســب‌وکارها محدود و دشــوار خواهــد کرد و 
ریســک فعالیت‌های صادراتــی را افزایش داده 
اســت که درنهایت به کاهش درآمدهای ارزی و 
کاهش توان رقابتی در صادرات خواهد انجامید. بر 
همین اساس میزان فروش کالاها و خدمات برای 
دومین مــاه متوالی در آبان‌ماه و ششــمین بار از 

ابتدای سال با کاهش همراه بوده است.
موجــودی مواد اولیه یا لوازم خریداری‌شــده 
در آبــان ماه با شــدت بیشــتری نســبت به ماه 
گذشــته کاهش داشته اســت و کمترین میزان 
۶۰ ماهه خود از آذر ۹۹ را به ثبت رســانده است. 
افزایش شــدید نرخ ارز و قیمت مواد اولیه و تداوم 
محدودیت‌هــای تخصیص ارز در شــرایطی که 

شــرکت‌ها با کمبود منابع مالی مواجه هســتند 
باعث شــده تا با کمبود شــدید مواد اولیه روبرو 
باشــند در همین حال عدم دسترسی به نهاده‌ها 
به‌خصوص از طریق عملکرد ناکارآمد بورس کالا 
و سامانه بهینه‌سازی، بر مشکلات زنجیره تأمین 
افزوده اســت. در چنین شــرایطی افزایش فشار 
هزینه‌ای باعث شده شرکت‌ها برای جبران جهش 
قیمــت نهاده‌ها قیمت فــروش را افزایش دهند 
به‌طوری‌که شاخص قیمت محصولات تولیدشده 
یا خدمات ارائه شده به بالاترین سطح خود در ۳۱ 

ماهه اخیر از فروردین ۱۴۰۲ رسیده است.
میزان اســتخدام و به‌کارگیری نیروی انسانی 
برای ششمین ماه متوالی کمتر از محدوده خنثی 
)۵۰( قــرار گرفته اســت. محدودیت‌های مالی 
بنگاه‌ها و کاهش دســتمزد واقعی باعث شــده تا 
انگیــزه نیروی کار کاهش یابــد و کمبود نیروی 
متخصص تشدید شــود. کاهش تدریجی تعدیل 
نیروی انسانی در بخش رسمی و بیمه‌ای در طی ۵ 
ماه گذشته نه‌تنها نگرانی را برای تشدید بیکاری 
افزایش داده است بلکه ممکن است صندوق‌های 
تأمیــن اجتماعی را از بعد مقــرری بیمه بیکاری 
و منابع درآمــدی )ورودی‌ها( بــا چالش مواجه 

ساخته است.
موجودی محصول نهایــی در انبار یا کارهای 
در حال تکمیل در آبان ماه کاهش داشــته است 
و کمترین مقدار ۶ ماهه خود را به ثبت رســانده 
اســت. به دلیل مشــکلات در تأمین مواد اولیه 
شــرکت‌ها به میزان بیشــتری از موجودی انبار 

برای تأمین سفارشات استفاده کردند.
انتظــارات در مــورد میــزان فعالیت‌هــای 
اقتصادی در ماه آینــده، در آبان ماه برای دومین 
ماه متوالی، افزایش داشته است و بیشترین مقدار 
۱۴ ماهه از مهر ۱۴۰۳ را به ثبت رســانده است. 
اما این خوش‌بینی بســیار شکننده است و بهبود 
انتظارات ناشی از رفع محدودیت‌های انرژی بوده 
است، درحالی‌که به عقیده کسب‌وکارها همچنان 
رکود تورمی همچنان پابرجاست و نوسانات نرخ 
ارز، رکود تقاضــا، محدودیت‌های ارزی و مالی و 
ریسک‌های سیاسی کماکان به‌عنوان تهدیدهای 

اصلی ذکر شده‌اند.
شــاخص مدیــران خریــد بخــش صنایع 
کارخانه‌ای و تولیدی کشــور، نمایی بهتر و بارزتر 
برای سنجش وضعیت کسب‌وکار و روند تغییرات 
تولید و فروش اســت. بر اساس داده‌های حاصل 
از نظرســنجی میدانی به دست آمده از بنگاه‌های 
بخش صنعت، شــاخص مدیــران خرید صنعت 
ایران )تعدیل‌شده( در آبان ماه پس از دو ماه ثبات 
نســبی مجدداً به روند کاهشــی خود بازگشته و 
کمترین مقدار ســه‌ماهه خود )۴۹.۹( را به ثبت 
رسانده اســت؛ ازاین‌رو نگرانی از تداوم رکود در 

صنعت کارخانه‌ای را افزایش داده است.

 تداوم رکود اقتصادی
 برای بیستمین ماه متوالی

خـبـر

‌نتایج اعتراض »حذف یارانه‌ها«
 تا نیمه دی اعلام می‌شود

بامداد جنوب: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی روند حذف یارانه‌ خانوارهای 
پر درآمد را تشریح و از پیشنهادی خبر داد که در صورت موافقت با آن، حذف یارانه 

پردرآمدها به سازمان امور مالیاتی واگذار خواهد شد.
به نقل از ایسنا احمد میدری با اشاره به روند حذف یارانه‌ خانوارهای پردرآمد 
تأکید کرد: براساس به‌روزرسانی اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان، حذف یارانه‌های 
خانوارهــای پردرآمد از مرداد و شــهریورماه آغاز شــده اســت. در فروردین و 
اردیبهشت‌ماه یارانه یک میلیون نفر از افراد با هدف بررسی روش‌ها و اطمینان از 
صحت‌ســنجی اطلاعات، حذف شد و پس از آن این کار به مرور انجام شد که در 
مجموع از ابتدای سال تاکنون، یارانه حدود ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر قطع‌شده‌ 
اســت؛ براین اساس مجموع کسانی که از دولت یارانه دریافت نمی‌کنند معادل 
۱۴ تا ۱۵ میلیون نفر اســت. به گفته وی البته حذف‌ افراد یارانه‌بگیر به‌سادگی 
امکان‌پذیر نیست و این موضوع با دقت در حال بررسی و انجام است، زیرا »موضوع 
بسیار حساس است و با حقوق مردم ارتباط مستقیم دارد« در همین زمینه نیز، 
رئیس‌جمهور در شهریورماه بخشنامه‌ای برای تغییر در کل فرآیند حذف یارانه‌ها، 
صادر کرد؛ بر اساس این بخشنامه، اطلاعات سازمان امور مالیاتی و وزارت رفاه با 
یکدیگر ترکیب و »کارپوشه ایرانیان« در سازمان مالیاتی مبنای تصمیم‌گیری 
قرار می‌گیرد. این یکپارچگی موجب افزایش دقت در شناسایی دهک‌ها و صحت 

اطلاعات از وضعیت اقتصادی خانوارها می‌شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه در پاســخ به این سوال که باتوجه به 
تورم و افزایش فشار اقتصادی بر جامعه، ملاک دولت برای حذف یارانه خانوارهای 
پردرآمد چیست؟ توضیح داد: پیشنهادی که به دولت دادیم و امیدواریم به‌زودی 
تصویب شــود این اســت که موضوع دهک‌بندی را به‌عنوان ملاک حذف، قرار 
ندهیم و معیار درآمدی روشنی را به مردم اعلام کنیم. البته مطابق قانون، موظف 
بودیم دهک‌های ۸، ۹ و ۱۰ را حذف کنیم؛ معیار دهک‌بندی بر اساس وضعیت 
اقتصادی مردم ایران است؛ به‌طور مثال، اگر یک خانواده سه‌نفره، سرانه درآمدی 
بالای ۳۰ میلیون تومان داشته باشد، در طبقه بالای درآمدی قرار می‌گیرد. البته 
درک و قبول این معیار برای خود ما نیز ســخت اســت، اما واقعیت این است که 

وضعیت اقتصادی خانوارهای ایران به همین شکل است.
میدری در ادامه از پیشــنهادی خبر داد کــه در صورت موافقت با آن، حذف 
یارانه پردرآمدها به ســازمان امور مالیاتی واگذار خواهد شد و در این باره چنین 
گفت: به دولت پیشــنهاد دادیم تا بتوانیم از طریق مالیات خانوارها، درآمدها را 
ســنجش کنیم؛ یعنی برای دادن یارانه باید ببینیم چه کســانی مشمول یارانه 
می‌شوند؟ اما حذف یارانه نوعی مالیات اســت و مالیات را سازمان مالیاتی اخذ 
می‌کند؛ بنابراین پیشنهاد داده‌ایم که تعیین مشمولان یارانه با وزارت رفاه باشد، 
اما حذف یارانه، به سازمان مالیاتی منتقل شود که ما نیز آمادگی هرگونه همکاری 
با سازمان مالیاتی را داریم. وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو، درباره طولانی 
بودن فرآیند بررســی اعتراض‌ها نســبت به حذف یارانه‌ها توضیح داد و گفت: 
افرادی که اعتراضشان را ثبت می‌کنند، ریز اطلاعاتشان از بانک‌های اطلاعاتی 
مختلف جمع‌آوری و به‌صورت ماشــینی موضوع بررسی می‌شود. تلاش ما این 
است تا اواسط دی‌ماه، نتایج همه اعتراض‌هایی که تا اول آذر ثبت‌شده، به‌صورت 
خودکار بررســی و اعلام شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه از افزایش 
مشمولان کالابرگ و ارتقای ساختار اجرایی آن نیز خبر داد و گفت: علی‌رغم همه 
محدودیت‌هایی که دولت چهاردهم با آن مواجه بوده، تعداد مشمولان کالابرگ و 
اعتبار کالابرگ افزایش پیدا کرده است. به عبارتی، از اسفند سال گذشته تاکنون، 
حدود یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار کالابرگ توزیع‌شــده که مشــمولان در 
هر چهار مرحله بیش از ۲۱ میلیون خانــواده بوده‌اند و مجموعاً ۸۴ میلیون بار 
استفاده از کالابرگ ثبت‌شده است.میدری با اشاره به سابقه اجرای کالابرگ در 
دوره‌های قبل گفت: در دوره‌های پیشــین توزیع کالابرگ، حدود ۵۰۰ میلیون 
دلار کالابرگ با مشــارکت ۲۴ میلیون خانواده اجراشده بود. همچنین براساس 
نظرسنجی‌های انجام شده توسط ایســپا و مرکز پژوهش‌های مجلس، مردم از 
اجرای طرح کالابرگ در دولت چهاردهم رضایت نسبی داشته‌اند. البته در ابتدای 
اجرای طرح کالابرگ نیز، حدود ۵۰ مشکل اجرایی ثبت‌شده بود که وزارت رفاه با 
استفاده از روش‌های گوناگون همچون پیام‌رسان‌های داخلی سعی کرد ساختار 

اجرا را اصلاح کند.

گزارش

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004674 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــان  ــای احمــد بنافی ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان حــوزه ثبــت ملــك شــبانکاره تصرف
ــه  ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــتان در ی ــادره از دشتس ــنامه 657 ص ــماره شناس ــرم بش ــد ک فرزن
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 3050/35 مت مس
ــداری  ــی خری ــماعیل خان ــتی اس ــتای دش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ از 7343 واق
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــان مح ــرم بنافی ــای خداک ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ب
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1512                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/23                تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/08

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008003622 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــان فرزن ــر بنافی ــای صف ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
عبــاس بشــماره شناســنامه 968 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 
ــاک  ــده ازپ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب 14956/81 مت
ــا  ــداری ب ــی خری ــماعیل خان ــتی اس ــتای دش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ 7343 واق
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــان مح ــاس بنافی ــای عب ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1511                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/23               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/08

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008006123 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــای احمــد جــوکار فرزن ــارض متقاضــي آق ــه بلامع ــات مالکان ــك شــبانکاره تصرف ــت مل ثب
محمــد بشــماره شناســنامه 769 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه نخلســتان بــه مســاحت 
ــاک  ــده ازپ ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب 49974/62 مت
ــا  ــداری ب ــی خری ــماعیل خان ــتی اس ــتای دش ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ 7343 واق
ــه  ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــژاد مح ــینی ن ــین حس ــای حس ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــی  ــی میشــود در صورت ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــاع عم
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ک
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1482                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/23               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/08

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008006144 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــالار  ــه بهارس ــم مرضی ــي خان ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
فرزنــد عباســقلی بشــماره شناســنامه 6 صــادره از شــبانکاره در یــک قطعــه زمیــن مزروعــی 
ــزی  ــروز و مج ــی مف ــی از 7352 اصل ــاک 432 فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 4835/49 مت ــه مس ب
ــا  ــداری ب ــبانکاره خری ــی ش ــتان اراض ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــاک 7352 واق ــده  از پ ش
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــی مح ــین کرم ــای حس ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی 
ــن  ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــراض،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــلیم و پ اداره تس
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1520                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/23               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/08

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008004286 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
حــوزه ثبــت ملــك شــبانکاره تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــي آقــای حســین 
قطعــه  یــک  در  بوشــهر  از  1083 صــادره  بشــماره شناســنامه  نامــدار  فرزنــد  آقایــی 
ــه  ــی  س ــت متقاض ــزان مالکی ــع )می ــر مرب ــاحت 80269/51 مت ــه مس ــی ب ــن مزروع زمی
ــزی  ــروز و مج ــی مف ــی از 7367 اصل ــاک فرع ــد.( پ ــی باش ــدانگ م ــاع از شش ــگ مش دان
ــطه  ــا واس ــداری ب ــه خری ــتای خلیف ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــده از 7367 واق ش
ــاع  ــور اط ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــی مح ــدار آقای ــای نام ــمي آق ــک رس از مال
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات عم
نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از 
ــلیم  ــن اداره تس ــه ای ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1472                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/23               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/08

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002848 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي 
ــان  ــای احمــد بنافی ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان حــوزه ثبــت ملــك شــبانکاره تصرف
ــه  ــتان ب ــه نخلس ــک قطع ــتان در ی ــادره از دشتس ــنامه 657 ص ــماره شناس ــرم بش ــد ک فرزن
ــده  ــزی ش ــروز و مج ــی مف ــی از 7343 اصل ــاک فرع ــع پ ــر مرب ــاحت 3113/02 مت مس
ازپــاک 7343 واقــع در بخــش ســه دشتســتان روســتای دشــتی اســماعیل خانــی 
ــت.  ــده اس ــرز گردی ــان مح ــرم بنافی ــای خداک ــمي آق ــک رس ــطه از مال ــا واس ــداری ب خری
ــود  ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــذا ب ل
ــته  ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک در صورت
باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه 
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــاي 
مــدت مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1510                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/23              تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/08

الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــف  ــن تكلي ــون تعيي ــوع قان ــات اول موض ــماره 140460324008002085 هی ــر راي ش براب
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه 
ــد  ــی فرزن ــا آقای ــای رض ــي آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــبانکاره تصرف ــك ش ــت مل ثب
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــبانکاره در ی ــادره از ش ــنامه 25 ص ــماره شناس ــاس بش عب
ــاع  ــهم مش ــی 38665.67 س ــت متقاض ــزان مالکی ــع )می ــر مرب ــاحت 115997/01 مت مس
از 115997.01 ســهم ســهام ششــدانگ مــی باشــد.( پــاک فرعــی از 7367 اصلــی مفــروز 
ــا  ــداری ب ــه خری ــتای خلیف ــتان روس ــه دشتس ــش س ــع در بخ ــده از 7367 واق ــزی ش و مج
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــی مح ــاس آقای ــای عب ــمي آق ــک رس ــطه از مال واس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــي اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد  اشــخاص نســبت ب
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1471                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/23                 تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/10/08
الله مراد رزمجو - رئیس ثبت اســناد و املاک شــبانکاره

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضي و ســاختمانهای فاقد سند رسمي

ــوع  ــات اول موض ــورخ 1404/08/03 هی ــماره 140460324002007735 م ــر راي ش براب
ــد ســند رســمي مســتقر  ــون تعييــن تكليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهای فاق قان
ــای  ــه بلامعــارض متقاضــي آق ــات مالکان در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك برازجــان تصرف
قاســم مختــاری بــه شناســنامه شــماره 9 کدملــي 3521061094 صــادره دشتســتان فرزنــد 
ــع قســمتی از  ــه مســاحت 5227/33 متــر مرب عــوض در ششــدانگ یــک قطعــه نخلســتان ب
ــک برازجــان اراضــی  ــت مل ــع در بوشــهر بخــش حــوزه ثب ــی واق ــاک شــماره 7389 اصل پ
ــور  ــه منظ ــذا ب ــت. ل ــده اس ــرز گردی ــمي مح ــك رس ــداری از مال ــاب خری ــتای فاری روس
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم اط
ــد  ــند میتوانن ــته باش ــی داش ــي اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس اش
ــن اداره تســلیم  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی از تاری
ــت  ــراض، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
ــدت  ــاي م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مراج ــود را ب خ
مذكــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند ماليكــت صــادر خواهــد شــد. 

م الف / 1363                                      
تاریخ انتشــار نوبت اول : 1404/09/08               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1404/09/23

رئیــس واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک برازجان - حمیدرضا باقرپور



بامداد جنوب: اداره کل هواشناســی استان بوشهر از ورود و 
فعالیت متوالی ســامانه‌های بارشی و صدور هشدار هواشناسی 
ســطح نارنجی در اســتان خبر داد. بر اســاس اعلام اداره کل 
هواشناسی اســتان بوشهر، زمان شروع این هشدار دوشنبه )۲۴ 
آذر ماه( و پایان آن جمعه )۲۸ آذر( خواهد بود. بارش باران، رگبار 
باران و رعد و بــرق، تندبادهای موقت، ریــزش تگرگ در برخی 
نقاط مستعد از مخاطرات این هشدار خواهد بود. منطقه اثر این 
هشدار روز دوشــنبه مناطق جنوبی و برخی نقاط مرکزی استان 

بوشهر، سه شــنبه و چهارشنبه در سطح استان بوشهر با تمرکز 
بر مناطق جنوبی و مرکزی، پنج شــنبه در سطح استان بوشهر 
با تمرکز بر مناطق جنوبی و مرکزی و ارتفاعات شــرقی و جمعه 
در ســطح اســتان بوشــهر با تمرکز بر مناطق جنوبی و مرکزی 
اعلام شــده اســت. آب‌گرفتگی معابر عمومی، ســیلابی شدن 
مســیل‌ها و رودخانه‌های فصلی، شکســتن درختان و خسارت 
به ســازه‌های ســبک و ناپایدار به‌دلیل وزش تندباد، لغزندگی 
جاده‌ها، ریزش کوه و انســداد راه‌های مواصلاتی، وقوع رعدوبرق 

و خطر آتش‌ســوزی در تأسیســات برق شــهری و تأسیسات و 
مخازن نفتی و گازی، آب گرفتگی وســیع و احتمال خسارت در 
ســایت‌های پارس جنوبی، مواج‌شدن سواحل و فراساحل استان 
بوشهر، اختلال در سفرهای هوایی و دریایی اثر مخاطره خواهد 
بود. اجتناب از ســفرهای غیرضروری، تردد و اسکان در حاشیه 
رودخانه‌هــا و مســیل‌ها، اتخاذ راهکارهایی بــرای محافظت از 
محصولات کشــاورزی و پیشگیری از خسارات احتمالی طی این 

مدت توصیه می‌شود.

هشدار سطح نارنجی در استان بوشهر صادر شد

بامداد جنوب: بر اساس تازه‌ترین داده‌های نظام مراقبت بیماری‌های 
واگیر، تب دِنگــی همچنان به‌عنوان یکــی از بیماری‌های قابل توجه 
منتقله از پشه در کشور تحت رصد دقیق قرار دارد و آمارها از شناسایی 
موارد قابل توجهی از ابتدای ســال 1404 تاکنون حکایت دارد. طبق 
این گزارش، از ابتدای سال 1404 تا تاریخ 21 آذر، در مجموع 1107 
بیمار مبتلا به تب دِنگی در کشور شناسایی شده‌اند. از این تعداد، 828 
مورد در حوزه تحت پوشــش دانشکده علوم پزشــکی چابهار گزارش 
شده که 747 نفر بومی بوده و 81 نفر در کشور پاکستان آلوده شده‌اند. 
در بندرعباس نیــز 255 مورد قطعی به ثبت رســیده که از این میان 
249 نفر بومی بوده و 6 نفر ســابقه آلودگی در پاکســتان داشــته‌اند. 
همچنین 12 بیمار در زاهدان گزارش شــده‌اند که 5 نفر ســابقه سفر 

به چابهار و 7 نفر ســابقه ابتلا در پاکستان داشــته‌اند. در ایرانشهر نیز 
4 بیمار شناســایی شده‌اند که 3 نفر با ســابقه سفر به چابهار و یک نفر 
با ســابقه آلودگی در پاکســتان بوده‌اند. در حال حاضر پشه آئدس در 
تمامی نقاط اســتان گیلان، استان مازندران در تمامی شهرستان‌های 
استان به جز شهرستانهای نکا، سواد کوه، بهشهر، کلاردشت و گلوگاه، 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان )در شهرستان‌های چابهار و کنارک(، 
بوشــهر )در شهرســتان‌های عســلویه، کنگان، جم، دیر و برازجان(، 
فارس )شهرســتان مهر و شهر کازرون(، کرمان)جیرفت(، اردبیل )در 
شهرســتان‌های  بیله‌سوار و اصلاندوز(، اســتان آذربایجان شرقی )در 
شهرســتان‌های خدافرین، هوراند و کلیبر(، استان قزوین )رازمیان( و 

استان زنجان )شهرستان طارم( گزارش شده است.

تعداد مبتلایان تب دنگی به 1107 نفر رسید

مدام نوشــتن با لحن بی‌طرفانه و روایت خشک 
خبری، خبرنگار را به مرحله‌ای می‌رساند که رویدادها 
کمتر او را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. بااین‌حال در تمام 
این ســال‌ها یک موضوع خبر برای من استثناء بوده 
است؛ خبر اهدای عضو. خبری که هیچ‌وقت تکراری 
نمی‌شــود. در خود بار عاطفی نهفتــه‌ای دارد که 
گویی در لایه‌های پنهان اخبــار دیگر نمی‌توان آن 
را لمــس کرد؛ البته اوایــل کارم، خبر اهدای عضو را 
هم مثل بقیه خبرها می‌دیدم تا اینکه چند ســال 
پیش خبــر اهدای عضو یک جوان دشتســتانی را 
عصر برای روزنامه تنظیم کــردم. بی‌آنکه تصویر یا 
تصوری از آن فرد داشته باشم؛ اما همان شب به‌صورت 
اتفاقی چهره‌اش را در پســت‌های اینســتاگرامی 
دیدم. کامنت‌هایی که مخاطبان گذاشته بودند و... 
حــس عجیبی بود، ناگهان در ذهنم خبر خشــک 
»چندمین ایثار ماندگار در بوشــهر« به یک روایت 
دراماتیک مبدل شــد. از آن شب به بعد، خبر اهدای 
عضو برای من فقط یــک تیتر در صفحه اجتماعی 
نیست؛ روایتی اســت از زندگی که از دل مرگ ادامه 
پیدا می‌کنــد و می‌توانــد ادامه هر کــدام از ما یا 
عزیزانمان باشد. بعدها تجربه‌های ملموس‌تری را هم 
از ســر گذراندم با این حال آن شب نقطه عطفی در 
ذهنم ایجاد کرد. با وجود همه این مسائل و برخلاف 
رویه مرســوم در گزارش‌های خبری کــه معمولاً با 
چنین مقدمه‌ای آغاز نمی‌شوند، لازم است اشاره شود 
که در استان بوشهر از سال ۱۳۹۵ اقدامات متعددی 
در حوزه اهدای عضو انجام شــده است؛ اقداماتی که 
تاکنون به ثبت بیش از صدوچهلمین مورد برداشت 
عضو در سطح استان انجامیده است. همچنین در 
ســال جاری، در هفته‌های اخیر شانزدهمین مورد 
اهدای عضو به‌عنوان ایثاری ماندگار رقم خورده است. 
در همین راســتا، برای آگاهــی از آخرین وضعیت 
اهدای عضو در اســتان بوشهر، گفت‌وگویی داشتیم 
با علیرضا باقری، مســئول مرکز فراهم‌آوری اعضای 
پیوندی )OPU( دانشگاه علوم پزشکی بوشهر که 

در ادامه می‌خوانید.
لطفــاً در ابتدا بفرمایید ارزیابی شــما از 
وضعیت اهدای عضو در استان بوشهر در سال 
جاری چیست و این روند چه تغییری نسبت 

به سال‌های گذشته داشته است؟
در ســال جاری شاهد رشــد بیش از ۴۵ درصدی 
اهدای عضو در اســتان بوشــهر بوده‌ایــم. عوامل 
متعــددی در افزایش این آمار نقش داشــته‌اند که 
از مهم‌تریــن آن‌ها می‌توان بــه افزایش توانمندی و 
تجربه پرســنل و تیم فراهم‌آوری اعضای پیوندی در 
شناســایی، نگهداری و رضایت‌گیری از موارد مرگ 
مغزی اشــاره کرد. همچنین نوعدوستی و همراهی 
خانواده‌های بیمــاران مرگ مغــزی در تصمیم به 
اهدای عضو، نقش بســیار مهمی در تحقق این آمار 

داشته است.

فرآیند شناســایی، تشخیص مرگ مغزی 
و ورود بیمار به چرخه اهدای عضو در اســتان 

چگونه پیش می‌رود؟
تمامی بیمارانی که ســطح هوشیاری آن‌ها زیر 
عدد ۶ باشد، توسط تیم فراهم‌آوری اعضا شناسایی 
و تحت مراقبت قرار می‌گیرنــد. در صورت کاهش 
ســطح هوشــیاری به عدد ۳ و وجود علائم بالینی 
مرگ مغــزی، آزمایش‌های تخصصی بــرای تأیید 
مرگ مغزی انجام می‌شــود. در صورت مثبت بودن 
نتایج و کسب رضایت از همراهان بیمار، مرگ مغزی 
توســط تیم تأییدکننده شامل جراح مغز و اعصاب، 
متخصص داخلی مغز و اعصاب، متخصص بیهوشی، 
متخصص داخلی و در نهایت نماینده پزشکی قانونی 
تأیید می‌شود. ســپس بیمار به اتاق عمل منتقل 
شــده و جراحان تیم پیوند از بیمارستان مقصد در 
بیمارســتان مبدأ حاضر می‌شوند و اعضای مناسب 

برای پیوند برداشت می‌شود.
مهم‌تریــن چالش‌هایی که در مســیر 
فراهم‌آوری عضو در بیمارستان‌های استان با 

آن روبه‌رو هستید چیست؟
همیشه ســخت‌ترین بخش کار، گرفتن رضایت 
از خانــواده بیمــار مــرگ مغزی اســت. در برخی 
موارد، ایجاد امید واهی توســط بعضی از همکاران 
درمانی، اعم از پزشــک یا پرستار، باعث تردید و عدم 
رضایت خانواده‌ها می‌شود. همچنین گاهی برخی 
بیمارســتان‌های خصوصی در استان‌های همجوار 
بــا عدم رعایت اخــاق حرفــه‌ای و دادن وعده‌های 
غیرواقعی درباره بهبــود بیمار و دریافت هزینه‌های 
سنگین، بیمار مرگ مغزی را بستری می‌کنند و پس 
از چند روز همان‌جا مرگ مغزی اعلام می‌شود که این 
موضوع مســیر فراهم‌آوری عضو را با مشکل مواجه 

می‌کند.
آیا امکانات و زیرســاخت‌های فعلی برای 
نگهداری، انتقال و تیم‌های برداشــت عضو 
کافی اســت؟ در چه بخش‌هایــی نیازمند 

تقویت هستید؟
با توجه به اینکه عمل برداشــت عضو )هاروست( 
یک اقــدام فوق‌تخصصی اســت، در حــال حاضر 
علاوه بر بیمارستان شــهدای خلیج فارس بوشهر، 
در بیمارستان‌های شــهید گنجی برازجان، سلمان 
فارسی )تأمین اجتماعی( و امام خمینی کنگان نیز 
برداشت عضو انجام می‌شــود. با این حال، نگهداری 
مناسب بیماران مرگ مغزی نیازمند دانش و مهارت 
ویژه پرســتاران بخش‌های ویژه و همکاری پزشکان 
متخصص است. آموزش‌هایی که به کوردیناتورهای 
تیم پیوند داده شده باعث شده اغلب آی‌سی‌یوهای 
استان تســلط قابل قبولی در شناسایی و نگهداری 
این موارد داشته باشــند، اما جابجایی کوردیناتورها 

گاهی باعث ایجاد مشکل برای تیم پیوند می‌شود.
جامعه بوشهر در سال‌های اخیر همراهی 

بیشــتری با اهدای عضو داشته؛ چه عواملی 
در افزایش اعتمــاد و رضایت خانواده‌ها نقش 

داشته است؟
واقعیت این اســت کــه از ســال ۱۳۹۵ تاکنون 
اقدامات گســترده‌ای در حوزه فرهنگ‌سازی درباره 
مرگ مغــزی و تفــاوت آن با کما در اســتان انجام 
شده اســت. همکاری مؤثر اصحاب رسانه مانند صدا 
و ســیما، برگزاری جشــن نفس با حضور مسئولان 
کشوری و استانی، همایش ایثار در دانشگاه بوشهر، 
ایجاد غرفه‌های صدور کارت اهدای عضو در مراســم 
مختلف و برگزاری همایش‌ها و ســخنرانی‌ها نقش 
مهمــی در افزایش اعتمــاد عمومی داشــته‌اند. 
همچنین نشســت‌ها با شهرداری، شــورای شهر و 
اســتاندار و تقدیر از خانواده‌هــای اهداکننده عضو، 
تأثیر بسیار مثبتی در همراهی جامعه داشته است.

خانواده‌های افــراد مرگ مغزی معمولاً چه 
نگرانی‌ها یا ســوالاتی دارند و شما چگونه 
برای ایجاد آرامش و اطمینان با آن‌ها گفتگو 

می‌کنید؟
با فرهنگ‌ســازی انجام‌شــده، اکنون بسیاری از 
خانواده‌ها تعریف مرگ مغــزی را می‌دانند، اما امید 
به بازگشت بیمار و شک و تردید احساسی همچنان 
چالش‌برانگیــز اســت. همچنین اینکــه اعضای 
عزیزشــان به چه افرادی اهدا می‌شــود و سرنوشت 
گیرندگان عضو، از دغدغه‌های رایج خانواده‌هاســت. 
ما بــا برگزاری جلســات تخصصــی و گفتگوهای 
چهره‌به‌چهره تلاش می‌کنیــم اعتماد خانواده‌ها را 
جلب کرده و آرامش لازم برای تصمیم‌گیری آگاهانه 

را فراهم کنیم.
فعالیت‌هــای فرهنگــی، پویش‌هــا و 
آموزش‌های عمومی چــه تأثیری در افزایش 

آگاهی و مشارکت مردم داشته است؟
فعالیت‌هایی مانند جشن نفس، همایش زندگی 
دوباره، برپایی غرفه‌های صــدور کارت اهدای عضو، 
حضور در همایش‌های ملی، ســخنرانی در محافل 
مختلف، نشســت با مدیران شــهری و مســئولان 
استانی تأثیر قابل توجهی در افزایش آگاهی عمومی 
داشته‌اند. همچنین تقدیر از تیم فراهم‌آوری اعضای 
پیوندی بوشهر در ســالن همایش‌های برج میلاد با 
حضور مقامات رســمی به خاطر انجام نخســتین 
انتقال هوایی قلب در کشور، نقش مهمی در افزایش 

اعتماد عمومی ایفا کرده است.
همکاری بین واحد فراهــم‌آوری و مراکز 
درمانی چهار شهرستان اصلی استان چگونه 

است؟
کلیــه واحدهــای فراهــم‌آوری، کوردیناتورها 
و تیم‌هــای مســتقر در بیمارســتان‌ها )حتــی 
بیمارستان‌های غیرتابع دانشگاه( در حوزه تشخیص 
مرگ مغــزی و نگهــداری بیماران، تحــت نظارت 
مستقیم مرکز فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه 
علوم پزشکی بوشهر فعالیت می‌کنند و هماهنگی 

مناسبی برقرار است.
چه اقداماتی برای آموزش و توانمندسازی 

کادر درمان انجام شده یا در حال اجراست؟
برگزاری کارگاه‌های تخصصی برای کوردیناتورهای 
تیم پیوند و پرســتاران بخش‌های ویژه و همچنین 
نشست‌های ســالانه با پزشکان متخصص و رؤسای 
بیمارستان‌ها، به‌صورت مستمر در دستور کار مرکز 

فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه قرار دارد.
در پایان، اگر بخواهیــد یک پیام مهم به 

مردم استان بوشهر بدهید، آن پیام چیست؟
آرزوی من این است که هیچ خانواده‌ای با شرایط 
داشــتن بیمار مرگ مغزی روبه‌رو نشــود، اما اگر به 
هر دلیلی چنین شــرایطی پیش آمــد، بهترین و 
آرامش‌بخش‌ترین تصمیم برای خانواده و عزیز مرگ 
مغزی‌شده، اهدای عضو است؛ تصمیمی انسانی که 

می‌تواند زندگی‌های بسیاری را دوباره زنده کند.

بامداد جنوب: رئیس‌کل دادگســتری استان بوشهر اعلام کرد: از مجموع 
8 ماه مطالبات معوق داروخانه‌ها تاکنون 4 ماه آن پرداخت‌شده و پیگیری برای 
پرداخت مابقی مطالبات در کوتاه‌ترین زمان ممکن به‌صورت جدی در دستور 
کار قرار دارد. مهدی مهرانگیز با تأکید بر حمایت دســتگاه قضایی از استمرار 
خدمات سلامت گفت: وضعیت پرداخت مطالبات داروخانه‌های استان بوشهر 
به‌صورت ویژه در حال پیگیری اســت تا از ایجاد اختلال در زنجیره تأمین دارو و 
خدمات‌رسانی به مردم جلوگیری شود. وی با بیان اینکه تورم، افزایش هزینه‌ها 
و نوسانات شدید قیمت‌ها شرایط فعالیت داروسازان را با مشکلات مواجه کرده 
است، افزود: صاحبان داروخانه‌ها داروهای موردنیاز مردم با سرمایه شخصی تهیه 
کنند، درحالی‌که تأخیر در پرداخت مطالبات از سوی سازمان تأمین اجتماعی 
فشار مالی سنگینی بر آنان وارد کرده است. مهرانگیز با اشاره به مطالبات 8 ماهه 
داروخانه‌های اســتان بوشهر از سازمان تأمین اجتماعی گفت: با پیگیری‌های 
انجام‌شده در مرحله نخست 2 ماه از مطالبات معوق داروخانه‌ها پرداخت شد و 

در ادامه، 2 ماه دیگر نیز به‌حساب این مجموعه‌ها واریزشده است.
رئیس‌کل دادگســتری اســتان بوشــهر افزود: در مجموع تاکنون 4 ماه از 
مطالبات 8 ماهه داروخانه‌های استان بوشهر پرداخت‌شده که این وضعیت در 

مقایسه با برخی دیگر از استان‌ها، شرایط بهتری را نشان می‌دهد.
وی با تأکید بر اینکه ســامت مردم از خطوط قرمز دستگاه قضایی است، 
خاطرنشان کرد: دســتگاه قضایی اجازه نخواهد داد به دلیل مشکلات مالی یا 
اداری، خللی در ارائه خدمات دارویی و درمانی به مردم استان بوشهر ایجاد شود.

مهرانگیز تصریح کرد: در همین راستا، مکاتبات، جلسات و پیگیری‌های لازم 
با مسئولان مرتبط انجام شده و تلاش می‌شود باقیمانده مطالبات داروخانه‌ها 

هر چه سریع‌تر پرداخت شود تا آرامش و ثبات به حوزه دارویی استان بازگردد.

مطالبات داروخانه‌ها از تأمین اجتماعی 
پیگیری می‌شود

بامداد جنوب: جانشین فرمانده انتظامی استان بوشهر از دستگیری قاتل 
جوان ۲۳ ساله‌ای که در شهر عالیشهر به قتل رسیده بود، خبر داد.

سرهنگ جوشن سهرابی صبح شنبه در جمع خبرنگاران در این خصوص 
گفت: در پی دریافت گزارشــی مبنی بر وقوع یک فقره قتل در شهر عالیشهر، 
مأموران پلیس به‌ســرعت به محل حادثه اعزام شدند و تحقیقات اولیه نشان 
داد که فردی ۲۳ ســاله با ضربات چاقو به قتل رسیده است. وی افزود: با توجه به 
حساسیت موضوع و اهمیت بررسی دقیق این پرونده، تیمی ویژه از کارآگاهان 
پلیس آگاهی استان برای شناسایی و دستگیری عامل یا عاملان این قتل وارد 
عمل شدند. جانشین فرمانده انتظامی استان بوشهر ادامه داد: در بررسی‌های 
تخصصی، سرنخ‌هایی از قاتل به دست آمد که پس از انجام تحقیقات میدانی 
و استفاده از اطلاعات فنی، هویت قاتل شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه 
وی دستگیر شد. سرهنگ سهرابی همچنین گفت: قاتل پس از دستگیری به 
ارتکاب قتل باانگیزه شــخصی اعتراف کرد و تحقیقات تکمیلی در خصوص 

انگیزه دقیق این اقدام در حال انجام است.

 قاتل جوان ۲۳ ساله 
در عالیشهر دستگیر شد

بامداد جنوب: رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از آغاز ثبت‌نام آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشجو – معلم در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر 

شهید رجائی سال ۱۴۰۵ از روز سه‌شنبه ۲۵ آذرماه خبر داد.
دکتر رضا محمدی با اعلام این خبر گفت: ثبت‌نام آزمون اختصاصی پذیرش 
دانشــجو – معلم در دانشگاه‌های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجائی سال 
۱۴۰۵ از روز سه‌شنبه ۲۵ آذرماه آغاز و در روز دوشنبه اول دی‌ماه پایان می‌پذیرد.

معــاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تأکید کــرد: ثبت‌نام از طریق پایگاه 
 www.sanjesh.org اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی
انجام می‌شــود و متقاضیان می‌توانند در مهلت مقرر برای شــرکت در آزمون 
مذکور ثبت‌نــام کنند. وی با توصیه به متقاضیان برای مطالعه دقیق اطلاعیه 
منتشرشده در مورد ثبت‌نام در آزمون اختصاصی دانشجو- معلم، خاطرنشان 
کرد: دفترچه راهنمای ثبت‌نام در این آزمون هم‌زمان با شــروع ثبت‌نام از طریق 

درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش در دسترس خواهد بود.
محمدی زمان برگزاری آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو – سال معلم را روز 

پنج‌شنبه ۱۷ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۵ اعلام کرد.

جزئیات آزمون پذیرش دانشجو معلم 
۱۴۰۵ اعلام شد

بامداد جنوب: مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان بوشهر از امدادرسانی 
بــه حادثه‌دیدگان در پی بارش‌های شــدید باران در نقاط مختلف اســتان در 
15 عملیات امدادی خبر داد. احســان ایزدپناه با اشاره به اینکه امدادگران این 
جمعیت در بخش‌های مختلف به‌صورت تخصصی فعالیت می‌کنند به بارش 
باران اخیر پرداخت و با تشــریح عملکرد امدادی این جمعیت در حوادث آخر 
هفته، گفت: طی این مدت، نیروهای عملیاتی هلال‌احمر اســتان در مجموع 
15 عملیات امداد و نجات را در ســطح اســتان به انجام رســاندند. وی افزود: از 
مجموع عملیات انجام‌شــده، 4 مورد مربوط به حوادث ســیل و آب‌گرفتگی 
در شهرســتان‌های دیلم، گناوه، کنگان و دشتســتان بوده کــه در پی آن 14 
خانواده دچار آسیب شــدند و 60 نفر حادثه‌دیده شناسایی شدند. مدیرعامل 
جمعیت هلال‌احمر اســتان بوشهر ادامه داد: در جریان این عملیات، 50 نفر از 
حادثه‌دیدگان خدمات امدادی دریافت کردند و 5 نفر به دلیل شرایط نامناسب 
محل سکونت، از اســکان اضطراری بهره‌مند شدند. ایزدپناه با اشاره به اقدامات 
حمایتی انجام‌شــده بیان کرد: به‌منظور تأمین نیازهای اولیه آسیب‌دیدگان، 
اقلام غذایی میان 28 نفر، اقلام زیستی بین 34 نفر و اقلام بهداشتی در 12 مورد 
توزیع شد. وی همچنین با اشاره به سایر حوادث رخ‌داده در استان گفت: طی این 
بازه زمانی، 10 حادثه جاده‌ای در محورهای مواصلاتی استان به وقوع پیوست که 
منجر به مصدومیت 30 نفر شد و امدادگران هلال‌احمر اقدامات لازم را در محل 
حادثه و انتقال مصدومان انجام دادند. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر اســتان 
بوشهر با اشاره به دیگر مأموریت‌های امدادی افزود: یک مورد حادثه مفقودی در 
کوه‌های شهرســتان جم نیز گزارش شد که با اعزام تیم‌های تخصصی امداد و 

نجات کوهستان، عملیات جست‌وجو به‌سرعت آغاز و فرد مفقودی پیدا شد.

 15 عملیات امدادی هلال‌احمر
 در پی بارندگی اخیر

 رشد بیش از  رشد بیش از 4545 درصدی درصدی
 اهدای عضو در بوشهر اهدای عضو در بوشهر

مسئول مرکز فراهم‌آوری اعضای پیوندی )مسئول مرکز فراهم‌آوری اعضای پیوندی )OPUOPU( خبر داد:( خبر داد:

وضعیت طرح  مهارت‌آموزی 
»مهتا« در بوشهر بررسی شد

بامداد جنوب: مدیرکل طرح‌های ملی و فراگیر جوانان وزارت ورزش 
و جوانان در ســفر به بوشــهر آخرین وضعیت اجرای طرح سراسری مهتا 

را بررسی کرد. 
اعظم کریمی در سفر به بوشــهر و بازدید از برخی کارگاه‌های مهارت 
آموزی با اشــاره به اجرای طرح سراسری مهتا »طرح شهید باقری« گفت: 
این طــرح به‌عنوان یکی از برنامه‌های محــوری وزارت ورزش و جوانان، با 
هدف تبدیل خدمت ســربازی به فرصتی برای توانمندســازی و اشتغال 
آینده جوانان طراحی شــده و امروز شــاهد نتایج درخشان آن در سطح 

کشور هستیم.
وی بــا بیــان اینکه این طــرح با همــکاری ســه‌جانبه معاونت امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان، ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و قرارگاه 
مهارت‌آموزی ســتاد کل نیرو‌های مســلح اجرایی شده است، اظهار کرد: 
برگزاری دوره‌های مهارتی متناســب با نیاز واقعی بــازار کار هر منطقه، 
کلید موفقیت این طرح است که اســتان بوشهر به‌عنوان پیشگام، نشان 
داد که با استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی محلی، به‌ویژه در حوزه صنایع 

دریامحور، می‌توان مســیری مستقیم از آموزش تا اشتغال ایجاد کرد.
کریمــی افزود: تمرکز بــر آموزش‌های عملــی در محیط‌های واقعی 
کار، با بهره‌گیری از اســتادکاران مجرب، تضمیــن می‌کند که جوانان و 
ســربازان ما پس از پایان دوره، نه با یک گواهینامــه، بلکه با یک مهارت 
کاربردی و آمادگــی کامل برای ورود به چرخه تولید، خدمت‌رســانی یا 

حتی راه‌اندازی کسب‌وکار شخصی خارج شوند.
مدیرکل طرح‌هــای ملی و فراگیــر جوانان، اولویت‌دهــی به مناطق 
کم‌برخــوردار را از ویژگی‌های مهــم این طرح برشــمرد و گفت: عدالت 
محوری و توزیع فرصت‌ها در سراسر کشور، از اصول غیرقابل چشم‌پوشی 
این برنامه اســت و ما معتقدیم توانمندسازی جوانان در همه مناطق، به 
ویژه نقاط محروم، باعث توســعه متوازن و تقویت اقتصاد ملی خواهد شد.

کریمی در پایان با اشــاره به هدف کلان ایجاد ۵۰ هزار فرصت شــغلی 
پایدار از طریق این طرح، یادآور شــد: طرح شــهید باقری تنها یک برنامه 
مهارت‌آموزی نیســت؛ بلکه گامــی راهبردی در مســیر تحقق اقتصاد 
مقاومتی و بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت نیروی جوان و متعهد کشــور 

است. 
جانشــین قرارگاه مهارت‌آموزی نیروی دریایی سپاه در استان بوشهر 
هــم در بازدید مدیــرکل طرح‌های ملی و فراگیــر جوانان وزارت ورزش و 
جوانان از کارگاه‌های مهارت آموزی ســربازان وظیفه نیروی دریایی سپاه 
گفــت: ماموریت ما تبدیل دوره خدمت ســربازی به فرصتی طلایی برای 

کسب مهارت و تضمین اشتغال آینده این عزیزان است.
مســعود فروتن با تأکید بر ضرورت اجرای دقیق تأکیدات فرماندهی 
معظم کل قوا در زمینه غنی‌ســازی اوقات فراغت سربازان، اظهار داشت: 
در قالب سامانه »ماهر‌شو«، از نخســتین روز‌های حضور سرباز، با انجام 
مشــاوره‌های تخصصی شــغلی، مسیر آموزشی متناســب با استعداد و 

علاقه هر فرد ترسیم می‌شود.
وی افزود: با هماهنگی‌های انجام‌شده، ســهمیه‌ای ویژه از مرکز برای 
اســتان بوشــهر در نظر گرفته‌شــده که امکان آموزش طیف وسیعی از 
مهارت‌های فنی و تخصصی را فراهــم می‌کندکه آموزش‌ها در دو بخش 
تئــوری در کارگاه‌هــای مجهز و عملی در محیط‌هــای واقعی کار انجام 

می‌شود.
جانشــین قرارگاه مهارت‌آموزی نیروی دریایی ســپاه بوشهر با اشاره 
به همکاری نزدیک با ســازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، یادآور شد: 
پس از پایان دوره، آزمون‌های اســتاندارد برگزار و به افراد واجد شــرایط، 
گواهینامه‌های مهارت معتبر اعطا می‌شودکه این گواهی‌ها دریچه‌ای به 

بازار کار برای سربازان پس از پایان خدمت خواهد بود.
فروتن در بخش دیگری از ســخنانش بــه پیگیری‌های پس از خدمت 
اشــاره کرد و گفت: مأموریت ما با اتمام خدمت ســربازی پایان نمی‌یابد. 
از طریــق ارتباط بــا اداره کار و تعاون اجتماعی، پیگیــری اخذ وام‌های 
اشــتغال‌زایی و حمایت از راه‌اندازی کســب‌وکار‌های شخصی، ادامه‌دار 
خواهد بود تا این جوانان ماهر بتوانند گلیم خود را از آب بیرون بکشــند.

وی در پایــان با بیان اینکه »ســرباز ماهر، امروز مدافــع میهن و فردا 
سازنده کشور است«، تصریح کرد: این طرح علاوه بر تأمین نیروی انسانی 
ماهر برای کشــور، به تحکیم بنیــان خانواده، کاهش دغدغه اشــتغال 

جوانان و در نهایت پیشــرفت و آبادانی ایران عزیز کمک خواهد کرد.
سرپرست اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهرهم در بازدید میدانی 
از کارگاه‌های مهارت‌آموزی طرح ملی »شــهید باقری« در استان بوشهر، 
بر نقش بی‌بدیل این برنامه در پیوند خدمت ســربازی با اشــتغال پایدار 

جوانان تأکید شد.
موســی کشتکار با اشــاره به موفقیت‌های کسب‌شــده در این طرح، 
گفت: آنچــه امروز در بازدید از مراکز آموزشــی به ویــژه در کنار نیروی 
دریایی ســپاه مشــاهده کردیم، صحنه‌ای امیدبخــش از تبدیل اوقات 

خدمت به فرصتی برای مهارت آموزی و خوداتکایی است. 
وی افزود: ســربازان ما در محیط‌های واقعی کار، زیر نظر اســتادکاران 
مجرب، مشــغول یادگیری مهارت‌هایی هســتند که ضامن آینده شغلی 

آنها پس از پایان خدمت خواهد بود.
سرپرســت اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر با بیان اینکه بوشهر 
در اجرای این طرح )طرح مهتا( به الگویی کشــوری تبدیل شــده، اضافه 
کرد: ســهمیه استان در سال جاری ۱۵۰۰ نفر تعیین شده و خوشبختانه 
تا کنون حدود ۷۰۰ نفر در دوره‌های متنوع مهارتی آموزش دیده‌اند و این 
موفقیت ســبب شده تا بوشهر در زمره سه اســتان برتر کشور در اجرای 

کیفی این طرح قرار گیرد.
وی، تمرکــز بــر نیاز‌های بومــی و اقتصــادی دریامحور اســتان را 
کلید اثربخشــی طرح دانســت و تصریح کرد: دوره‌هایــی مانند صنایع 
کشتی‌ســازی، تعمیرات دریایی و مشــاغل مرتبط، نه تنها پاســخگوی 
نیاز بازار کار منطقه اســت، بلکه به رشد اقتصادی و توسعه پایدار استان 

کمک می‌کند.
کشــتکار در پایان با تقدیر از همکاری‌های بین‌دستگاهی گفت: این 
دســتاورد بزرگ، حاصل همکاری مطلوب سازمان فنی و حرفه‌ای، نیروی 
دریایی ســپاه، نیروی انتظامی و سایر نهاد‌های همکار است و امیدواریم 
با تداوم این هم‌کاری‌ها، شــاهد تربیت نسل ماهر، امیدوار و توانمند برای 

ساختن آینده‌ای بهتر در استان و کشور باشیم.
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مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: معاون بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای از برگزاری 
جشــنواره‌ای خبر داد که آثار فرهنگی ایرانی از فیلم و ســریال تا 
کتاب و کمیک را به بازی‌های رایانه‌ای تبدیل می‌کند. محمدصادق 
افراســیابی با اعلام این خبر گفت: جشنواره بازارپردازی فرهنگ و 
بازی‌هــای رایانه‌ای با شــعار »از محتوا تا تجربــه؛ از روایتگری تا 
بازی« برگزار می‌شــود تــا آثار فرهنگی ایرانی از فیلم، ســریال و 
انیمیشن گرفته تا کتاب، کمیک و جهان‌های داستانی در قالب 
بازی‌های رایانه‌ای بازآفرینی شــوند. وی یادآور شد: این جشنواره 

فرصتی برای پیوند میان صاحبان آثار فرهنگی و اســتودیوهای 
بازی‌سازی، معرفی ســرمایه‌گذاران علاقه‌مند و گسترش زنجیره 
ارزش محصولات فرهنگی ایرانی اســت، در حقیقت تمرکز اصلی 
ما خلق بازی‌های جدید مبتنی بر آثار فرهنگی است. عضو هیات 
مدیره و معــاون راهبردی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، با اشــاره 
به برگزاری نشســت هم‌اندیشــی بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای، 
ســکوهای شــبکه نمایش خانگی و اتحادیه تولید و نشر محتوا 
در فضــای مجازی ادامه داد: در جشــنواره بازارپردازی فرهنگی و 

بازی‌های رایانه‌ای، تمام نهادها، ســازمان‌ها، ناشران، پلتفرم‌های 
شبکه نمایش خانگی و صاحبان آثار فرهنگی می‌توانند آثار خود 
را برای بررســی امکان تبدیل به بازی ارائه کنند؛ اعم از آثار دارای 
IP رسمی و منتشرشــده و یا پروژه‌هایی در مرحله ایده یا تولید 
اولیه. این فراخوان طیف گســترده‌ای از آثار را شامل می‌شود که 
شامل فیلم‌های سینمایی، ســریال‌های شبکه نمایش خانگی، 
انیمیشــن، کتاب‌های پرفروش، کمیک، جهان‌های داســتانی و 

کاراکترها است.

آثار فرهنگی ایرانی به بازی‌های رایانه‌ای تبدیل می‌شوند

بامداد جنوب: دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
نقش کتابخانه‌های عمومی در ارتقای فرهنگ مطالعه و تحقق عدالت فرهنگی، 
تاکید کرد: حمایت از توســعه و تقویت کتابخانه‌های عمومی، وظیفه‌ای ملی و 
زمینه‌ســاز پیشرفت پایدار کشور است. غلامحســین زارعی با بیان این مطلب 
گفت: نهاد کتابخانه‌های عمومی کشــور نقش پیشگام و اثرگذاری در گسترش 
فرهنگ کتابخوانی و توســعه عدالت فرهنگی در جامعه دارد و تقویت این نهاد 
می‌تواند به افزایش آگاهی عمومی و ارتقای ســرمایه فرهنگی منجر شود. وی با 
اشاره به منویات مقام معظم رهبری در حوزه ترویج فرهنگ مطالعه افزود: توسعه 
زیرســاخت‌های کتابخانه‌ای و حمایت از جریان کتابخوانی، از الزامات پیشرفت 
فرهنگی و اجتماعی کشور به شمار می‌رود. نماینده مردم دشتی و تنگستان در 
مجلس شورای اســامی با قدردانی از تلاش‌های کتابداران و اجرای برنامه‌های 
فرهنگی نهاد کتابخانه‌های عمومی تصریح کرد: پیشرفت پایدار بدون توجه به 
سرمایه فرهنگی مردم امکان‌پذیر نیست و حمایت از کتابخانه‌های عمومی باید 
به‌عنوان یک مســئولیت ملی مورد توجه قرار گیرد. زارعی گفت: هر اقدامی که 
امروز برای رونق کتاب و کتابخوانی انجام شود، سرمایه‌گذاری مطمئن برای آینده 
کشور است و حمایت از کتابخانه‌های عمومی را وظیفه‌ای ملی و انقلابی می‌دانم.

حمایت از کتابخانه‌های عمومی 
وظیفه‌ای ملی است

بامداد جنوب: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر اعلام کرد: آثار 
برگزیده نوزدهمین جشنواره فیلم مستند ایران تحت عنوان سینما حقیقت به 

مدت دو روز در سینما شهید آوینی بوشهر اکران خواهد شد.
محمدحسین زندویان با اعلام این خبر گفت: بوشهر در ادامه رویکرد توسعه 
فعالیت‌های ســینمایی خود، میزبان مجموعه‌ای از شاخص‌ترین مستندهای 
نوزدهمین دوره جشنواره سینما حقیقت خواهد بود. وی با بیان اینکه بر اساس این 
برنامه، نمایش آثار در دو روز و طی چهار سانس در سالن سینما شهید آوینی بوشهر 
انجام می‌شود که جدول کامل پخش پس از نهایی‌سازی اطلاع‌رسانی خواهد شد، 
ادامه داد: این اقدام زمینه آشــنایی مخاطبان بوشهری با تازه‌ترین دستاوردهای 
سینمای مستند کشور و ایجاد پیوندی مؤثر میان تولیدکنندگان و مخاطبان این 
حوزه را تقویت می‌کند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر با اشاره به 
اینکه علاقه‌مندان می‌توانند روزهای ۷ و ۸ دی‌ماه ۱۴۰۴ با حضور در سینما شهید 
آوینی، جدیدترین و برجسته‌ترین آثار مستند ایران را تماشا کنند، تصریح کرد: 
این رویداد بخشــی از برنامه‌های تقویت جریان سینمایی این استان و حمایت از 

نمایش آثار ملی در قالب رویدادهای رسمی است.

‌نمایش ویژه آثار برگزیده 
سینما حقیقت در بوشهر

بامداد جنوب: دفتر امور موســیقی وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی آمار 
درخواســت‌ها و مجوزهای صادر شــده در بازه زمانی اردیبهشت تا پایان مهرماه 
امسال را منتشر کرد که در این مدت، مجوز هزار و ۷۲ کنسرت موسیقی صادر شده 
است. به نقل از روابط عمومی دفتر امور موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
نخســتین ارائه تفکیکی آمار عملکرد دفتر امور موسیقی در حوزه »درخواست‌ 
مجوز« و »صدور مجوز« طی بازه زمانی اردیبهشــت تا پایان مهرماه امســال به 
شرح زیر است. این گزارش با هدف شفاف‌سازی و اطلاع‌رسانی دقیق به رسانه‌ها، 
هنرمندان و عموم مردم ارائه شده است. در این بخش هزار و ۷۳ درخواست ثبت 
شــد که از میان آنها یکهزار و ۷۲ مجوز صادر شده و تنها یک درخواست در حال 
بررسی بوده که مجوز آن نیز در آبان‌ماه صادر شده است. به این ترتیب صددرصد 
درخواست‌ها مجوز دریافت کردند. در حوزه آلبوم ۱۷۲ درخواست رسیده است 
که از این میان ۱۰۵ آلبوم موفق به دریافت مجوز شــده‌اند. همچنین ۶۷ آلبوم تا 
پایان مهرماه در فرآیند بررســی قرار دارند. بر اساس این آمار، ۰۵/۶۱ درصد آثار 
در این بازه مجوز گرفته‌اند و هیچ آلبومی رد نشــده اســت. در بخش تک‌آهنگ 
دو هزار و ۶۰۴ درخواســت به ثبت رسیده است که تا پایان ماه مهر ۲هزار و ۱۶۵ 
مجوز صادر شــده و ۴۳۸ اثر در حال بررسی بوده‌ و ۱۰ اثر نیز رد شده‌اند؛ بنابراین 
برای ۱۴/۸۳ درصد درخواســت‌ها در بازه زمانی مذکور، مجوز صادر شده است. 
در بخش شعر، شش هزار و ۲۹۹ درخواست ثبت شده که ۴هزار و ۷۰۵ اثر مجوز 
گرفته‌اند. همچنین ۳۵۰ اثر تا پایان زمانی مذکور در حال بررســی بوده و ۷۴ اثر 
نیز رد شــده‌اند. بر این اساس ۰۷/۷۴ درصد درخواست‌ها به صدور مجوز منتهی 

شده است.

‌صدور مجوز ۱۰۷۲ 
کنسرت موسیقی طی ۶ ماه 

بامداد جنوب: کامران فانی فهرست‌نویس و کتابشناس نامدار شنبه ۲۲ آذر 
۱۴۰۴ بعداز طی یک دوره بیماری در بیمارســتان سینا در تهران دار فانی را وداع 
گفت. اواسط مهرماه ۱۴۰۴ خبر حضور کامران فانی، فهرست‌نویس و کتابشناس 
نامدار، در مرکز نگهداری سالمندان کرج منتشر شد. این خبر نگرانی بسیاری از 
چهره‌های فرهنگی را در پی داشــت. با پیگیری و تلاش وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی و چند نهاد دیگر، ازجمله سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران و فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی، مقدمات انتقال استاد کامران فانی به بیمارستان برای بررسی 
وضعیت جسمانی ایشان انجام شــد. کامران فانی، فهرست‌نویس و کتابشناس 
شناخته شــده، ۲۵ فروردین سال ۱۳۲۳ در قزوین چشم به جهان گشود. برخی 
از آثار وی عبارتند از: »سرعنوان‌های موضوعی فارسی« »رده‌بندی تاریخ ایران« 
»رده‌بندی فلسفه اســامی« »فرهنگ موضوعی قرآن مجید« »جنگ جهانی 
اول و دوم« »دایره‌المعارف تشــیع )نویسنده و ویراستار(« »دانشنامه کودکان و 
نوجوانان« »علم در تاریخ« »جان برنال )ترجمه(« »زردشــت« »سیاستمدار یا 
جادوگر؟« »هنینگ )ترجمه(« »ســلوک روحی بتهوون« »سالیوان )ترجمه(« 
»خطابه پوشکین« »داستایوفسکی )ترجمه(« »مرغ دریایی« »آنتوان چخوف 
)ترجمه(« »آدم‌های ماشــینی‌: روبات‌ها« »کارل چاپــک )ترجمه(« »موش و 

گربه« »گونتر گراس )ترجمه(«.
مراســم تشــییع پیکر کامران فانی فهرست‌نویس و کتابشــناس نامدار روز 
دوشنبه ۲۴ آذر، ساعت ۹:۳۰ صبح از محل سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران به 
سمت قطعه نام‌آوران بهشت زهرا)س( برگزار خواهد شد. همچنین زمان و مکان 
مراسم ترحیم زنده‌یاد کامران فانی روز سه‌شنبه، ۲۵ آذر ۱۴۰۴، ساعت ۱۰ صبح 
در تالار قلم مرکز همایش‌های بین‌المللی ســازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران 

اعلام شده است.

کامران فانی، فهرست‌نویس پیشکسوت 
درگذشت

از یک تجربه شخصی تا تولد یک پایگاه گفت‌وگوی ادبی در بوشهر؛

کتابسرا چگونه به محل تلاقی نویسنده 
و مخاطب تبدیل شد؟
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خـبـر

الهام بهروزی

امروز به ســراغ پرهام بردخونی، مســئول باشگاه 
کتابخوانی کتابسرای بوشهر رفته‌ایم تا شمه‌ای از شور 
و ایده‌هایش را در حوزه ادبیات و باززنده‌ســازی روابط 
ادبی میان بوشــهر و شــیراز روایت کنیم. باشگاهی 
که خیلی زود با اجرای برنامه‌هــای متنوع، با دعوت 
از نویســندگان نام‌آشنای بوشــهر و شیراز جای پای 
محکمی را میان مخاطبان داســتان و شعر و ادبیات 

گشوده است.
بــه عقیده برخی از کارشناســان ادبی، باشــگاه 
کتابخوانی کتابســرای بوشــهر از دل یک ضرورت 
ســاده متولد شد؛ نیاز به گفت‌وگو. گفت‌وگویی میان 
نویسنده و مخاطب، میان نسل‌ها و میان شهرهایی 
که سال‌هاست ریشه‌های مشترک ادبی دارند اما کمتر 
رودررو نشسته‌اند. این باشــگاه، نه با حمایت نهادی، 
بلکه با تکیه بر تجربه، دوســتی و اعتماد، کوشیده 
است کتاب را از قفسه بیرون بیاورد و ادبیات را به یک 

رویداد زنده در زیست فرهنگی بوشهر تبدیل کند.
پرهام بردخونی می‌گوید که »وقتی یک کتاب را 
می‌خوانی و آن کتاب برایت مسئله ایجاد می‌کند، چه 
کســی بهتر از خالق اثر می‌تواند به آن مسئله پاسخ 
بدهد؟ اگر امکانش فراهم باشد، اگر موقعیت مهیا شود 
و نویسنده، شاعر یا مترجم در قید حیات باشد، حضور 
او در جمع مخاطبان و پاسخ‌گویی به سؤال‌ها، بهترین 
اتفاق ممکن اســت. واقعاً چه چیزی بهتر از این؟« در 
ادامه شــما را به خواندن ماحصــل گفت‌وگویمان با 
وی درباره این باشــگاه و اهداف و برنامه‌هایش دعوت 

می‌کنم.
 چگونه بــه ایــده راه‌اندازی »باشــگاه 
کتاب‌خوانی« در کتابسرا رسیدید و این طرح 
دقیقاً از کدام ضرورت‌ها و کمبودهای فرهنگی 

بوشهر الهام گرفت؟
جرقه شــکل‌گیری اولیه این باشگاه دقیقاً زمانی 
زده شد که من وارد کتاب‌سرا شدم. این مقطع تقریباً 
هم‌زمان بود با انتشــار کتاب »زیــر درخت بابل« اثر 
داریوش غریب‌زاده؛ کتابی که همان ابتدا سروصدای 
زیادی به پا کرد و مثل کار قبلی داریوش، با اســتقبال 
خوبی مواجه شد. ما هم در کتابسرا، همان زمان تعداد 
قابل‌توجهی از کتاب را ســفارش دادیم و از پیش هم 

یک ارتباط دوستانه با داریوش داشتیم.
به این فکر کردیم که چه کار خوبی می‌تواند باشد؛ 
از یک طرف کتاب، کتابی مخاطب‌پسند بود و مردم 
آن را می‌خواستند، از طرف دیگر داریوش دوست ما بود 
و همشهری‌مان. ضمن این‌که تا آن زمان، آیین‌هایی 
مثل رونمایی یا جشــن امضا را به‌صــورت جدی در 
شهر خودمان کمتر دیده بودیم. این برنامه هم جنبه 
حمایتی داشت و هم به‌قول خودم، جنبه تبلیغی. در 
نهایت، رفت‌وآمدهای زیادی شکل گرفت؛ آدم‌هایی به 
برنامه آمدند که پیش از آن، اصلًا آن‌ها را نمی‌شناختیم 
و فقط به‌واســطه داریوش آمده بودند. همین شــد 
که تصمیم گرفتیم رونمایی، جشــن امضا و دیدار با 
نویسنده را برگزار کنیم و در نتیجه، داریوش غریب‌زاده 

شد اولین مهمان و اولین برنامه باشگاه ما.
این باشگاه در پاسخ به چه نیازهای ادبی و 
اجتماعی طراحی شد و چه شکاف‌هایی را در 

زیست فرهنگی شهر هدف گرفته است؟
اگر بخواهم از ضرورت‌ها و خلأهایی بگویم که این 
باشگاه و چنین جریان‌هایی به آن پاسخ می‌دهد، باید 
به علاقه شخصی خودم اشاره کنم. من به‌قول سعید 
بردستانی، کرم کتابم یا بهتر بگویم عاشق کتاب. یکی 
از ذوق‌ها و شــگفتی‌های همیشگی زندگی من این 
بوده که وقتی کتابی می‌خوانم، شــعر یا ترجمه‌ای را 
دوست دارم، بتوانم نویســنده یا شاعرش را از نزدیک 
ببینم، با او گپ بزنم، عکس بگیرم و کتاب برایم امضا یا 
یادداشتی بنویسد. این تجربه، چه برای کتاب تألیفی، 
چه برای شــعر و چه ترجمه، همیشه برایم اهمیت 

داشته است.

اما در شــهر ما چنین فضاهایی چنــدان وجود 
نداشت و همین باعث شد خودم به این نتیجه برسم 
که باید این ارتباط برقرار شــود. هرچند شروع کار در 
ابتدا خیلی سخت بود و اســتارت زدنش آسان نبود، 
اما به‌تدریج با همکاری بچه‌های کتاب‌ســرا، اعتماد 
دوســتان، از جمله آقای نجارباشــی، آقای هاشمی 
و دیگر همکاران، این مســیر شــکل گرفت و باشگاه 
راه‌اندازی شد. البته باید تأکید کنم که در این فرآیند، 
نقش احمد آرام بسیار پررنگ و مؤثر بود؛ او در آن اوایل 
پیشنهاد داد، راهنمایی کرد و عملًا مشاور صددرصد 

من بود.
این باشگاه چگونه می‌تواند به توسعه ادبی 
بوشهر، تقویت نقد و گفت‌وگو، و پیوند میان 

نسل‌های مختلف اهل قلم کمک کند؟
یکی از باورهایی که همیشه با آن مخالف بوده‌ام، 
این ایده است که انزوا گزینه‌ بهتری برای شاعر، نویسنده 
یا داستان‌نویس است. این نگاه هنوز هم وجود دارد؛ چه 
در شکل خودخواسته‌اش و چه در شکل ناخواسته‌اش؛ 
اما من همیشه با آن مسئله داشته‌ام و فکر می‌کنم ما 
این موضوع را بد فهمیده‌ایم. تنهایی با بی‌کســی دو 
مقوله‌ کاملًا متفاوت‌اند. من می‌دیدم که نویسنده‌ها 
و داســتان‌نویس‌های ما، دست‌کم در شهر خودمان، 
درگیر نوعی انزوا شده‌اند؛ آدم‌هایی که هرکدام مثل یک 
جزیره‌ی جداافتاده بودند، بدون ارتباط مؤثر با دیگران. 
این موضوع برای من آزاردهنده بود و در عین حال، در 
من یــک ذوق و میل جدی ایجاد می‌کرد: این‌که این 
آدم‌ها را روبه‌روی هم بنشانم، به گفت‌وگو دعوت‌شان 

کنم و این جریان را به حرکت دربیاورم.
از سوی دیگر، من به تأثیر این ارتباط برای مخاطب و 
خواننده‌ی کتاب هم باور دارم. اعتقاد دارم وقتی کتابی 
از سوی خواننده خوانده می‌شود و برای او مسئله ایجاد 
می‌کند، چه بهتر که خالق اثر ـ نویســنده، شاعر یا 
مترجم ـ حضور داشــته باشــد و به آن مسئله پاسخ 
بدهد. این مواجهه، به نظــرم کمک بزرگی به فضای 
فرهنگی و ادبــی، به نقد و حتی به خوانش عمیق‌تر 

مخاطب از اثر می‌کند.
همکاری نویســندگان صاحب‌ســبکی 
مانند احمد آرام، ســعید بردستانی، داریوش 
غریب‌زاده، صمد طاهری، محمد کشــاورز و 
دیگر چهره‌ها چگونه شکل گرفت و چه عاملی 

موجب اعتماد و همراهی آنان شد؟
با توجه به روحیه‌ای کــه از آن صحبت کردم، من 
همیشه دوست داشتم نویســنده‌های محبوبم را از 
نزدیک ببینم. بســیاری از همان دوستی‌های اولیه، 
دقیقاً از دل همین دیدارها شــکل گرفت. برای مثال، 
احمد آرام را یادم هست که نوجوان بودم، شاید چهارده 
یا پانزده سال داشتم که در کارگاه‌های داستان او شرکت 
می‌کردم. به‌مرور این ارتباط را حفظ کردم و این آشنایی 
تبدیل به دوستی و بعد به صمیمیت شد؛ دوستی که 
تا امروز ادامه داشــته و در موقعیت‌های مختلف، چه 
به‌صورت فکری و چــه حرفه‌ای، کمک‌های زیادی به 
من کرده اســت. احمد آرام یکی از مهره‌های مهمی 
است که هم در زندگی شخصی و هم به‌ویژه در زندگی 

ادبی‌ام نقش پررنگی داشته است.
یا مثلًا صمد طاهری؛ باز هم نوجوان بودم که برای 
اولین‌بار، با ذوق و شــوق فراوان او را از نزدیک دیدم. به 
خانه‌شــان رفتم، با هم عکس گرفتیم و کتاب‌هایم را 
برایم امضا کردند. ســال‌ها از آن روزها گذشته، اما این 
ارتباط همچنان حفظ شده است. بقیه دوستی‌ها هم 
تقریباً به همین شــکل شکل گرفت. بعدها با احمد 
اکبرپور دوست صمیمی شــدم و رفت‌وآمد داشتیم 
و می‌توانم بگویم به واســطه احمد اکبرپور، با سعید 
بردستانی هم آشــنا شــدم. این ارتباط‌ها به‌صورت 
زنجیــره‌وار ادامه پیدا کرد؛ جمع‌ها و محفل‌هایی که 
مدام در آن‌ها رفت‌وآمد داشتیم و شبکه‌ای از ارتباطات 

فرهنگی را شکل می‌داد.

در ادامه، برنامه‌های باشــگاه کتابخوانی کتابسرا 
را کــه خودمان راه انداختیم و تثبیت شــد، به‌نوعی 
جواب داد. حالا بــدون این‌که بخواهم تعریف از خود 
یا از جمع‌مان باشد، این برنامه‌ها دیده شد و خیلی‌ها 
صــدای آن را شــنیدند. همین باعث شــد کار برای 
دعوت مهمان‌های بعدی راحت‌تر شود؛ آن‌ها یا به ما 
اعتمــاد می‌کردند یا ما را می‌شــناختند و در نهایت 

می‌پذیرفتند که مهمان برنامه‌های بعدی ما باشند.
برگزاری آیین رونمایی آثار این نویسندگان 
با حضور خود آنان تا چه اندازه توانســته فضا 
را برای گفت‌وگوهای جدی میان نویسندگان و 

مخاطبان فراهم کند؟
برای پاسخ باید دوباره به همان جوابی برگردم که 
در پاســخ‌های قبلی هم به آن اشاره کردم. من کاملًا 
با این نگاه موافقم کــه وقتی یک کتاب را می‌خوانی 
و آن کتاب برایت مســئله ایجاد می‌کند، چه کسی 
بهتر از خالق اثر می‌تواند به آن مســئله پاسخ بدهد؟ 
اگر امکانش فراهم باشــد، اگر موقعیت مهیا شود و 
نویسنده، شاعر یا مترجم در قید حیات باشد، حضور 
او در جمع مخاطبان و پاسخ‌گویی به سؤال‌ها، بهترین 
اتفاق ممکن اســت. واقعاً چه چیزی بهتر از این؟ چه 
مواجهه‌ای مفیدتر از این که مخاطب بتواند رودررو با 
خالق اثر گفت‌وگو کند؟ مــن با همان نگاه قبلی که 
درباره‌اش صحبت کردم، معتقدم این شــیوه بسیار 
جواب می‌دهد. استقبال و حضور شرکت‌کننده‌هایی 
که تا امــروز به ما لطف داشــتند و در برنامه‌هایمان 
شرکت کرده‌اند، به‌خوبی نشان می‌دهد که این مسیر، 

مسیر درستی بوده و اثرگذاری خودش را داشته است.
شما با یک ابتکار کم‌سابقه، فضای مشترکی 
میان نویسندگان شــیرازی و بوشهری ایجاد 
کردید؛ این پیوند ادبی چه دســتاوردهایی 
تاکنون به همراه داشته و چه چشم‌انداز تازه‌ای 

را در جنوب کشور خواهدآفرید؟
از ســال‌ها قبل این فکر با من بوده که بین بوشهر 
و شــیراز یک پل فرهنگی و ادبی ایجاد کنم. واقعاً به 
این موضوع علاقه داشتم و هنوز هم دارم. به نظر من، 
اگر بخواهیم از قطب‌های ادبی جنوب ایران صحبت 
کنیم، بی‌تردید بوشهر و شیراز جایگاه ویژه‌ای دارند. 

این را هم در شعر می‌بینیم و هم در داستان.
بنابراین پیوند شاعران و نویسندگان این دو شهر، 
یکــی از رؤیاهای همیشــگی من بوده اســت. حالا 
نمی‌دانــم تا اینجای کار چقــدر در تحقق آن موفق 
بوده‌ام یا نه، اما این خواســته همیشــه در من زنده 
بوده که پیوندی میان این دو شــهر شــکل بگیرد. 
امین فقیــری جمله‌ای دارد که می‌گوید بوشــهر و 
شیرازبرادران ادبی‌اند؛ جمله‌ای که همیشه برای من 
معنا داشــته و مدنظر بوده است. اگر کمی صادقانه و 
خودمانی‌تر نگاه کنیم، می‌بینیم که از گذشــته تا 
امروز، دادوستدهای فرهنگی و ادبی فراوانی میان این 
دو شــهر وجود داشته است. چه در حوزه ادبیات و چه 
در زمینه‌های دیگر. مثلًا صادق چوبک بوشهری است 
اما در شیراز رشــد کرده؛ رسول پرویزی متولد بوشهر 
است اما آرامگاهش در شــیراز قرار دارد یا احمد آرام، 
نویسنده بوشهری، سال‌ها در شیراز زندگی کرده است. 
منیرو روانی‌پور، نویسنده بوشهری، با شاپور جورکش، 
شاعر شیرازی، پیوند خانوادگی داشته و از این نمونه‌ها 
کم نیست. همه این‌ها نشــان می‌دهد که این رابطه 
همیشه وجود داشته اســت. چه به لحاظ ادبی و چه 
در ابعاد گسترده‌تر فرهنگی. برای من، این مسیر تنها 
یک ایده نبوده، بلکه با علاقه شخصی‌ام هم گره خورده 
اســت؛ نویسندگانی مثل محمد کشــاورز و ابوتراب 
خسروی از جمله نویســندگانی هستند که دوست 
داشتم یا به بوشهر بیایند یا من در ارتباط نزدیک‌تری با 
آن‌ها باشم. دلم می‌خواست این ارتباط، این پل، شکل 

بگیرد و برقرار بماند.
ادامه در سایت بامداد جنوب

 درنگی بر مستند 
»هویدا؛ پرتره صوتی«

تماشــای مســتند »هویدا؛ پرتره صوتی« به کارگردانی محسن کریمیان، 
فرصتی دوباره اســت برای مواجهه با امیرعباس هویدا یکی از پرحاشیه‌ترین و 
بحث‌برانگیزترین چهره‌های تاریخ معاصر ایران است. شخصیت و کارنامه او، چه 
در جایگاه دولتمرد بلندپایه دوران پهلوی و چه در مقام متهم اصلی در دادگاه‌های 

پس از انقلاب، همچنان محل مناقشه و اختلاف‌نظر است.
این مستند، بی‌آنکه داعیه داوری داشته باشد، تلاش می‌کند تصویر واقعی‌تری 
از اوضاع سیاســی و اجتماعی آن دوران ارائه دهد؛ تصویری که بر پایه اســناد و 

روایت‌های دست‌اول بنا شده و به همین دلیل ارزش تاریخی قابل توجهی دارد.
مستند کریمیان، از نخستین لحظاتی که به شرح زندگی هویدا می‌پردازد، 
تماشاگر را با شخصیتی مواجه می‌کند که سال‌ها در مرکز قدرت بوده، اما همواره 
در پسِ سایه شاه تعریف می‌شده است. مستند نشان می‌دهد که چگونه هویدا، 
با برخورداری از ویژگی‌هایی چــون اطاعت‌پذیری، کارمندی منظم، و مهارتی 
کم‌نظیر در جلب رضایت شاه، توانست مسیر صعود خود را طی کند و در نهایت به 

رکوردی کم‌سابقه در تاریخ نخست‌وزیری ایران برسد.
روایت‌ها و اسناد نشــان می‌دهند که ارتباط او با شاه بر مبنای اطاعت کامل 
شــکل گرفته بود؛ ارتباطی که در ادبیات سیاسی آن دوره به »بله‌قربان‌گویی« 
تعبیر می‌شــد. همین ویژگی، هم عامل تثبیت موقعیت او بود و هم دلیل اصلی 
انتقادهایی که بعدها دامنش را گرفت. یکی از نقاط قوت مستند، پرداختن صریح 
اما بی‌طرفانه به فســاد ساختاری و اقتصادی در دولت هویدا است. روایت‌ها گواه 
آن اســت که کارگزاران دولــت، از رده‌های میانی تا عالــی، در فضایی از رانت و 
ـ آگاهانه یا  سوءاســتفاده از منابع عمومی فعالیت می‌کردند و نخست‌وزیر نیز ـ
ـ نقشی در گسترش این ساختار داشته است. مستند یادآور می‌شود که  ناآگاهانه ـ
چگونه اموال عمومی و بودجه کشور تبدیل به ابزاری برای تثبیت قدرت سیاسی 
می‌شد؛ مسئله‌ای که در بسیاری از تحلیل‌ها به عنوان یکی از علت‌های فروریختن 

اعتماد عمومی نسبت به حکومت پهلوی مطرح شده است.
در بخش دیگر فیلم، روایتی دقیق و مســتند از تظاهرات مردمی و اوج‌گیری 
اعتراضات علیه رژیم پهلوی ارائه می‌شود. کارگردان، با تکیه بر اسناد و گفته‌های 
افراد حاضر در صحنه، نشان می‌دهد که چگونه فشار اجتماعی و سیاسی بر شاه 
به حدی رســید که او ناچار به برکناری هویدا شد و حکم دستگیری‌اش را صادر 
کرد. این بخش از مستند، شکل‌گیری شکاف درونی در حکومت و تزلزل هیئت 
حاکمه را به‌خوبی آشکار می‌سازد؛ شکافی که نهایتاً با فرار شاه و پیروزی انقلاب 

اسلامی به نقطه اوج رسید.
بازنمایی دادگاه هویدا یکی از بخش‌های مهم و تاثیرگذار مستند است. در این 
فصل، فیلم اسناد و تصاویر آرشیوی را کنار هم می‌نشاند تا مخاطب بدون دخالت 

کارگردان، خود درباره روند محاکمه و حکم صادره قضاوت کند.
مصاحبه مهندس بازرگان در این مستند، اهمیت تاریخی ویژه‌ای دارد؛ زیرا 
او در جایگاه یکی از چهره‌های اصلی انقلاب و فردی باتجربه در صحنه سیاست، 
ارزیابی متفاوتی از شخصیت و نقش هویدا ارائه می‌دهد. این گفت‌وگو برخلاف 
بســیاری از روایت‌ها رویکردی آرام، تحلیلــی و دور از هیجان دارد و به مخاطب 

کمک می‌کند برداشت چندبعدی‌تری از این چهره سیاسی بسازد.
آنچــه »هویدا؛ پرتره صوتی« را از نمونه‌های مشــابه متمایز می‌کند، تأکید 
بر بی‌طرفی اســت. کارگــردان نه در بیان روایت، نه در تدویــن، و نه در انتخاب 
مصاحبه‌شــوندگان، دخالتی برای تحمیل دیدگاه شخصی نشان نمی‌دهد. او 
به‌جای ساختن یک فیلم جهت‌دار، اسناد را کنار هم می‌گذارد و قضاوت را به عهده 

مخاطب می‌گذارد؛ رویکردی که در تاریخ‌نگاری اهمیت ویژه‌ای دارد.
در زمانی که بخشی از جامعه تلاش می‌کند چهره‌ای کاملًا متفاوت از هویدا 
ارائه کند و با جمله‌هایی مانند »در سیزده سال نخست‌وزیری حتی یک خودکار 
بیک هم گران نشد« تصویری پاک و بدون خطا از او بسازد، این مستند پاسخی 
مستدل و مستندگونه به چنین ادعاهاســت. مجموعه اسناد و روایت‌ها نشان 
می‌دهــد که حضور طولانی‌مدت در قدرت، حتی اگر با نیت خیر همراه باشــد، 

بی‌تردید با پیامدهایی همراه است که نمی‌توان از آن چشم پوشید.
تماشای این مســتند، بیش از آنکه روایت زندگی یک فرد باشد، روایت یک 
دوره تاریخی اســت؛ دوره‌ای که در آن انسداد سیاسی، فساد دولتی، وابستگی 
مطلق به رأس هرم قدرت، و بی‌توجهی به هشــدارهای اجتماعی، مجموعه‌ای 
از بحران‌ها را شــکل داد که در نهایت به سقوط یک حکومت انجامید. هویدا نیز 
همچون دیگر کارگزاران آن دوران، بخشی از این پیکره بود و تحلیل نقش او بدون 
درک بستر تاریخی امکان‌پذیر نیست. از این منظر، »هویدا؛ پرتره صوتی« نه فقط 
یک مستند، بلکه یک سند تاریخی است؛ سندی که اگر با نگاه دقیق دیده شود، 

می‌تواند فهم ما را از تاریخ معاصر ایران عمیق‌تر و واقع‌بینانه‌تر کند.

یادداشت

محمد باقری

معرفی مدیر بخش فراگیر چهل‌و 
چهارمین جشنواره تئاتر فجر 

بامداد جنوب: مدیر بخش فراگیر چهل‌وچهارمین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجراز طرف سازمان بهزیستی به دبیرخانه جشنواره تئاتر فجر معرفی شد.

فاطمه فخری طی حکمی از ســوی زهرا نوع پرســت مدیرکل توانبخشی 
سازمان بهزیســتی کشــور به عنوان مدیر هماهنگی بخش فراگیر این دوره از 
جشنواره به ســیدوحید فخر موسوی دبیر چهل و یکمین جشنواره بین‌المللی 

تئاتر فجر معرفی شد.
بخش فراگیر امسال، با حضور ۲۰ گروه متشکل از هنرمندان دارای معلولیت‌ 
به صورت تخصصی و مجزا در دو بخش صحنه‌ای و خیابانی به رقابت می‌پردازند. 
این بخش با رویکردی تازه و با هدف گسترش عدالت فرهنگی، دسترسی برابر و 
دیده‌شــدن توان خلاقه هنرمندان دارای معلولیت توسط سازمان بهزیستی در 

مهم‌ترین رویداد تئاتری کشور برگزار خواهد شد.
این بخش با هماهنگی سازمان بهزیستی کشور سامان‌دهی شده و آثار برگزیده 
۶ جشنواره منطقه‌ای تئاتر افراد دارای معلولیت، برای داوری به بخش فراگیر تئاتر 
فجر راه پیدا خواهند کرد. دبیرخانه تئاتر فجر در تلاش اســت استانداردی نوین 
در نمایش توانمندی‌های هنری افراد دارای معلولیت در این دوره از جشــنواره 
حمایت کند؛ استانداردی که فراتر از »حضور نمادین« است و بر »حضور حرفه‌ای 

و شایسته« تأکید دارد.
یادآوری می‌شود، چهل‌وچهارمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر به دبیری 

سیدوحید فخر موسوی بهمن ماه امسال برگزار خواهد شد.

گزارش



پنج طلای آسیایی بر گردن شناگر توان‌یاب جمی

دختران بسکتبالیست برازجانی در لیگ برتر درخشیدند؛‌‌

بســکتبال یکی از محبوب‌ترین رشــته‌های 
ورزشی در اســتان بوشهر است که به دلیل سرعت 
بــالا، تکنیک‌های متنــوع و هیجــان، طرفداران 
بسیاری دارد. بوشهر دارای ظرفیت‌های بسیار قابل 
توجهی در این رشته ورزشی است که با شناسایی و 
شکوفایی این استعدادها آینده درخشانی در انتظار 

بسکتبال استان خواهد بود.
در روزهــای اخیر نیــز شــاهد موفقیت تیم 
بســکتبال امیری برازجان در مسابقات لیگ برتر 
دختران نوجــوان و صعود این تیــم به مرحله یک 
هشتم نهایی جنوب کشور بودیم؛ تیمی که بدون 
امکانات و با بازیکنان تازه‌نفس اما کم‌تجربه توانست 

خود را اثبات کند.
ســرمربی تیــم بســکتبال امیــری برازجان 
درخصوص وضعیت و تمرینــات این تیم به بامداد 
جنوب گفت: تمرینات بازیکنــان تیم برای ورود به 
مســابقات لیگ برتر بســکتبال نوجوانان از اواخر 
مرداد شــروع شد. این مسابقات از مهر با حضور 66 
تیم آغاز شد که براساس تصمیمات فدراسیون به 

دو گروه شمال و جنوب تقسیم‌بندی شدند. 
عفت امیــری افزود: تیم ما، بــا حضور در لیگ 
نوجوانان کار خود را در گروه F جنوب شــروع کرد. 
این گروه متشــکل از تیم‌های امیری برازجان، خانه 

بسکتبال فیروزآباد و کیسان ترنم اهواز بود. 
او ادامــه داد: تیــم امیــری، در‌ دور رفت مرحله 
گروهی که در شــهر اهواز برگزار شد، توانست بر دو 
حریف خود پیروز شــود و با انتخاب شدن به عنوان 
سرگروه، توانستیم میزبان مسابقات بعدی در شهر 

برازجان باشیم.
سرمربی تیم بســکتبال امیری برازجان عنوان 
کرد: تیــم امیری در دیدارهای مرحله برگشــت به 
میزبانی شــهر برازجان نیز بر دو حریف خود پیروز 
‌شد و توانست به عنوان صدرنشین به مرحله بعدی 

لیگ کشوری راه یابد.
صعود به مرحله بعد

امیری گفت: تیم ما، در این دور از رقابت‌‎ها به یک 
هشتم نهایی جنوب کشــور و یک شانزدهم لیگ 
کشــور صعود کرد و در دی با ۸ تیم برتر شمال به 

رقابت خواهیم پرداخت.
وی افزود: درحال حاضر نیز منتظر پلی‌آف چهارم 
هستیم که در این مرحله با وکیلی نیشابور به رقابت 
خواهیــم پرداخت. برای میزبانی مســابقات بین 
دوتیم قرعه کشی می‌شود و بازی‌ها به صورت رفت 
و برگشــت و در نهایت حذفی برگزار خواهد شد که 
تیم برنده به جمع 8 تیم برتر کشور راه خواهد یافت.

تیم بســکتبال امیری برازجان بــا بیان اینکه 
تاکنــون از ســوی هیچ نهاد یــا صنعتی حمایت 
نشده‌اند، گفت: تامین بیشتر هزینه‌ها برعهده خودم 
و خانــواده بازیکنان تیم بوده اســت و اداره ورزش و 

جوانان شهرستان دشتستان نیز تاحدودی کمک 
کرده است. از سوی شورای اسلامی شهر برازجان نیز 
درخصوص حمایت مالی قول‌های مســاعدی داده 
شده که این امر تاکنون محقق نشده است. شورای 
شــهر فقط در زمان میزبانی برازجان برای اســکان 

داوران کمک کرد.
امیری افزود: رئیس هیأت بسکتبال شهرستان 
دشتســتان هم با اداره کل ورزش و جوانان و هیأت 
اســتان برای حمایت از تیم ما پیگیری‌هایی کرده 

است.
وی همچنین یادآور شد: زمانی که تیم در لیگ 
دسته دوم حضور داشت یعنی سال 1401، از سوی 
سید مالک حسینی معاون کنونی وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و با کمک ســید مجتبی هاشمی 
رئیس ســابق هیأت بسکتبال دشتســتان برای 

اسکان تیم حمایت‌هایی صورت گرفت.
سالن اختصاصی و تجهیزات نداریم

سرمربی تیم بســکتبال امیری برازجان با بیان 
اینکه ســالن اختصاصی مربوط به رشــته ورزشی 
بســکتبال در شهرستان دشتســتان وجود ندارد، 
بیان کرد: برای تمرینات با مشکلاتی مواجه هستیم 
و فقط دو روز در هفته آن هم در زمان کوتاهی سالن 
در اختیار ما قرار می گیرد و در شرایط خیلی سخت 
می‌توانیم تمرین کنیم. برای این رشــته ورزشی در 
شهرستان دشتســتان امکانات و تجهیزات کافی 
وجــود ندارد و بــا این وجود بازیکنــان و خانواده‌ها 

همراهی می‌کنند.
امیری با اشــاره به اینکه دستاورد بازیکنان تیم 
حاصل تلاش خودشــان بوده اســت، افــزود: ما از 
تجهیزات، ســالن، زمان تمرین و امکاناتی که بقیه 
تیم‌ها در اختیار دارند، بی‌‎بهره هســتیم. بازیکنان 

نخبه‌ای داریم، ولی حامی نداریم. 
او در خصوص وضعیت و عملکرد تیم بسکتبال 
امیری برازجان گفت: از عملکرد بازیکنان تیم رضایت 
کامل دارم. آنها در کمترین زمان تمرینی و در سخت 

ترین شرایط توانستند به این مرحله برسند.
سرمربی تیم بســکتبال امیری برازجان با بیان 
اینکه مسابقات را بدون امکانات کافی و برای کسب 
تجربه در اهواز آغــاز کردیم، افزود: همگی بازیکنان 
تیم امیری برازجان از نســل جدید و کم سن و سال 
هســتند و از زمانی که فعالیتمــان را آغاز کردیم 

باورنداشتم که بتوانیم به این مرحله صعود کنیم.
امیری هدف از حضور در این رقابت‌ها را کســب 
تجربه و اســتعدادیابی بازیکنان عنوان کرد و گفت: 
بی‌شک اگر حمایت شــویم در سال آینده نتیجه 

مطلوب‌تری به‌ دست خواهیم آورد.
وی با اشاره به سطح مسابقات لیگ برتر بسکتبال 
نوجوانــان بیان کرد: اکثر تیم‌هــا دارای مربی‌های 
باتجربه و بازیکنان خوبی بودند و مسابقات در سطح 

بالایی برگزار شد.
سرمربی تیم بســکتبال امیری برازجان درباره 
راه‌اندازی و فعالیت باشگاه امیری برازجان، گفت: این 
باشگاه سال 1398 به ثبت رسیده است و در رده‌های 
پایه مینی بســکتبال، نونهال، نوجــوان و جوانان 
فعالیت دارد. در سال‌های اخیر بازیکنان باشگاه در 
اکثر مسابقات استانی مقام اول را کسب کرده‌اند و 
در سال 1402 نیز توانستند در لیگ آزاد بزرگسالان 

استان مقام نایب قهرمانی را کسب کنند.
موفقیت4 بسکتبالیست‌ دشتستانی در 

اردوی استعدادیابی
امیری با اشــاره به اینکه ســال گذشته 7 نفر از 
بسکتبالیست‌های نوجوان شهرستان به اردوی تیم 
ملی دعوت شــدند، ادامه داد: از این تعداد 6 نفر آنها 
از باشگاه امیری برازجان بودند و محدثه خدادادیان 
یکی از نوجوانان دشتستانی تا مرحله 15 نفر نهایی 
تیم ملی پیش رفت. امسال نیز 7 نفر از بازیکنان تیم 
امیری برازجان در اردوی تیم ملی زیر 15 ســال که 

دی برگزار می‌شود، شرکت خواهند کرد.
وی بیان کرد: در رده مینی بسکتبال نیز 4 نفر از 
بازیکنان تیم امیری برازجان از سال گذشته تاکنون 
در اردوهای اســتعدادیابی تیم ملی برای انتخابی 
29 ۲۰ و 2030 حضــور دارنــد. ایــن بازیکنان جزو 
انتخابی‌های فدراســیون و درحال انجام تمرینات 

هستند.
سرمربی تیم بســکتبال امیری برازجان ادامه 
داد: از ســال 1404 که دوره استعدادیابی بسکتبال 
کشوری آغاز شد به عنوان راهبر فدراسیون انتخاب 
شدم و در استان به عنوان راهبر، بازیکنان انتخابی را 

هدایت و تمرینات را انجام می‌دادیم. 
او با اشــاره به اســامی بازیکنان و کادر فنی تیم 
بســکتبال امیری برازجان در لیــگ برتر نوجوانان 
گفت: غزل کاویانی،ســایان رهســپار، یاســمن 
بازیار،آیســا کازرونیان، مطهره قربــان زاده، زینب 
عباسی، هســتی احمدی، ملیکا کرمی، مشکات 
قایــدی، فاطمه مــاح جوان، مهســا فرخی، زهرا 
مومنی، ســوزان نصاری و پــگاه موصلی به‌عنوان 
بازیکنان در ترکیب تیم حضور دارند. کادر فنی این 
تیم را نیز عفت امیری )سرمربی(، سیمین عالی‌زاده 
)مربی( و یاسمن خسروی‌فرد)کمک مربی( تشکیل 

می‌دهند.
ســرمربی تیــم بســکتبال امیــری برازجان 
درخصوص بســکتبال و علاقه‌مندان به این رشته 
ورزشی گفت: بسکتبال رشته‌ای گروهی است که 
از لحــاظ کار تیمی و فردی می‌توان در آن موفقیت 
کسب کرد. بســکتبال یک بازی 5 نفره است که 7 
بازیکن ذخیره دارد و بازی‌ها در 4 مرحله 10 دقیقه‌ای 
انجام می گیرد. تعویض در بزرگسال به صورت آزاد و 

در رده‌های پایین، محدودیت تعویض دارد.

بامداد جنوب: ســپهر صیفی شــناگر توان‌یاب و پرافتخار 
شهرســتان جم با کســب ۵ نشان طلا و یک نشــان برنز، عنوان 
پرافتخارتریــن عضو تیم ملی شــنا در در مســابقات نوجوانان 
پاراشــنای آسیا را به خود اختصاص داد. ســپهر صیفی، شناگر 
توان‌یاب و پرافتخار شهرســتان جم که پیش‌تر با شایستگی به 
اردوی تیم ملی پاراشــنا دعوت شده بود، با حضوری مقتدرانه در 
مســابقات نوجوانان پاراشنای آســیا افتخاری بزرگ برای ورزش 

کشــور رقم زد. این ورزشکار بااراده با کسب ۵ نشان طلا و ۱ نشان 
برنز، عنوان پرافتخارترین عضو تیم ملی شــنا در این رقابت‌ها را 
به خود اختصاص داد و توانمندی بالای ورزشکاران توان‌یاب ایران 
را به نمایش گذاشــت. ســپهر صیفی با غلبه بر محدودیت‌های 
جســمی حرکتی، مســیر موفقیت خود را از اردوی تیم ملی تا 
ســکوی قهرمانی آســیا هموار کرد و نام شهرستان جم و استان 
بوشهر را در عرصه بین‌المللی سربلند ساخت. در پنجمین دوره 

بازی‌های پاراآســیایی جوانان، ورزشکاران ایرانی در رشته پاراشنا 
در مجموعه ورزشی حمدان امارات به آب زدند و موفق شدند ۱۴ 
مدال طلا، ۲۱ نقره و ۲۶ برنــز در دو گروه توان‌یابان و نابینایان و 
کم‌بینایان )جمعا ۶۱ مدال( کســب کنند. در پایان دومین روز از 
رقابت‌های پاراشنا ورزشــکاران توان‌یاب کشورمان ۸ طلا، ۹نقره 
و ۸ برنز و ورزشــکاران کم بینا و نابینا ۶ طــا، ۱۲ نقره و ۱۸ برنز 

کسب کردند.

بامداد جنوب: تیم ملی دختران گلبال ایران در بازیهای پاراآسیایی جوانان 
دبی، به مقام قهرمانی دست پیدا کرد.

در دیدار پایانی پنجمین دوره بازی‌های گلبال دختران جوانان آســیا که در 
ورزشگاه المظهر دبی برگزار شد تیم ایران به مصاف تایلند رفت و با نتیجه ۶ بر ۲ به 
پیروزی رسید. تیم ایران که در هر دو نیمه بهتر از حریف ظاهر شد در نیمه نخست 
دو بر صفر حریف خود را شکســت داد و در نیمه دوم به برتری ۴ بر ۲ دست یافت 

تا در مجموع به پیروزی ۶ بر دو برسد و نشان طلای مسابقات را از آن خود کند.
تیم گلبال دختران ایران که در دوره قبلی این مســابقات در بحرین به نشان 
نقره بسنده کرده بود در این دوره و در مرحله مقدماتی به چهار پیروزی مقابل کره 

جنوبی )دو بار( و تایلند )دو بار( رسیده بود.
سرمربی تیم گلبال جوانان ایران پس از کسب عنوان قهرمانی در رقابت‌های 
پاراآســیایی جوانان گفت: برای اولین بار در تاریخ مســابقات دختران به مقام 
قهرمانی دست یافتیم. در دوره‌های گذشته به مقام نایب قهرمانی و سومی رسیده 
بودیم اما در این دوره با تلاش و همدلی قهرمان شدیم که این عنوان را به شهدای 

جنگ ۱۲ روزه علیه کشورمان تقدیم می‌کنیم.

 تیم گلبال دختران ایران
 به نشان طلا رسید

 صعود به یک هشتم نهایی
 جنوب کشور با دستان خالی

بامدد جنوب: تیم ملی پاراتکواندو کشــورمان با ۱۳ تکواندوکار در پنجمین 
دوره بازی‌های پاراآسیایی جوانان به میزبانی امارات در شهر دبی به میدان رفت که 
در نهایت چهار نشان طلا، سه نقره و دو برنز کسب کرد و با ۹ نشان رنگارنگ به کار 
خود پایان داد. در روز نخست این مسابقات، جمعه ۲۱ آذر تیم کشورمان با تلاش 
ابوالفضل ایمانی در ۵۸- کیلوگرم، امیر حســین علیزاده در وزن ۶۳- کیلوگرم و 
مریم عبدالله پور در وزن ۵۷- کیلوگرم ســه نشان طلا کسب کرد. همچنین زهرا 
سلطانی در وزن ۴۷- کیلوگرم یک نقره و سحر قنبری هم در وزن ۵۲- کیلوگرم 

یک نشان برنز برای تیم کشورمان به دست آوردند.
دیــدار نهایی تمام‌ایرانی وزن ۵۷- کیلوگرم دختران بین زهرا رحیمی دارنده 
نشان برنز المپیک و پرچمدار کاروان اعزامی کشورمان به دبی با مریم عبدالله‌پور 
دیگر پاراتکواندوکار عنوان‌دار ایران بســیار مورد توجه قرار گرفت. در نهایت این 
دیدار جِذاب و دیدنی، عبدالله‎پور در راند شماری، ۲ بر یک صاحب برتری شد و به 

نشان طلا دست یافت.
در روز شنبه ۲۲ آذر یعنی روز دوم این مسابقات نیز، چهار نماینده کشورمان 
موفق به کسب نشان شدند. امیر محمد حقیقت‌شناس در وزن ۷۰- کیلوگرم نشان 
طلا گرفت، رومینا چمسورکی به نشــان نقره در وزن ۶۵+ کیلوگرم دست یافت 

و مهراوه دومهری هم در وزن ۶۵- کیلوگرم نشان برنز را به خود اختصاص داد.

پایان کار پاراتکواندو با ۹ نشان رنگارنگ‌

بامداد جنوب: آزمونارتقای کمربند کشوری تکواندو دوره ۲۸۹ در بخش 
آقایان و بانوان، با حضور ۲۰۰ تکواندوکار و به میزبانی خانه تکواندو بوشهر برگزار 
شد. آزمون ارتقا کمربند قرمز تا دان ۳ کشوری تکواندو دوره ۲۸۹ با حضور سید 
جلال سید مردانی و مریم بهروزی‌زاده رئیس و نایب رئیس هیأت تکواندو استان 

به میزیانی شهرستان بوشهر در خانه تکواندو این شهرستان برگزار شد.
رئیس هیأت تکواندو اســتان بوشهر گفت: برگزاری آزمون ارتقای کمربند 
دوره ۲۸۹ در بوشهر، نشــانه تلاش و انگیزه بالای تکواندوکاران استان است، 
حضور گسترده ورزشکاران در این آزمون، نشان می‌دهد که مسیر رشد و توسعه 

تکواندو در استان با جدیت دنبال می‌شود. 
غلامرضا تزنان و فاطمه اسدپور از اســتان فارس به عنوان ناظرین کمیته 
آزمون فدراسیون تکواندو، سجاد مظفری، زهرا قرخلو و اکرم غلامی به عنوان 

ممتحنین آقایان و بانوان در این دوره حضور داشتند. 
هادی عرب‌زاده و محمدهادی نجف‌پور مسئول و دبیر کمیته آزمون هیأت 

استان مسئولیت برگزاری این دوره از آزمون را برعهده داشتند.

برگزاری آزمون ارتقای کمربند تکواندو 
به میزبانی بوشهر

بامداد جنوب: رئیس هیأت کشــتی اســتان بوشــهر از برگزاری اردوی 
سه‌روزه کشــتی رده‌های نوجوانان و جوانان با حضور ۵۰ کشتی‌گیر از استان 

در جم خبر داد.
عبدالرضا دشــتی گفت: ایــن اردو با هدف افزایش آمادگــی بدنی و فنی 
ورزشکاران و انتخاب نفرات برتر برای حضور در مسابقات قهرمانی جوانان کشور 

برگزار شد.
وی افــزود: این اردوی تخصصی با حضور مربیان مطرح و باتجربه کشــتی 
آزاد استان همراه بود و کشتی‌گیران طی سه روز، تمرینات تکنیکی، تاکتیکی 
و مســابقه‌ای را زیر نظر کادر فنی پشــت سر گذاشــتند. این برنامه علاوه بر 
تقویت توان فنی ورزشــکاران، به‌عنوان مرحله انتخابی چند وزن برای اعزام به 

رقابت‌های ملی محسوب شد.
رئیس هیأت کشتی استان بوشــهر ادامه داد: در کنار این اردو، برنامه‌ریزی 
برای برگزاری اردوهای مشترک در رده سنی نونهالان نیز انجام گرفت تا روند 

تقویت رده‌های پایه با قدرت بیشتری دنبال شود.
کوروش تقی‌زاده از مربیان کشــتی آزاد استان بوشهر نیز با اشاره به سطح 
بالای اردو گفت: برای نخستین بار است که ۵۰ کشتی‌گیر برتر استان در چنین 
سطحی و زیر نظر مربیان توانمند گرد هم آمده‌اند، کیفیت فنی و نظم این اردو 
مثال‌زدنی بود. وی با قدردانی از تلاش‌های آقایان غریبی و مدیری افزود: تداوم 
چنین اردوهایی می‌تواند نقش مهمی در رشد و شکوفایی کشتی استان بوشهر 

داشته باشد.

برگزاری اردوی کشتی نوجوانان و 
جوانان استان در جم 

بامداد جنوب: محمدرضا احمدی تیرانداز دشتستانی با کسب مقام دوم در 
سومین مرحله مسابقات آزاد تپانچه جوانان کشور خوش درخشید.

سومین مرحله مسابقات آزاد تپانچه جوانان کشور در مجموعه تیراندازی 
آزادی تهران برگزار شــد و در پایان این رقابت‌ها، امیرحسین گوهری از تهران 
بر ســکوی قهرمانی ایستاد و محمدرضا احمدی از دشتستان و پارسا قربانی از 

تهران نیز به‌ترتیب مقام‌های دوم و سوم را کسب کردند.

درخشش تیرانداز دشتستانی در 
رقابت‌های تپانچه جوانان کشور

بامداد جنوب: پارس جنوبی جم در نخستین بازی با هدایت رضا مهاجری، 
توانســت با برتری ۲ بر ۱ نیروی زمینی را شکســت دهد و قدم اول را برای 

بازگشت به جمع مدعیان محکم بردارد.
سرمربی تیم فوتبال پارس جنوبی جم در نشست خبری بعد از بازی با ابراز 
خوشحالی از حضور خود در استان بوشهر به ویژه در شهرستان جم به عنوان 
میزبان بیان کرد: باتوجه به فرصت کمی که داشتیم و 6 هفته بازی بدون برد 
و فشاری که تیم متحمل شده بود؛ خوشبختانه در سه روز اخیر بازیکنان از 

لحاظ روانی شرایط بهتری را تجربه کردند. 
رضــا مهاجری افزود: با کمک کردن به بازیکنان و گفت‌وگو با آنها، وضعیت 
مناسب‌تری را تجربه کردند و در بازی با نیروی زمینی با تمام توان جنگیدند. 

فقط در دقیقه 90 گل تیم حریف، کمی کام ما را تلخ کرد.
وی ادامه داد: امیدواریم مسیری را که آغاز کردیم بتوانیم با قدرت ادامه دهیم 
و لازمه این موفقیت، تلاش جمعی و هواداری از تیم اســت.کار ما تازه آغاز 
شده و مسیر سختی اســت. صحبت از پیروزی شاید آسان به نظر برسد اما 

رسیدن به این موفقیت کاملا سخت است. 
ســرمربی تیم فوتبال پارس جنوبی جم عنوان کرد: از نظر من اشکالاتی در 
تیم وجود دارد که باید برای برطرف کردن آنها و تقویت نقاط قوتمان تلاش 
کنیم و روزهای خوبی را نصیب تیم، مردم و هواداران و مسئولین این باشگاه 
کنیم. مهاجری بیان کرد: امیدواریم در بازه نیم فصل اول و دوم با تقویت تیم 
و اردویی که باشگاه در نظر گرفته است، بتوانیم فوتبال دلخواهی را که مدنظر 
خود و هواداران اســت، ادامه دهیم. برای رسیدن به هدف مشکلاتی وجود 
دارد که باید برطرف شــود ولی بازیکنان ظرفیت آن را دارند که در روزهای 

بهتر فوتبال خوبی را بازی کنند.
وی درباره قضاوت داور در نیمه اول بازی با نیروی زمینی هم گفت: داور این 
دیدار بسیار جوان بود و تمام تلاش خود را به کار بست ولی در نیمه اول داور 
اشتباهاتی داشت ولی نیمه دوم قضاوت بی‌نقص‌تری را انجام داد. همیشه 
به داوران احترام گذاشــته‌ام و امیدوارم اگر اشتباهی از سوی داور رخ دهد 

سهوی باشد.

پارس جنوبی جم با مهاجری به صعود امیدوار شد‌
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ستاره‌ها آمدند اما بحران ماند‌
بامداد جنوب: تیم فوتبال پرســپولیس زنان بــا وجود تقویت ترکیب 
با مهره‌های سرشــناس هنوز درگیر ناکامی اســت و روند ضعیف نیم فصل 

نخست در نیم فصل دوم مسابقات نیز ادامه دارد.
به نقل از خبرنگار مهر، تیم فوتبال زنان پرســپولیس در نخستین فصل 
حضور خود در لیــگ برتر با انتظارات زیادی وارد رقابت‌ها شــد. انتظاراتی 
که بیش از هر چیز به نام پرســپولیس، ســرمایه‌گذاری باشگاه و تغییرات 
گســترده در کادر فنی و ترکیب بازیکنان بازمی‌گشت. با این حال آنچه در 
عمل رقم خــورده فاصله‌ای معنادار با پیش‌بینی‌ها دارد و نتایج ضعیف این 

تیم پرسش‌های جدی را پیرامون مسیر انتخاب‌شده به وجود آورده است.
پرســپولیس از ۱۰ مســابقه‌ای که تاکنون در لیگ برتر زنان انجام داده 
تنها موفق به کســب ۱۱ امتیاز شده است؛ سرخ‌پوشان پایتخت در ۱۰ دیدار 
اخیر خود تنها ســه پیروزی به دســت آورده‌اند و در کنار دو تســاوی پنج 
شکســت را نیز در کارنامه ثبت کرده‌اند. آماری که برای تیمی با این سطح 
از امکانات و ادعا رضایت‌بخش به نظر نمی‌رسد و جایگاه این تیم را در نیمه 

پایین جدول تثبیت کرده است.
نکته قابل‌توجه این است که باشگاه پرسپولیس در ابتدای فصل با هدف 
ســاخت تیمی مدعی سراغ مریم آزمون سرمربی ســابق تیم ملی فوتبال 
زنان رفــت؛ انتخابی که در نگاه اول نشــانه‌ای از برنامه‌ریزی و نگاه حرفه‌ای 
به فوتبال زنان بود. با این حال نیم‌فصل نخســت با نتایج ضعیف و ناپایدار 
به پایان رسید و تیم نتوانســت انتظارات فنی را برآورده کند؛ موضوعی که 
در نهایت به تغییرات و تصمیمات تازه در آســتانه نیم‌فصل دوم منجر شد.

مدیران پرســپولیس برای جبران ناکامی‌های نیم‌فصل اول دســت به 
تقویت جدی ترکیب زدند. زهرا قنبری مهاجم گلزن و ملی‌پوش فوتبال زنان 
ایران به جمع سرخ‌پوشــان اضافه شد؛ انتقالی که به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
خریدهای فصل فوتبال زنان شــناخته می‌شــد. در کنــار او زهرا خواجوی 
دروازه‌بان باتجربه و ملی‌پوش نیز به ترکیب پرســپولیس پیوســت تا نقاط 

ضعف فنی تیم در فاز هجومی و دفاعی پوشش داده شود.
با وجود این تغییرات روند ناکامی پرســپولیس همچنان ادامه پیدا کرد. 
این تیم در نخســتین دیدار نیم‌فصــل دوم و در خانه خود ۲۱ آذر نتیجه را 
به مهمان واگذار کرد. شکستی که نشــان داد مشکل پرسپولیس صرفاً به 
کمبود مهره یا تجربه بازیکنان خلاصه نمی‌شــود. ناهماهنگی در خطوط، 
نبود انســجام تاکتیکی و فشار روانی ناشی از کســب نتیجه همچنان در 

عملکرد تیم به چشم می‌خورد.
به نظر می‌رســد پرســپولیس زنان بیش از هر چیز قربانی نبود ثبات و 
زمان کافی برای شکل‌گیری یک پروژه بلندمدت شده است. تغییرات سریع 
در کادر فنی، جذب ستاره‌ها بدون ایجاد ساختار منسجم و فشار زودهنگام 
برای نتیجه‌گیری مســیری بوده که تاکنون دســتاورد قابــل قبولی برای 

سرخ‌پوشان به همراه نداشته است.

گزارش

ووشوکاران جوان جسورتر هستند
بامداد جنوب: ســرمربی جدید تیم ملی ووشو بانوان گفت: امیدوارم 
با تیمی تازه‎نفس در بازی‌های آســیایی ناگویا به موفقیت رســیده و تیم 
ســاندای بانوان را نیــز پس از ســال‌ها در این رویداد مهم به نشــان طلا 

برسانیم.
مریم هاشــمی که اخیرا به‌عنوان سرمربی تیم ملی ووشو بانوان انتخاب 
و جایگزین الهه منصوریان شــده است، در گفت‌وگو با ایرنا، بیان کرد: ابتدا 
باید از رئیس فدراســیون و اعضای فنی فدراسیون ووشــو تشکر کنم که 
بــه من اعتماد کردند و هدایــت تیم را تا بازی‌های آســیایی ناگویا به من 

ســپردند. امیدوارم جواب اعتماد آنها را با رقم زدن نتایج خوب بدهم.
وی افــزود: در قهرمانی جهــان برونئی به‌عنوان ســرمربی تیم جوانان 
حضور داشتم و سه بازیکن داشــتیم که در هر سه وزن نیز حریفان چینی 
بودند و خدا کمک کرد و ســه طلا به دســت آوردیم. میدان کمی نبود که 
توانســتیم نتیجه صد درصدی و فوق‌العاده در آن رقــم بزنیم. این نتیجه 

موجب انگیزه بیشــتر برایم شد تا در بزرگسالان هم موفق شوم.
هاشــمی در خصوص اینکه تیم ســاندای بانوان تنها یک طلا در ادوار 
مختلف بازی‌های آسیایی کسب کرده که سال‌ها از آن گذشته است، بیان 
کرد: در دوره‌های گذشــته بازی‌های آسیایی، الهه منصوریان را داشتیم که 
ســه بار در بازی‌های آسیایی حضور داشت و در وزن ۵۲ کیلوگرم به میدان 
رفت. باید قبول داشــت تجربه او در بخش قهرمانی بالا بود، اما اکنون اکثر 

نفرات تیم جوان هستند.
وی افزود: با این حال نفرات فعلی بســیار جسورتر هستند و به کمتر از 

۱۰۰ راضی نمی‌شــوند. این مساله خودش یک گام رو به جلو خواهد بود.
دارنده پنج نشــان طلای جهان تصریح کرد: پیشرفت ووشو را باید در آن 
ببینید که در مسابقات مختلف، چین را می‌بریم که تا چند سال قبل این 
مهم بسیار نادر بود. پوســت‌اندازی در ووشو رخ داده و نوید این را می‌دهد 

کــه اکثر نفرات و حتی جوانان، امید زیادی به قهرمانی دارند.
هاشــمی بیان کرد: نمی‌توانم بگویم تغییر نســل در تیم ملی قطعا به 
نفع ماســت یا به ضررمان؛ اما توانایی بالایی کــه در بچه‌های امروز وجود 
دارد، همه را امیدوار کرده اســت. آنها بهترین‌هــا را می‌خواهند و من نیز 
تلاش می‌کنــم تا تیم با حضور من، به موفقیت برســد. مطمئن باشــید 
بــا تمام توان کار می‌کنیــم و در آخر هر رویــدادی، لبخند را روی صورت 

بازیکنان خواهید دید.
وی افزود: غیر از تیم ملی جوانان که ســرمربی آن بوده‌ام، چند ســال 
به عنوان برترین مربی کشــور شناخته شــدم. آخرین رقابت نیز مسابقات 
جوانان کشــور بود کــه چندی قبل در تبریز برگزار شــد و باشــگاه مریم 
هاشــمی در آن مسابقات اول شد. پیش از آن در کشــوری بزرگسالان نیز 
تیم کرمانشاه با هشــت بازیکن به هفت نشان رسید و در صدر جدول قرار 

گرفت.
هاشــمی گفت: از الهه منصوریان و راضیه طهماســبی که چند ســال 
به‌عنوان ســرمربی تیم ملــی تلاش کردند و نتایج خوبی گرفتند، تشــکر 
می‌کنم. امروز همه باید دســت به دســت هم دهیم تا ووشو قهرمان شود. 
اگر آخرین بار خدیجه آزادپور در بازی‌های آســیایی گوانگجو طلا گرفت، 
بایــد خیلی تلاش کنیم و متحد باشــیم تا در ناگویا دوبــاره طلا بگیریم. 

امیدوارم با تیمی تازه‌نفس در ناگویا، به این مهم برســیم.

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور



داستان کهن‌ترین داستان جهان

شــوننبام حس کرد که ذهنش آشفته 
می‌شود: آنچه می‌دید در هیبت و دهشت 
بالاتر از حد هر تحملی بود. ســعی کرد تا 
فریاد بزند، کمک بطلبد، مردم را بشوراند، 
اما همین‌قدر توانســت دهانش را باز کند 
و دســت‌هایش را تکان بدهد: صدایش از 
اطاعت امر او سر باز زد و شوننبام همان‌جا 
مانــد و با چشــمانی از حدقــه درآمده به 
تماشای مظلومی پرداخت که اینک مشغول گشودن در بطری آب‌جو و پرکردن 
لیوان ظالم بود. مدتی هم‌چنان در بی‌خبری محض ایستاد: سخافت صحنه‌ای 

که از برابر چشمش می‌گذشت هر نوع حس واقعیت را از او سلب می‌کرد.
فقط هنگامی‌که فریاد خفه و حیرت‌زده‌ای را از نزدیک شنید به خود آمد: در 
نور ماهتاب، گلوکمن را دید. آن دو مرد لحظه‌ای به یک‌دیگر نگریستند: یکی با 
حالتی برآشفته از حیرت و دیگری با لبخندی حاکی از مکاری و حتی سنگ‌دلی 
و با چشمانی که در آن‌ها همه آتش‌های جنونی پیروز شعله می‌کشید. سپس 

شوننبام صدای خود را شنید و به‌زحمت توانست آن را بازشناسد:
– این مرد یک ســال تمام هر روز تو را شکنجه داده است! تو را زجرکش کرده 
و به صلابه کشــیده اســت! و حالا به‌عوض این‌که پلیس را خبر کنی هر شب 
برای‌اش غذا می‌بری؟ آیا ممکن اســت؟ آیا خواب می‌بینم؟ تو چطور می‌توانی 

این کار را بکنی؟
بــر چهره مرد قربانی حالت مکری پرمعنی آشــکارتر شــد و از ژرفای قرون 
صدایی چندین هزارساله برخاســت که مو براندام خیاط راست کرد و قلبش از 

حرکت بازماند:
– قول داده است که دفعه دیگر با من مهربان‌تر باشد!

پایان

رومن گاری / ترجمه ابوالحسن نجفیرومن گاری / ترجمه ابوالحسن نجفی

فناوری
دستگاهی نوآورانه حس بویایی از دست رفته را زنده می‌کند

امید تازه‌ای برای کســانی که حس بویایی خود را از 
دست داده‌اند شکل گرفته است. گروهی از دانشمندان 
موفق شده‌اند دســتگاهی نوآورانه را آزمایش کنند که 
امکان تشخیص برخی بوها را برای افراد فراهم می‌کند. 
این سیســتم ابتکاری به جای بازگرداندن مســتقیم 
بویایی، بوها را به شــکل احســاس درون بینی ترجمه 

کرده و تجربه‌ای جایگزین ایجاد می‌کند.
از دست دادن بویایی مشکلی جدی است که حدود 
۲۰ درصــد جمعیت جهان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و 
می‌تواند ناشــی از عفونت‌ها، داروها یا آسیب‌ها باشد. 
برخلاف شــنوایی و بینایی که برای آن‌هــا ابزارهایی 
مانند کاشــت حلزون یا پروتز وجود دارد، تاکنون هیچ 
ایمپلنتی برای بازگرداندن بویایی ســاخته نشده بود. 
ایــن پژوهش تازه می‌تواند گامی مهم برای بیش از یک 

میلیارد نفر باشد.
به گفته مدیکال‌اکســپرس، محققان سیســتمی 
طراحــی کرده‌اند که با اســتفاده از »بینی مصنوعی« 

اطلاعات شــیمیایی بوهــا را به کــد دیجیتال تبدیل 
می‌کند. این کد از طریق محرک الکتریکی کوچک روی 
تیغه بینی به عصب ســه‌قلو منتقل می‌شود. با تحریک 
این عصب، افراد یک حس مشــخص را تجربه می‌کنند 
و مغز یاد می‌گیرد این احســاس را بــا یک بوی خاص 

مرتبط کند.

پشــت این فناوری مفهوم »جایگزینی حسی« قرار 
دارد؛ یعنی یک حس ســالم وظیفــه انتقال اطلاعات 
حســی آسیب‌دیده را بر عهده می‌گیرد. در اینجا عصب 
سه‌قلو که مســئول دما و لمس است، جایگزین عصب 
بویایی می‌شــود. پژوهشــگران تأکیــد کرده‌اند این 
رویکرد بــه معنای بازگرداندن واقعی بویایی نیســت، 
بلکه نخســتین راه‌حل جایگزینی عملی برای بیماران 
محســوب می‌شــود. این نوآوری روی ۶۵ نفر آزمایش 
شد؛ ۱۳ نفر با بویایی طبیعی و ۵۲ نفر فاقد بویایی. همه 
توانســتند مولکول‌های بو را تشخیص دهند و بسیاری 
قادر بودند دو بوی متفــاوت را از هم تمایز دهند. نتایج 
نشان داد دستگاه برای بیماران همان‌قدر کارآمد است 

که برای افراد سالم.
پژوهشگران می‌گویند این کار هنوز در مراحل اولیه 
است و گام‌های بعدی شامل افزایش تعداد بوها و تبدیل 
نمونه آزمایشگاهی به دســتگاهی کوچک و پوشیدنی 

برای استفاده روزمره خواهد بود.

میراث
»هنر آینه‌کاری در معماری ایرانی« ثبت جهانی شد

»هنر آینــه‌کاری در معماری ایرانی« در فهرســت 
جهانی میراث ناملموس یونسکو ثبت شد. این تصمیم 
در بیســتمین نشســت کمیته بین‌دولتی پاسداری از 
میراث ناملموس در دهلی هند اتخاذ شد و عنوان رسمی 
Ayeneh-Kari, the art of mirror- آن

work in Persian architecture در اسناد 
یونســکو درج شــد. با این ثبت، تعــداد عناصر میراث 

ناملموس ایران در فهرست جهانی به ۲۷ رسید.
این نخستین بار اســت که معماری ایرانی در قالب 
میراث ناملموس جهانی ثبت می‌شــود و بدین ترتیب 
عنــوان Persian Architecture در اســناد 
یونســکو جای گرفت. پرونده مربوطه فروردین ۱۴۰۳ 
توسط ایران ارائه شــد و به دلیل کیفیت تدوین، مورد 
تقدیر هیأت ارزیابی قرار گرفت. وزارت میراث فرهنگی 
نیز با همکاری مؤسســه میراث مانا نقش نمایشگاهی 
ویژه در حاشیه نشست برگزار کرد که اقدامی کم‌نظیر 

ارزیابی شد.

در توضیحــات پرونده آمده اســت: آینه‌کاری هنر 
تزئین سطوح معماری با قطعات برش‌خورده آینه است 
که به شکل هندســی یا ارگانیک چسبانده می‌شوند و 
نور را منعکس کرده، فضا را روشــن‌تر می‌ســازند. این 
هنر ترکیبی از مهارت‌های طراحی، گچ‌بری، نقاشــی و 
موزاییک‌کاری است و در فرهنگ سنتی، آینه و آب نماد 

پاکی و روشنایی به شمار می‌روند.
انتقــال این هنر هم به صورت غیررســمی از طریق 
کارگاه‌ها و خانواده‌ها و هم به شکل رسمی در دانشگاه‌ها 
و مؤسسات آموزشی انجام می‌شود. استادان آینه‌کاری 
جایگاه اجتماعی بالایی دارند و این هنر همزمان لوکس 
و معنــوی تلقی می‌شــود. کاربــرد آن از زیارتگاه‌ها و 
اماکن مذهبی تا کاخ‌های سلطنتی و بناهای خصوصی 
گســترده اســت و همچنان در مرمت آثــار تاریخی و 

طراحی مدرن اهمیت دارد.
ایران پیش‌تر نیز مهارت‌های سنتی چون قالی‌بافی 
کاشــان، موســیقی ردیف، تعزیــه، نــوروز، چوگان، 
خوشنویسی، یلدا، ســوزن‌دوزی ترکمن و جشن‌های 
کهــن مانند ســده و مهــرگان را در فهرســت میراث 
ناملموس یونســکو ثبت کرده بود. نشســت امســال 
با حضور ۷۷ کشــور و بررســی ۶۷ پرونده برگزار شد و 
هدف آن حفظ و به رســمیت شناختن میراث فرهنگی 

ناملموس جهان است.

محیط زیست
عمیق‌ترین شکاف فرونشست کشور

نیشابور در آستانه بحرانی کم‌سابقه قرار گرفته است؛ 
برداشت‌های بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی این شهرستان 
را به یکی از اصلی‌ترین کانون‌های فرونشســت در کشور 
تبدیل کرده و عمیق‌ترین شــکاف‌ها و گســترده‌ترین 
پهنه‌های فرونشســتی ایران در این منطقه شناســایی 
شده اســت. این پدیده اکنون زیرساخت‌های راهبردی از 
جمله خطوط ریلی تهران–مشهد، مسیرهای مواصلاتی 
و تأسیسات گاز را با تهدید مســتقیم مواجه کرده است. 
براســاس اعلام کارشناســان اداره امور منابع آب ناحیه 
نیشابور، نرخ ســالانه فرونشست در دشــت نیشابور به 
۸۶ میلی‌متر می‌رســد؛ رقمی بیش از ۲۱ برابر میانگین 
جهانی که نشــان می‌دهد بحران از مرحله هشدار عبور 
کرده و به مرحله مخاطره جدی رسیده است. تحلیلگران 
حــوزه آب معتقدند تکرار این رونــد می‌تواند پیامدهای 
اقتصادی و اجتماعی گسترده‌ای داشته باشد؛ از تضعیف 
زیرســاخت‌های حمل‌ونقل تا تهدید تولیدات کشاورزی 
و امنیت غذایی منطقه. متخصصــان تأکید می‌کنند راه 

برون‌رفت از این وضعیت، مدیریت سخت‌گیرانه‌تر برداشت 
آب، اجرای برنامه‌های تغذیه مصنوعی و اصلاح شیوه‌های 
آبیاری اســت؛ اقداماتی که در صورت اجرا می‌تواند روند 
فرونشست را کند کرده و از تبدیل‌شدن بحران نیشابور به 

یک تهدید ملی جلوگیری کند.
در کنار این هشدارها، گزارش‌های محلی نشان می‌دهد 

برخی روستاهای اطراف نیشابور با ترک‌خوردگی دیوارها 
و نشســت زمین در خانه‌های مســکونی مواجه شده‌اند؛ 
وضعیتی که علاوه بر خسارت مالی، امنیت روانی ساکنان 
را نیز تحت‌تأثیر قرار داده است. کارشناسان زمین‌شناسی 
هشدار می‌دهند که در صورت بی‌توجهی، احتمال تخریب 
گسترده زیرســاخت‌های شهری و روستایی وجود دارد و 
حتی خطوط انتقال انرژی و شبکه‌های ارتباطی می‌توانند 

دچار اختلال شوند.
از سوی دیگر، کشــاورزان منطقه که سال‌ها به کشت 
محصولات پرآب‌بر وابسته بوده‌اند، اکنون با کاهش شدید 
منابع آبی و افت کیفیت خاک روبه‌رو هستند. این شرایط 
نه‌تنها درآمد آنان را تهدید می‌کند بلکه می‌تواند موجی از 

مهاجرت‌های ناخواسته به شهرهای بزرگ‌تر را رقم بزند.
به گفتــه کارشناســان، نیشــابور امــروز نمونه‌ای 
هشداردهنده برای سایر دشت‌های کشور است؛ زیرا اگر 
الگوی مصرف آب تغییر نکند، بسیاری از مناطق ایران در 

آینده نزدیک با شرایط مشابه روبه‌رو خواهند شد.

سلاطین صخره‌ها - عرفان سامان فر

برگی از تاریخ

در جلســه ۲۳ آذر ۱۳۰۰ ش. قــرارداد رســمی بین 
دولت‌های ایران و شــوروی در مجلس شــورای ملی به 
تصویب رســید. این قرارداد ۲۶ مــاده دارد و در اثر تلاش 
مشاورالممالک ســفیر ایران در شوروی در دولت سپهدار 

رشتی تنظیم شد.
هدف اصلی بلشــویک‌ها از ایــن معاهده جلوگیری از 
فرار نیروهای ضدانقلاب روسیه ســفید به ایران بود. این 
معاهده از طرف ایران به امضای علیقلی مســعودانصاری 
مشاور‌الممالک و از طرف اتحاد جماهیر شوروی به امضای 
گئورگی واســیلیویچ چیچرین و معاونش لومیخائیلویچ 

کاراخان رسید.
 به موجب این قرارداد بانک اســتقراضی روس با نقود 
و اشیاء و محاســبات و اموال منقول و غیرمنقول به ایران 
واگذار شد و تمام امتیازاتی که دولت روسیه تزاری و اتباع 
آن از ایران گرفته بودند از درجه اعتبار ساقط شد.همچنین 
ماده هفتم این قــرارداد حقوق برابر ایران و شــوروی در 

دریای خزر را به رسمیت شناخته بود.
لغــو ســایر قراردادهای میان روســیه و ایــران و لغو 
سیاســت‌های تبلیغات دینی روسیه تزاری در ایران سایر 
مواد این قرارداد را تشــکیل می‌داد. ماده شــانزدهم نیز 
حق کاپیتولاسیون اتباع شــوروی در ایران را ملغی کرد 
که به دولت ایران اجازه داد حقوق کاپیتولاســیون سایر 

کشورهای اروپایی را لغو کند.
دولت شــوروی راه شوســه انزلی - تهران، قزوین - به 
تهران و همه متعلقات آن و همچنین اسکله و وسائل نقلیه 
در راه ارومیه و تمام خطوط تلگرافی را به ایران بخشــید. 
در برابر این امتیازات دولت شــوروی این حق را برای خود 
محفوظ کرده اســت که در صورت دخالت مسلحانه یک 
کشور ثالث در ایران و تهدید سرحدات شوروی قشون خود 
را وارد ایران کند. علت تاخیر تصویب قرارداد در مجلس هم 
همین قسمت بود که با توضیحات از طرف دولت شوروی 

رفع نگرانی شد.

تصویب قرارداد رسمی بین 
ایران و شوروی

هشيد فریدون خورموجی 27 خرداد 1351 در بوشــهر 
متولد شــد. وی 4 تیر 1367 به جبهه اعزام شد و در جزیره 

مجنون به شهادت رسید. 

خاکریز
فریدون خورموجی

23 آذر 1376 
طه یاسین رمضان معاون صدام حسین در دیدار با حسن 
حبیبی معاون اول رئیس جمهوری، خواســتار توســعه 

مناسبات تهران و بغداد شد. 
23 آذر 1361 

آتش پدافند هوایی رزمندگان اسلام، هواپیماهای عراقی 
متجاوز به حریم فضایی غرب كشور را وادار به عقب‌نشینی 

كرد.
23 آذر 1361 

متخصصان ایرانی موفق شــدند، پل شناوری را با كاربرد 
نظامی بسازند.

23 آذر 1357 
روزنامه نیویورك تایمز نوشت: آمریكا برای حمایت بیشتر 
از شاه گروهی از كارشناسان نظامی و ضد شورش خود را 

به تهران فرستاده است. 
با گسترش تظاهرات مردمی علیه رژیم پهلوی در بیشتر 
شهرهای كشور، نیروهای نظامی به مردم حمله كردند و 
ده‌ها تن در كرمان، مشهد، اصفهان، جهرم، یزد و سبزوار را 

به شهادت رساندند. 
وزیر امــور خارجه ایران در لنــدن از دیوید اوئن همتای 
انگلیسی خود مصرّانه درخواست كرد كاری برای نجات 

حكومت محمدرضا پهلوی انجام دهند. 
23 آذر 1350 

دیپلمات‌های ایرانی مقیم عــراق به دنبال قطع روابط 2 
كشور به تهران بازگشــتند. قطع روابط به دلیل اعتراض 
عــراق به عملیات نیروی دریایی ایــران در بازگرداندن و 

پاكسازی جزایر سه گانه ایران در خلیج فارس بود. 
23 آذر 1346 

دانشگاه تهران در نخستین روز بازگشایی خود پس از 10 
روز تعطیلی، شاهد برگزاری تظاهرات دانشجویان علیه 

حكومت پهلوی بود. 
23 آذر 1343 

اعلامیه روحانیان فارس كه در حمایت از مراجع تقلید به 
ویژه امام خمینی)ره( صادر شده بود، در بیشتر شهرهای 

ایران توزیع شد. 
23 آذر 1311 

انگلیس به دلیل لغو قرارداد دارسی، از ایران به دادگاه لاهه 
شــكایت كرد. ایران پیش از این اعلام كرده بود این دیوان 

صلاحیت رسیدگی را به این موضوع ندارد.
23 آذر 1304 

میرزا حســن خان مشــارالملك وزیر امور خارجه ایران، 
تصمیم مجلس موسسان در واگذاری دایمی سلطنت به 

رضاخان را، به تمامی سفارتخانه‌ها ابلاغ كرد. 
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

BÃÃMDAD
J O N O U B

اوقات شرعی به افق بوشهر
05:27:51	اذان صبح

06:50:46	طلوع افتاب
12:00:29	اذان ظهر

17:10:11	غروب آفتاب
17:28:41	اذان مغرب

23:19:01	نیم‌هشب شرعی

دیلمعسلویهبرازجان

یکشنبه
23 آذر  1404

°30
°14

°22°25
°21 °17

بوشهر

°C27
°C20

خارگ

قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

1,331,300,0001,349,600,000سكه تصوير امام1

‌‌‌‌1,265,800,0001,278,200,000سكه بهار قديم1
715,200,000727,600,000سكه نيم بهار1
409,200,000417,600,000سهک ربع بهار1
188,300,000189,300,000سهک یک گرمی1

°22
°19

قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USD1,238,0001,258,000دلار امريكا
1EUR1,448,0001,474,000یورو
1GBP1,655,0001,684,000پوند انگلیس
1AED337,۰۰۰342,۰۰۰درهم امارات
1CNY175,۰۰۰178,۰۰۰یوان چین

قسمت 9

  ســرخی آخر آب‌هــا، آن دورها روی 
دریا، غــروب را بیش‌تر و بیش‌تر پر رنگ 
کرده است، دلم شــور می‌زند و در ذهن 
کوچکم چنــد کبوتر پــرواز می‌کنند و 
جایی دورتر می‌نشــننید، به سراغشان 
می‌روم، آشــنایان با پر و بالی که خیلی 
ســر حال و بشــاش هســتند، سفید و 
خاکســتری ملایم با پای قرمز دان‌هها را یکی‌یکی می‌چننید، چه سبک‌بال 
هســتند، دوســت دارم آن‌ها را در آغوش بکشــم و ناز کنم، به یاد می‌آورم 
مادرانی که در جنگ غاصبانه اســرائیل  عزیزانشان سبک‌بال پر کشیدند و 
مادران کل کشیدند در پرواز سبک‌بالان خود، من همیشه فکر می‌کردم که 
این شهیدان با خونشــان حنا بست‌هاند تا با این رنگ دشمنان این مملکت و 
ملت را که رسوا هستند، رســواتر سازند و انگار ما هم به جشن خوش‌بختی 
خــود دعوت کرد‌هاند، در همین فکر بودم که گروه کبوتران از کنارم پر زدند 
و پر کشــیدند و صدای پرواز و کل به گوشم طینن‌انداز شد. به یاد شعری از 

مولانا افتادم که همیشــه معلم ما در کلاس می‌‌خواند.
   ای خوش آن روز که پرواز کنم تا بر دوست

         به هوای ســر کویش پر بالی بزنم
  معلم ما بدون این ما بپرســیم گفت بچ‌هها دوست، خداست و انسان‌ها 
همه ب‌هســوی خــدا می‌روند و من متوجه شــدم که در ایــن جنگ ایران و 
اســرائیل و دیگر ابرقدرت‌ها ما دلاوران و ســپاهیان خود را به مهمانی خدا 
می‌فرســتادیم! کل‌کل کل‌کل توی ذهنم مادران کل کشــیدند و کبوتران 

دور و دورتر شدند تا از نظرم ناپدید گشتند.
  بعــد بویی خوش و عطــری دل‌انگیز فضای زمین و آســمان را پر کرده 
بود فکر کردم که فرشــت‌هها در افق آســمان پرواز می‌کنند و همه ســفید 
پوشید‌هاند انگار به جشنی عاشقانه دعوت شد‌هاند، شادی‌هایشان بی‌اندازه 
هســت و همه صف بست‌هاند، خوب متوجه شــدم که آن‌ها در مهمانی خدا 
برای جشــن شهیدان دعوت‌شده و به استقبال شــهدا آمد‌هاند تا چشم کار 
می‌کــرد غلغله بود، صف در صــف و بال در بال! خدایا خوابــم یا بیدار، دو 
چشــمم را بیش‌تر باز کردم نه! دارم می‌بنیم، چشــمم راســت می‌بنید و 
گوشم راست می‌شــنوند، فرشــتگان دارند بر دوششان شــهدا را می‌برند 
به کجا؟ کدام شــهیدان؟ حاجی‌زاد‌هها و ســامی‌ها، باقری‌ها، رشیدی‌ها، 

ربانی‌ها و خیل شهدای دیگر، کاروانی ب‌هسوی بهشت!
   صدای کِل و صدای دســت‌ زدن یک ریز طینن‌انداز است! خدای من به 
خود می‌آیم و از بی‌تابی نفس‌نفس می‌زنم و صدای وارد شــوید در بهشــت 

مرا به خود می‌آورد.
   راســتی که خدا فرمود: فکر نینکد شهیدان مرد‌هاند، بلهک آن‌ها زند‌هاند 

و نزد پروردگار خود روزی دارند.
  من هیچ‌گاه  تصور نمی‌کنم که روزی خدا برای شــهیدان چیست ولی 
می‌دانم ســر سفره خدا چه نعمت‌هایی هست برای شهیدانی که جان خود 
را در راه اســام، خدا و قرآن فدا کرد‌هاند، آن‌هــا خداوند را یاری کردند و خدا 
نیز شهیدان و کسانی که در راه او فداکاری می‌کنند یاری می‌کند و من دعا 
می‌کنم و از خدا می‌خواهم که دســت ما را بگیرد که به قول خواجه بعدالله 
انصاری دســتاویزی جز خدا نداریم و شهدا نیز چشم چراغ ما هستند به آنان 

نیز متوســل می‌شویم تا به سرزمین امن خدا وارد شویم. آمین

جوانه هاپرواز سبک‌بالان به‌سوی دوست
حمیدرضا مرتضوی

 پایه ششم مدرسه ابتدایی شهید بهشتی

اطلاعیه تاســیس و پذیرش عضو انجمن های صنفی کارگران باربر 

گناوه شهر 
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